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1. GĠRĠġ 

Bilgi ve iletiĢim teknolojileri hayatın her alanında büyük kolaylıklar sunmakta 

ve hızla geliĢimini sürdürmektedir. Eğitimden sanayiye kadar nerdeyse her sektör de 

hizmetlerin sunulabilmesi, bilgilerin depolanması ve anlamlı hale getirilmesi için 

biliĢim teknolojileri vazgeçilmez olmuĢtur. Kurumların hizmetlerini kaliteli, kesintisiz 

ve güvenilir olarak verilebilmesi için farklı çözümler mevcuttur. 

Bilgi iĢlem teknolojileri alanında son on yılın en popüler konseptlerinden biri de 

bulut biliĢim olmuĢtur. Teknolojinin temelleri 1960'lı yıllara dayansa da dünyada yaygın 

olarak kullanılan uygulamaları ve ticari kullanımı 2000 yılından sonra baĢladı.  

Bulut biliĢim teknolojisiyle beraber kullandıkça öde prensibi ile kurumlar için 

ihtiyaç duyulan kaynakların dıĢarıdan alınabilmesinin önü açılmıĢtır. Böylelikle yüksek 

miktarda maliyet tasarrufu sağlandığı gibi güvenlik gibi sakıncalarının da minimize 

edildiği söylenebilir. Bulut teknolojisi ile yapılan yatırımların hızlı geri dönüĢü, 

kaynakların daha verimli kullanımı gibi avantajları ile sektörel bazda rekabeti de arttırır. 

Bulut biliĢimle birlikte uygulama güncelleme ve takibi basitleĢmekte, yazılımsal 

hataların tespiti ve çözümü hızlı olmakta, enerji tüketimi de azalmaktadır. 

Bulut biliĢimle beraber bulut hizmet sağlayıcıları da müĢterilerine özel bulut 

paketleri sunuyorlar. MüĢteriler için en önemli noktalardan birisi, kullanıcı arayüzü 

sayesinde bulutu yönetebiliyor olması geliyor. MüĢteriler sağlayıcılardan gerekli 

kaynakları kiralayabilir ve seçtikleri sözleĢme türüne göre kullandıkları hizmetler için 

ücret ödeyebilirler. 

Bulut hizmet sağlayıcıları, bulut biliĢim servislerinde müĢteriler için çeĢitli 

hizmetleri kullanıma sunarken kimisini de kendisi kontrol etmektedir. Altyapı 

servisinde (IaaS) olduğu gibi sanal sunucu ve diğer altyapı bileĢenlerini müĢteri kontrol 

edemese de, platform servisinde (PaaS) kullanıcı kontrolü vardır. ĠĢletim sistemleri, 

uygulama sunucuları, program geliĢtirme çerçeveleri, gerekli kütüphaneler ve dağıtım 

altyapısı platform servisiyle hizmete sunulur. Platform servisiyle bulut kullanıcılara, 

yazılım geliĢtirme ve pazarlama için gerekli tüm donanım ve yazılım ortamını sunar. 

Kullanıcı yazılım servisiyle (SaaS) buluttaki uygulamalara bir web tarayıcısı veya 

program vasıtasıyla eriĢebilir. 

Bu çalıĢmanın amacı, her geçen gün geliĢtirilen bulut biliĢim teknolojisinin 

teknik incelenmesini yapmak, küresel olarak bulut çalıĢmaları ve Türkiye‟deki bulut 

biliĢim faaliyetlerinin durumunu değerlendirmek ve örnek senaryoları sunmaktır. 
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Güncel veriler, araĢtırmalar ve raporlar ıĢığında bulut biliĢimi irdelenmektedir. Yapılan 

örnek uygulama kapsamında da, bulut üzerinde tutulan bir uygulamanın çalıĢtırılması 

için, bulut platformunun temini ve hazırlanması ve bulut üzerinden kullanıcıları 

sunulması sağlanmıĢtır.  

Materyal ve yöntem bölümde bulut biliĢim ve özellikleri, servis modelleri, 

dağıtım modelleri, sanallaĢtırma teknolojisi,  bulutun sağladığı kolaylıklar ve sakıncaları 

ile bulut biliĢimde güvenlik konuları ayrı ayrı baĢlıklar altında açıklanmaktadır. 

AraĢtırma bulguları ve tartıĢma bölümünde ise dünya ve Türkiye için bulut 

biliĢim ve altyapı yatırımları üzerinde durulmaktadır. Dünya için Ġran, Amerika BirleĢik 

Devletleri, Japonya ve Avrupa Birliği‟ndeki bulut biliĢim durumu anlatılmaktadır. 

Türkiye‟deki bilgi ve iletiĢim teknolojileri ve bulut alanındaki geliĢmelerle birlikte, 

bulut biliĢim senaryoları anlatılmaktadır. Tez kapsamında, Türkiye‟nin en büyük 

internet servis sağlayıcısı olan Türk Telekom‟un Ümitköy‟deki veri merkezi, Sosyal 

Güvenlik Kurumu‟nun Batıkent veri merkezi, UlaĢtırma Denizcilik ve HaberleĢme 

Bakanlığı ana bina Bilgi ĠĢlem Dairesi BaĢkanlığı, Gençlik Spor Bakanlığı ana bina 

Bilgi ĠĢlem Dairesi BaĢkanlığı ziyaret edilmiĢtir.  

BeĢinci bölümde, Windows Azure Platformu ile bulutun platform katmanında 

geliĢtirilen bir kiĢisel web sayfasının, yazılım katmanında sunulması uygulaması 

yapılmıĢtır. Uygulama ile Visual Studio Enterprise 2017 sürümü ile Azure portalı 

senkronizasyonu sağlanarak, kiĢisel bilgisayarda (localhost) geliĢtirdiğimiz web 

uygulamamızı “/neuwebbulut2017.azurewebsites.net/” adresinden yayınladık. Azure 

platformunun deneme sürümüyle gerçekleĢtirilen uygulama ile bulut platformunun 

kullanıĢlılığı, esnekliği, ölçeklenebilirliği ve ekonomik katkılarını çalıĢma ile bir kere 

daha ortaya koyduk.  

ÇalıĢmanın sonunda ise sonuç ve öneriler bölümüne yer verilerek, çalıĢma 

özetlenip ülkemizde biliĢim teknolojileri ve özellikle bulut biliĢimin doğru anlaĢılması 

ve geliĢimi için önerilerle birlikte Azure platformunda gerçekleĢtirilen ASP.NET Web 

Uygulaması hakkında değerlendirmeler sunulmaktadır. 
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2. KAYNAK ARAġTIRMASI  

             Bulut biliĢim kapsamında yapılan çalıĢmaların çokta fazla olmadığı 

görülmektedir. Ġlk bulut hakkındaki çalıĢmaların bulutun temel mimarisi ve çeĢitleri 

hakkında bilgiler verilirken daha spesifik çalıĢmalara son bir iki yıl içerisinde 

yönelinmeye baĢlanmıĢtır. Bulutta çalıĢacak çeĢitli uygulamalar hakkında da çalıĢmalar 

vardır.               

           Dünya‟da ve Türkiye‟de hızlı geliĢim seyri izleyen ve dev yatırımlarla her geçen 

gün artan kullanımıyla biliĢim teknolojileri hayatın vazgeçilmez parçası haline 

gelmiĢtir. Ticari Yazılım Birliği (BSA), ICT gibi araĢtırma Ģirketlerinin raporları 

ıĢığında birçok tez çalıĢmasında yıllara göre araĢtırma raporları istatiksel olarak 

verilerek yorumlanmıĢtır. 

            2013 Yılında BSA‟nın hazırlamıĢ olduğu 24 ülkeyi kapsayan raporda Türkiye 

17.sırada yer almıĢtır. Raporda 14 puan ile Fikri Mülkiyet alanında en yüksek puanı 

alan Türkiye, 2.8 puan ile Serbest Ticarete TeĢvik alanında en düĢük puan almıĢtır. 

BiliĢim Teknolojilerine Hazır OluĢ ve GeniĢbant Yaygınlığı kategorisinde de 12.8 puan 

ile teknolojik altyapı ve yatırımlarını geliĢtirmek konusunda istekli olduğunu 

göstermiĢtir (Okutucu, 2012). 

          Ġnternet protokolleri, mobil imza ve bulut biliĢim alanlarında bilgiler aktarılarak, 

Amazon Linux Ami bulut altyapısı ile öğrenci ve öğretim görevlilerinin kullanabileceği 

mobil uygulama geliĢtirilmiĢtir (Gokaj, 2013). Öğrencilerin dersleri takibi ve öğretim 

görevlilerinin duyuru gibi iĢlemlerini kolaylıkla gerçekleĢtirebilmesi sağlanmıĢtır. 

         Mobil coğrafi bilgi sistemleri, bulut biliĢim, web servisleri hakkında araĢtırma 

yapılarak, örneklem olarak seçilen Trabzon ili konumsal ve turizm verilerini içeren veri 

tabanı oluĢturulmuĢtur. Konumsal veri kullanıcılarının durumu hakkında da Mimar ve 

Harita Mühendisliği gibi alanlarda faaliyet gösterenler için anket uygulanarak durum 

tespiti yapılmıĢtır (Bediroğlu, 2013). 

         Bulut altyapısı oluĢturularak, fiziksel sunucuda herhangi bir problem meydana 

geldiğinde fiziksel sunucu üzerindeki sanal sunucuların (Virtual Machine) etkilenmesini 

minimum seviyede tutacak bir sistem oluĢturulmuĢtur. Depolama bölümünde kesinti 

olmaması amacıyla da güncel yöntem ekleyerek sürdürülebilir ve kesintisiz bir yapı 

oluĢturulmuĢtur. SanallaĢtırma ve kümelenmiĢ (Clustered) yapı ile veri çalıĢma 
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replikasyonu örnekleri sunulmuĢtur (Aksoy, 2014). Ubuntu 12.04 sürüm, MySql ile 

sunucu yapılandırması Openstack ile yapılmıĢ ve sistem demo edilmiĢtir. 

          BaĢka bir çalıĢmada bilgisayar ağları, güvenlik politikaları, bulut biliĢim bilgiler 

aktarılmıĢ ve güvenlik politikalarının göz ardı edilmesi halinde yaĢanabilecek sonuçlar 

araĢtırılmıĢtır (Albayrak, 2015). Hizmet sözleĢmeleri konusunda ve 2014‟te Apple 

firmasının icloud hizmetine yine 2015‟te Xbox Live‟a yapılan bulut biliĢim saldırı 

örnekleri sunulmuĢtur. 

          Kablosuz algılayıcı ağların bellek, enerji, hesaplama, iletiĢim ve ölçeklenebilirlik 

açısından sahip oldukları kısıtlar, kablosuz algılayıcı ağ verilerinin, etkin 

yönetilebilmesinde problem meydana getirmektedirler. Geleneksel kablosuz algılayıcı 

ağlar, ağ kapsamında bulunan çevresel bilgileri algılamak, toplamak ve iĢlemek için 

kullanılır. Sürekli verinin toplanması sebebiyle, belirli zamanlarda veri tabanlarından 

eski veriler silinir. GeliĢtirilen sistem ile Arduino kartı, sensörler ve breadboard 

üzerinden gerçekleĢtirilen uygulama ile ölçüm verileri Microsoft SQL Azure bulut veri 

tabanı üzerinde kapasite sorunu olmadan depolanabilmektedir. Ölçüm verileri farklı 

uygulamalarda ve uygulama platformlarında kullanılabilmektedir (AteĢ, 2015). Bulutun 

avantajları ile herhangi bir akıllı cihaz ile anlık olarak çevresel bilgilerin her yerden 

izlenebilmesi sağlanmaktadır.  

           Bulut üzerinden hem mobil hem de web tabanlı, restful protokolü kullanılarak 

elektrik Ģebekeleri ya da güç sistemleri verileri üzerinde çalıĢan bir mashup uygulaması 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu uygulama ile günümüzde elektrik Ģebeke analizleri ve 

planlamaları için kullanılan algoritma ve programların çıktılarının düz metin dosyası 

formatında, iĢlenmemiĢ veriler olması dolayısıyla gereksinimleri karĢılamakta yetersiz 

kaldıklarından dolayı bu verilerin bir sistem içerisinde görsel olarak gerçek zamanlı 

coğrafik harita üzerinde sunulmuĢtur. GeliĢtirilen sistem, aynı zamanda uygulama ile 

elektrik analiz ve planlama alanı için daha anlamlı ve geliĢtirilebilir ortam sunmaktadır. 

Böylelikle elektrik Ģebeke analiz ve planlamalarında daha efektif sonuçların ve uzun 

aralıklı büyük planların kolay ve hızlı yapılması sağlanmıĢtır (Demircioğlu, 2015). 

           Lojistik Ģirketlerinde bulut biliĢim uygulamalarının tespiti ve bu Ģirketlerin, 

ülkemiz için bulut biliĢim teknolojisine karĢı bilgi düzeyleri ve bakıĢları tespit 

edilmiĢtir. ġirketlerin bulut hizmetlerini kullanmama nedenleri ve ileriki dönem planları 

hakkında bilgiler elde edilmiĢtir. Ġzmir ve Ġstanbul‟da bulunan lojistik Ģirketleri 
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araĢtırmanın temelini oluĢturmuĢlardır. Türkiye‟de Ekim 2014 yılında 2.206 adet 

Uluslararası ve Yurtiçi Ticari EĢya TaĢımacılığı belgesine sahip lojistik Ģirketi 

bulunmakta ve örneklem grubu da bu liste içerisinden oluĢmaktadır (Aktepe, 2015). 

Bulut hizmetlerini kullanan ve kullanmayan Ģirketlere anketler, yapılandırılmıĢ mülakat 

türü gibi teknikler uygulanarak bilgiler elde edilmiĢtir.  

           Veri madenciliği ve bulut biliĢim alanında çalıĢma yapılmıĢ. Veri setleri üzerinde 

kümeleme, sınıflama gibi metotlar uygulanması amacıyla DMCC isimli bir sistem 

geliĢtirilmiĢ ve bulut ortamında tutulmaktadır. Naive Bayes sınıflandırıcı için yeni bir 

teknik vaad eden NBC4D methodu önerilmiĢtir. Azure platformu üzerinde farklı tür veri 

setleri ile hızlı veri iĢleme gerçekleĢtirilmiĢtir (Yıldırım, 2015). 

          Veri merkezleri mimarileri, sunucular bölümleri, ağ eriĢim protokolleri, ağ adresi 

çevirisi hakkında çalıĢma yapılmıĢ. Green Cloud simülatörü ile enerji verimliliği, iĢ 

yükü, hesaplama ve veri iĢleme yoğunluğu gibi iĢlemlerin izlendiği monitör uygulaması 

Linux üzerinde çalıĢtırılmıĢtır. Green Cloud simülatör sonuçları, veri merkezi yükü, 

simülatör zamanı, bellek gereksinimi gibi iĢlemlerin sonuçları değerlendirilmiĢtir 

(Malekzai, 2016). 

           Bulut biliĢimin kullanılarak patentler ve metinlerini analiz edip kullanıldığı 

alanları bulmayı amaçlandığı çalıĢma yapılmıĢtır. Kelime skorlama için TF-IDF ve 

Term Variance teknikleri kullanılmıĢ ve Term Variance yöntemi seçilerek çalıĢma 

yürütülmüĢtür. Kümeleme için K-Means algoritması en iyi sonucu verdiği görülerek 

seçilmiĢ, benzerlik metriği olarak Cosine metriği kullanılmıĢtır. 65858 Patent verileri 

içeren hazır patent veri setleri kullanılmıĢ ve patent belgelerine farklı kümeleme 

algoritmaları uygulanmıĢtır (Alp, 2016). Sonuçlar görselleĢtirilerek verilerin 

yorumlanmasına yardımcı olmuĢtur. 

          Bağlantı üretme tekniği QuizLMS (Quiz Learning Management System) 

uygulaması ve bu uygulamayı bulut biliĢim platform olan Microsoft Azure platformu 

kullanılarak geliĢtirilmiĢtir. Üniversitelerde bulut biliĢim irdelenmiĢ ve sağladığı 

kolaylıklar üzerinde araĢtırma yapılmıĢtır (Kılıç, 2016). 

           Bulut biliĢim sistemlerinin ve büyük veri analizlerinin kamu ve özel sektördeki 

kullanım alanları, özellikle müĢteri iliĢkileri yönetimi ve pazarlama alanlarındaki 

yansımaları araĢtırılmıĢtır. Literatür taraması yapılmıĢ ve 13 özel sektör yöneticisi ile 
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yapılan mülakat çalıĢması sonucu bulgular ve değerlendirmeler yapılmıĢtır. Kamu ve 

özel kurumlara online anket uygulanmıĢ ve betimsel analiz tekniği kullanılmıĢtır. 

Grafiklerle sonuçlar analiz edilerek değerlendirme yapılmıĢtır (Orka, 2017). 

           Bulut biliĢim ve NoSQL veritabanları kullanılarak hazırlanan uygulama ile bu 

popüler teknolojilerin ne kadar efektif olduğunu araĢtırılmıĢtır. Amazon Cloud 

platformu kullanılarak NoSQL veritabanı ile Türkiye ve Amerika‟daki 1970-2014 

yıllarına ait terör olayları verileri bulutta iĢlenerek sistem modellemesi yapılmıĢ ve 

grafiksel sonuçlarla eylemlerde kullanılan yöntemler, silahlar gibi bilgilerle eylemi 

gerçekleĢtirilen örgütlerin iliĢkileri modellenmiĢtir (Eren, 2017). 

          Gazi üniversitesi bilgisayar labratuarlarında kullanılmak üzere, Bulut BiliĢim 

Platform ve Yazılım Hizmeti‟nin kullanımı amacıyla Web-tabanlı Sanal Laboratuvar 

(WSL) uygulaması çalıĢması yapılmıĢtır. WSL kapsamında bulut ve VMware 

Workstation sanallaĢtırma metotları kullanılmaktadır. ġekil 2.1‟de WSL çalıĢmasının 

mimarisi verilmiĢtir. WSL‟nin uygulanmasında, Oracle veritabanı, VB.NET ve Remot 

Desktop Protokolü (RDP) kullanılmıĢtır. Oracle SPARC M5 sunucusundan yayınlanan 

web sayfası üzerinden kullanıcıların seçebileceği çeĢitli iĢletim sistemleri bir platform 

hizmeti olarak sunulmaktadır.  Ayrıca WSL ile MS Office programlarını (Word, Excel, 

PowerPoint) web sayfası üzerinden kullanıcılara dağıtmaktadır. North Carolina State 

Üniversitesinde benzer uygulama platform üzerinden kullanabilirken geliĢtirilen bu 

WSL uygulamasında ofis uygulamaları bir yazılım hizmeti olarak web sayfası ile 

platformsuz kullanabilmektedir. Öğrenci, akademisyen ve araĢtırmacılar için yüksek 

performans gerektiren uygulamalar için labratuara gitmeden internet üzerinden bir 

platform elde edebiliyorlar ve sistem ile yüksek ordan da mali tasarruf sağlanmaktadır. 
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ġekil 2.1. WSL Mimarisi (Taher, 2013)              

          Farklı konular altında bulutta yapılan çalıĢmalarla akademik olarak bulut biliĢim 

alanında çalıĢma ve uygulama yapılmaktadır. Ülkemizde gerek kamu ve özel Ģirketler 

ortaklığında projeler, konferanslar düzenlenerek bulut inavasyonunun hızlanması 

hedeflenmektedir. Bu kapsamda özellikle TÜBĠTAK iĢbirliğindeki ULAKBĠM veri 

merkezi oluĢturulması ve OpenStack Day‟s konferanslarının özel Ģirketlerle birlikte 

Ġstanbul‟da gerçekleĢtirilmesi de önemli geliĢmelerdendir. 

         Tekonokent ve ar-ge merkezlerinin desteklenmesi ve giriĢimcilik faaliyetlerine 

önem verilmesi de teknolojik geliĢmelerin önünü açmaktadır. Bu kapsamda birçok özel 

Ģirket veri merkezi kurarak veya mevcut sistemlerini geliĢtirerek kullanıcıların 

hizmetine altyapı ve yazılımlarını sunmaktadırlar. Turk Cloud, Turk Telekom gibi bulut 

sağlayıcılarının sayısının artması hedeflenmektedir. 
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3. MATERYAL VE YÖNTEM 

          Bu bölümde tez çalıĢmasında anlatılan bulut biliĢim ve özellikleri anlatılmıĢtır. 

Bulutun tarihi, tanımı, servis modelleri, dağıtım modelleri, sanallaĢtırma teknolojisi, 

bulut biliĢimin sağladığı kolaylıklar ve karĢılaĢılan zorluklar, bulutta güvenlik ve bulut 

veri merkezi altyapı Ģeması hakkında bilgi verilmiĢtir. 

3.1. Bulut BiliĢim ve Özellikleri 

3.1.1. Tarihi 

Kamusal ve askeri birçok hizmet ve iĢlemler 1960‟lardan itibaren büyük 

iĢletmelerin kullandığı ana bilgisayarlar isimli fiziksel olarak bir hayli hacimli sistemler 

tarafından organize edilmiĢtir. Bu ana bilgisayarlar bir terminal yardımıyla 

kullanılabiliyordu. 

Bulut biliĢim modeli, John McCarthy‟nin 1960‟larda ortaya attığı „Bir gün 

hesaplama iĢlemleri geniĢ kamusal ağlar üzerinde gerçekleĢecek.‟ görüĢüne 

dayanmaktadır. Bulut kavramı gerçekte bir telekomünikasyon terimi olup servis 

sağlayıcı ile son kullanıcı arasında kalan ağ üzerindeki sistemi sembolize eder (ġeker ve 

ark., 2015).  

 20 yıl sonrasında geliĢtirilen iĢlemci, depolama kapasitesi ve bellek 

performanslarının arttırılmasıyla kiĢisel bilgisayarlar olarak kullanıcılara sunulmaya 

baĢlanmıĢtır. Böylece biliĢim iĢlemleri karmaĢık bir hal almaya baĢlamıĢ ve bilgisayar 

dünyasında donanım, yazılım ve iĢletim sistemleri hızlı bir geliĢim sürecine girmiĢ 

bulunmaktadır. 

1990 yıllarına doğru bilgisayarın dünyasında gerçekleĢen donanımsal, yazılımsal 

ve iĢletim sistemleri maliyetlerinin düĢmesi, performanslarının artmasıyla daha yaygın 

hale gelmiĢ ve böylece bilgi iĢlem bölümleri oluĢturulmaya baĢlanmıĢ ve yerel ağların 

önemi artmıĢ ve bu yerel ağlarda kaynak paylaĢımının yaygınlaĢmasıyla da internet hızlı 

bir geliĢme evresine girmiĢtir. Google Ģirketinin yönetim kurulu baĢkanı Eric Schmidt, 

1993 yılında web alanındaki görüĢlerini Ģu Ģekilde dile getirmiĢtir: “Ağlar, bilgisayarlar 

üzerindeki iĢlemciler kadar hızlı çalıĢır hale geldiğinde, bilgisayarlar tüm iĢlemlerini ağ 

üzerinde yapmaya baĢlayacaklar, ağ üzerinde yayılacaklardır.” Bu fikir, günümüzde 

bulut servisleri olarak karĢımıza çıkan teknolojiye geçiĢi ifade etmektedir (ġeker ve 

ark., 2015).  
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2000 yılından itibaren teknolojinin geliĢmesi, bilgisayarların yaygınlaĢmasıyla 

biliĢim uzmanları eldeki bilgileri daha hızlı ve güvenilir olarak daha fazla kullanıcıya 

ulaĢtırabilmek için yeni arayıĢ içerisine girdiler ve geliĢtirilen donanımlar üzerinde 

internet üzerinden bilgilerin paylaĢımı için yazılımlar geliĢtirmeye baĢlanmıĢtır. 

2007 yılında Google, IBM ve birçok üniversite, geniĢ ölçekli bulut biliĢim 

araĢtırma projeleri üzerinde çalıĢmaya baĢlamıĢlardır. 2008 yılının baĢlarında ortaya 

çıkan; bilgi teknolojileri servisi kullanıcılarının, servisi sağlayanlar ve servis hizmeti 

alanlar olarak ele alınması; Ģirketlerin kendi bünyelerindeki donanım ve yazılımları 

servis tabanlı modeller biçiminde sunmaları görüĢü bulut biliĢim kavramının tam 

anlamıyla hayata geçirilmesinde bir dönüm noktası olmuĢtur. 

Günümüzde de ağ alt yapısının geliĢtirilmesi; yeni, hızlı ve düĢük maliyetle 

üretilen bellek, iĢlemci, depolama teknolojilerinin bir hizmet niyetiyle yeni mimarilerle 

birlikte bulut biliĢiminde geliĢmesini sağlamıĢtır. 

 

3.1.2. Tanımı 

Bulut biliĢim; hemen her türlü networke dahil olabilen cihazın bağlanabildiği, 

internet servisleri üzerinden donanımsal ve yazılımsal mevcut envanter ve 

kaynaklarımızın kullanıcılara ve cihazlara aktif olarak paylaĢtırılabildiği hizmet ve 

servislerin oluĢturduğu internet platformunu ifade etmektedir. Bulut biliĢim bir ürün 

değil hizmettir. 

Minimum yönetim çabasıyla veya hızlı bir Ģekilde tedarik edilebilen ve serbest 

bırakılabilen paylaĢılabilir bir yapılandırılabilir hesaplama kaynakları havuzuna (ağlar, 

sunucular, depolama, uygulamalar ve hizmetler) her yerde, uygun, isteğe bağlı ağ 

eriĢimini sağlamak için kullanılan bir modeldir (Mell, 2011). 

Bulut biliĢim, her yerde bulunan, kullanıĢlı, talep üzerine ağın etkinleĢtirilmesi 

için bir modeldir ve yapılandırılabilir hesaplama kaynaklarının paylaĢılmıĢ bir havuzuna 

(ör. ağlar, sunucular, depolama, uygulamalar ve hizmetler) hızlı bir Ģekilde hazırlanıp 

yayımlanabilir minimum yönetim çabası veya servis sağlayıcıdır (Breiter, 2011). 

Bulut biliĢim tanımında kullanılan bulut terimi, entegre çalıĢan bilgi iĢlem 

altyapıları (ağlar, sistemler ve uygulamalar dahil) oluĢturmak için hayati önem taĢıyan 

teknoloji, kaynaklar ve altyapının konumu gibi unsurların soyut bir ifadesidir. 

Ġnternetten sağlanan bu hizmetler her türlü donanımsal ve yazılımsal kaynakları ve 

bunların paylaĢtırılması ve kullanılması ġekil 3.1.‟deki gibi gerçekleĢmektedir. 
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ġekil 3.1. Bulut BiliĢim (Thiruvathukal, 2013)              

               Halk bulut terimini bilmiyor olabilir ancak çoğu zaten yıllardır web 

uygulamaları kullanıyor. E-posta (Gmail, Yahoo, Hotmail), çevrimiçi saklama alanları 

(IDrive, Mozy, Box.net) veya çevrim içi yazılımlar (online word, excel). 

              Bulut sisteminin oluĢturulması aĢamasında; veri tabanlarından, platformlardan, 

mimarilerden, sunuculardan, yazılımlardan yararlanılmaktadır. Microsoft‟un Azure‟de, 

Amazon S3‟ün EC2‟de, Yahoo‟nun da arama motorlarında kullandığı Hadoop Mimarisi 

büyük verilerin iĢlenmesi ve bulut biliĢimin temelini oluĢturması açısından önemlidir. 

Bulutta kullanılan NoSQL, MongoDB, Apache Hive gibi diğer önemli veritabanı 

mimarleri hakkında da Ek A bölümünde bilgi verilmiĢtir. 

3.1.3. Bulut BiliĢim Servis Modelleri 

Bulut biliĢim mimarisini, altyapısı, yazılımsal ve donanımsal olarak sunucular, 

ağ cihazları ve elektronik ekipmanlar oluĢturduğu katmanlı yapıyı oluĢturmaktadır. 

Katmanlar halinde bu servislerin birbiriyle haberleĢtiği mimari Servis Odaklı Mimari 

(SOA)‟dir. Bu katmanlı yapıdaki servisleri birbiriyle uyum içerinde çalıĢır. ġekil 3.2.‟de 

bulut biliĢim mimarisi gösterilmektedir. 
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ġekil 3.2. Bulut mimarisi 

 

Bulut biliĢim servisleri ġekil 3.3.‟te gösterildiği gibi Altyapı, Platform, Yazılım 

olmak üzere üç ana kategoriye ayrılmaktadır.  

 

 

ġekil 3.3.  Bulut biliĢim servisleri 
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3.1.3.1. Servis olarak altyapı (IaaS)  

            IaaS, hizmet modellerinden donanım katmanına en yakın olanıdır. Temelde 

sanallaĢtırma, depolama, ağ gibi donanımsal kaynakların bir bütün olarak kullanıcılara 

sunulmasını amaçlar. IaaS‟ı ġekil 3.4.‟teki gibi bir veri merkezi (data center) marketi 

olarak düĢünmek mümkündür. ġirketler, istedikleri sayıda sanal makine, depolama alanı 

ve ağ altyapısı ihtiyaçlarını belirler ve talep etmeleri durumunda hazır bir veri 

merkezine sahip olurlar. ĠĢletmeler, oluĢan bu sanal veri merkezindeki kaynakları 

kullandıkları kadar ödeyecekleri için IaaS, kendi binaları bünyelerinde bir veri 

merkezinden daha ekonomik bir çözüm olarak öne çıkmaktadır. 

 Fiziksel bir sunucu odasına, veri merkezine ve ağ altyapısına ihtiyaç 

duyulmaması 

 ÇalıĢan teknik personel maliyetlerinin azalması 

 Kullanılmayan kaynaklar için para ödenmemesi 

 Ġstenildiği an esnek olarak kaynakların ölçeklenebilmesi 

 Bulut IaaS sağlayıcı firmalarının yüksek oranda elde edilebilirlik sunması  

 Bulut IaaS sağlayıcı firmalarının baĢka konumlardaki veri merkezlerine veri 

aktarımına izin vermesi (IBM, 2017). 

 

 

ġekil 3.4.  Iaas hizmet modeli 
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IaaS modeli, bulut servis sağlayıcılarının tedarik etmesi için en basit yöntemdir. 

Üç temel unsuru kapsar: iĢleme, depolama, ağ. Bir IaaS kullanıcısı iĢletim sistemleri ve 

uygulamalar da dahil olmak üzere seçtiğini yazılımı çalıĢtırır. Altapı seçim konusunda 

sınırlama sahiptir (sunucu, güvenlik duvarını seçemez). IaaS‟nin ticari kullanımlarına 

IBM SmartCloud® Enterprise and Enterprise+, IBM SmartCloud Yedekleme Yönetimi, 

Amazon Elastic Compute Cloud (EC2) örnek verilebilir (Coyne, 2014). 

IaaS‟nin 2016 yılında dünya çapında 207 milyar dolarlık bir pazar seviyesine 

ulaĢması öngörülüyor (Anonim, 2017). Günümüzde birçok iĢletme BT altyapısını bir 

bulut IaaS sağlayıcı firmadan alma yolunu seçiyor. ĠĢletmelerin veri merkezi yönetimi 

idamesinden çok esas iĢlerine yoğunlaĢmasını sağlayan IaaS, her geçen gün ülkemizde 

ve dünyada pazar payını arttırmaktadır. 

Örnek IaaS Senaryosu: Yıldızlar Elektronik ve Bilgisayar A.ġ. yurt genelinde 

hizmet veren 80‟den fazla mağazası ve e-ticaret sitesi ile dünya çapında bir marka olma 

yolunda çalıĢmalarını sürdürmektedir. Amazon EC2 üzerinden temin ettikleri 40 

sunucudan oluĢan bir sanal veri merkezine sahiptir. Bu veri merkezi üzerinde ERP 

(Kurumsal Kaynak Programlama) ve stok takibi gibi yazılımlar koĢarken, e-ticaret sitesi 

de bu sunucular üzerinden hizmet vermektedir. Kurumsal dokümanlar ise Amazon 

S3 üzerinde tutulmaktadır. Bu sayede bayiler istenilen dokümanlara her yerden 

ulaĢabilmektedirler. E-ticaret sitesi üzerindeki durağan içerik de benzer Ģekilde Amazon 

S3 üzerinde tutulmaktadır. Yıldızlar Elektronik ve Bilgisayar A.ġ. Bulut BiliĢim‟e 

geçtiği zamandan beri biliĢim maliyetlerini yüksek oranda Ģekilde düĢürerek yalnızca 

kullandığı bant geniĢliği ve sunucu miktarınca ödeme yapmaktadır. Yıldızlar Elektronik 

ve Bilgisayar A.ġ. bayramlar, yılbaĢı ve özel günler için anında ek sunucular ve ek ağ 

kapasitesi devreye alarak esnek modelleme ile gelen yoğun talebi karĢılayabilmektedir. 

Sadece kampanya ve özel günlerde temin ettiği bu altyapı için ne büyük miktarlarda bir 

satın alma yapmasına ne de tüm yıl elektrik, iklimlendirme, güvenlik gibi maliyetleri 

için ödeme yapmasına gerek kalmıĢtır. 

 

3.1.3.2. Servis olarak platform (PaaS) 

PaaS servisi kullanıcılara bulut üzerinden kendi yazılım ve uygulamalarını 

geliĢtirme, test ve dağıtım hizmeti ile birlikte yalnızca bu yazılımların saklanabilmesi 

için gerekli çevre birimlerini üzerinde kontrol ile yönetim imkânı sunmaktadır. ġekil 

3.5.‟te platform servisi gösterilmektedir. 
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ġekil 3.5.  Paas hizmet modeli 

Platform altyapısı ile kullanıcı sunucu makine, ağ veya iĢletim sistemi gibi 

platformun çalıĢtığı altyapı durumlarıyla ilgilenmeden yazılım geliĢtirebilir. Google 

Appengine, Microsoft Azure gibi PaaS hizmetini sunan sağlayıcılar geliĢtirilen 

yazılımların, kullanıcının kendi bulutu üzerinden sunum ve kullanımını da mümkün 

kılabilmektedir (Albayrak, 2015). 

3.1.3.3. Servis olarak yazılım (SaaS)  

SaaS hizmeti, sunucumuzdaki uygulama ve programların servis sağlayıcı 

vasıtasıyla kullanıcılara web tarayıcı ya da bir masaüstü programı ile hizmetin 

sunulmasıdır. Yazılım servis modeli ġekil 3.6.‟da gösterildiği kullanılmaktadır.  

 

ġekil 3.6. Saas hizmet modeli 
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SaaS servisine örnek olarak: Google Docs, Microsoft Office WebAccess, 

Google Calendar, Microsoft Skydrive, Dropbox, Highrise, Xero, Carbonite, Evernot 

verilebilir. 

Hinds Community College, bulutta barındırılan bir e-posta çözümü kullanıyor ve 

öğrenciler kampüste birlikte çalıĢabilecekleri bir ortam kazanıyorlar. Microsoft@edu 

üzerinden öğrencilere, personele, öğretim üyelerine hatta mezunlara uzun vadeli 

iĢbirliği ve iletiĢim kurmak için çevrimiçi bedel ödemeden çeĢitli uygulamaları 

kullanabilecekleri SaaS platformu sunuyor. Cincinnati Üniversitesi 55.000, Ohio 

Üniversitesi 140.000'den fazla kullanıcısına mail hizmetleri sunuyor (White, 2010). 

 

3.1.3.4. Bulut biliĢim servis modelleri arasındaki farklar 

Bulut servislerinin her birini açıkladıktan sonra bu servisler içinde kullanıcılar 

için bir yönetim karĢılıkları vardır. Çizelge 3.1.‟de kullanıcı yönetim yetkileri 

verilmektedir. IaaS yönetim iĢlemleri daha çok hizmet sağlayıcılar tarafından yapılır ve 

yerel ağ, depolama, sunucular, sanallaĢtırma adımları olarak sıralamak mümkündür.  

PaaS de yönetim büyük ölçüde hizmet sağlayıcının kontrolünde ve IaaS‟ye ek olarak 

iĢletim sistemi, yardımcı (ara) yazılımlar ve platform iĢlerliğidir. Kullanıcıya en yakın 

hizmet olan SaaS de, yönetim hiyerarĢik olarak diğer hizmetleri de içine alarak veriler 

ve yazılımları kapsar. 
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Çizelge 3.1. Bulut servis modelleri arasındaki farklar 
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 Altyapı Hizmeti 

(IaaS) 

Platform Hizmeti 

(PaaS) 

Yazılım Hizmeti 

(SaaS) 

Yazılımlar 

Büyük ölçüde 

kullanıcı yönetiminde 

çalıĢır. Altyapı 

üzerine inĢa edilen 

platform, yazılım ve 

verilerden kullanıcı 

sorumludur. 

Kullanıcı kullandığı 

yazılım ve verilerden 

sorumludur. 

Yazılım hizmetlerinde 

altyapı, platform, yazılım 

ve verilerin sağlıklı 

çalıĢması, yedeklenmesi 

ve güncellenmesi iĢleri 

hizmet sağlayıcıya aittir. 

Kullanıcı asıl iĢleri için 

fazla zaman kazanır. 

Veriler 

Platform ĠĢlerliği Platform hizmetleri 

büyük ölçüde hizmet 

sağlayıcı yönetiminde 

çalıĢır. 

Platform ve altyapı 

sağlıklı çalıĢması ve 

güncellenmesinden 

hizmet sağlayıcı 

sorumludur. 

Ara Yazılımlar 

ĠĢletim Sistemi 

SanallaĢtırma Altyapı Hizmetlerinde 

hizmet sağlayıcı, 

altyapının sağlıklı 

çalıĢmasından 

sorumludur. 

Sunucular 

Depolama 

Yerel Ağ 

 

 

3.1.4. Bulut BiliĢim Dağıtım Modelleri 

Bulut biliĢim de hizmet modelleri; kullanım amaçları, yasal sorumluluklar, olası 

tehdit senaryoları ve her türlü karĢılaĢılabilecek yasal, idari ve teknik problemlere göre 

farklılaĢmaktadır. Verilecek hizmetler ve kullanım Ģekline göre değiĢen bulut modelleri 

kullanılmakta ve esnek çözümler elde edilmektedir. Öncelikler ve güvenlik 

gereksinimleri bulut seviyesini belirler. Bulut dağıtım modelleri ġekil 3.7.‟deki gibidir 

ve genel olarak 4 türde dağıtım modeli bulunmaktadır.  

 

 Özel Bulut (Private Cloud) 

 Topluluk Bulutu (Community Cloud) 

 Genel Bulut (Public Cloud) 

 Karma Bulut (Hybrid Cloud)  
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ġekil 3.7.  Bulut biliĢim dağıtım modelleri (Korkmaz, 2015). 

 

 

3.1.4.1. Özel bulut (Private Cloud) 

Özel bulutta temel ilke güvenliktir. ġekil 3.8.‟deki gibi özel ağlar ile dıĢarıya 

eriĢim yolları kapatılıp, sadece belli bir kuruluĢ, iĢletme veya kurum içerisinde 

kullanılan bulut hizmetidir. Özel bulut çözümleri pahalı yöntemdir ve birçok kısıtlaması 

vardır. Kullanım oranı %20 civarındadır (Kim M., 2014). 

Özel bulutlar, bulut mimarisinin avantajlarından faydalanmak üzere iĢ 

kümelerine özel kurulmuĢ yapılardır. Servisler, kurum ya da organizasyonun güvenlik 

duvarının (firewall) arkasında tutulur (Aksu, 2013). Büyük yapılarda, kütüphane, sağlık, 

otomotiv, eğitim, gıda gibi sektörlerde tercih edilir (Kumar, 2014). 
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ġekil 3.8. Özel Bulut Modeli 

 

3.1.4.2. Genel Bulut (Public Cloud) 

Genel bulut, üçüncü Ģahıslar tarafından çalıĢtırılan ve farklı müĢterilerin 

uygulamalarının bulut sunucusunda, depolama sistemlerinde ve ağlarında bir arada 

harmanlanarak oluĢturulduğu yapılardır. Bu bulut, genelde müĢteriden uzakta bulunur 

ve iĢ altyapısına geçici bir geniĢletme olacak Ģekilde müĢterinin maliyetlerini ve riskini 

azaltıcı esnek bir model sunar. BaĢarım, güvenlik ve veri yerelliğinin öncelikli olduğu 

bu tarz bulutlar için diğer uygulamaların varlığı (bulut içerisinde) hem bulut mimarisi 

hem de son kullanıcı için Ģeffaf ve çekici olmalıdır.  

Genel bulut, bir firmaya ait özel buluttan çok daha kapsamlı olabilmekte, 

böylece aĢağı veya yukarı yönlü olarak ölçeklenebilirlik sağlamaktadır. Böylece, firma 

için altyapı değiĢikliği yapılmadığından risk alınmayıp, bulut sağlayıcısı aracılığıyla 

geçici olarak daha farklı kaynaklara da eriĢim sağlanmıĢ olmaktadır (Ballı, 2010). ġekil 

3.9.‟da genel bulut modeli gösterilmektedir. Örnek olarak kullandığımız elektronik 

postaları verilebilir. Bu elektronik postalara hiçbir para ödemeden bunların çeĢitli 

özelliklerini kullanıyoruz. Google xxxx@gmail üzerinden kullanıcılarına 15GB‟lık 

kapasite sunuyor ve gerekli fotoğraf ve dosyalara istenilen cihaz ve yerden eriĢimi 

sunuyor. Genel bulut tipi küçük ve orta ölçekli Ģirketlerde kullanmaktadır. 
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ġekil 3.9. Genel Bulut Modeli 

 

Genel Bulut kapsamında, bir web arayüzü vasıtasıyla internet üzerinden genel 

kullanıma sunulan Windows Azure, Google Apps ve Amazon gibi hizmetler örnek 

olarak verilebilir. 

 

3.1.4.3. Karma bulut (Hybrid Cloud) 

Kurumların kendi güvenlik önlemlerini almak istemesi sebebiyle bazı 

durumlarda hem genel bulut hem de özel bulut birlikte kullanılmak istenir ve bu 

bulutların ortak bir bulut içerisinde çalıĢmasıyla karma bulut meydana gelir. ġekil 3.10.‟ 

da gösterildiği gibi karma bulut modeli iki bulutun birleĢimiyle oluĢmaktadır. Veri 

hassasiyetine göre bulut seçimi yapılmaktadır. Gizli tutulması gereken veriler özel 

bulutta barındırılıp kullanılırken, gizliliği ön plan olmayan veriler ise genel bulut 

üzerinde yer almaktadır (Batı, 2015). 

Özel bulut ve genel bulut hizmetlerindeki güvenlik zayıflıkları giderilmeli ve 

daha güvenilir kimlik doğrulama sistemleri kullanılmalıdır. RADIUS kimlik doğrulama 

sistemi önerilerden bir tanesidir. Uzaktan kimlik doğrulama çevirmeli kullanıcı hizmeti 

anlamına gelir. Mobil cihaz ve kablosuz eriĢimler için kimlik doğrulama için sunucu bir 
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belirteç üretir. Akıllı cihaz veya uzak bağlantı istemcisi sertifikaları kotrol edilir (Kim, 

2014).   

 

ġekil 3.10. Karma Bulut Modeli 

 

 

3.1.4.4. Topluluk bulutu (Community Cloud) 

Topluluk bulutu fazla kullanılan bir model değildir. Kurum veya kuruluĢlar 

kendi veri merkezlerini ortak olarak paylaĢıma açarak var olan servislerini birlikte 

kullanmalarıdır. Topluluk bulutu, ġekil 3.11.‟de olduğu gibi kurumların bazı servisleri 

ortak kullandıkları için ortaklık bulutu olarakta bilinir. Aynı zamanda veri alıĢveriĢi 

yapabilme imkanı da sunar. Bir kurum ya da kuruluĢ bir kaynağını ortak kullanıma 

açarken diğer kurum ya da kuruluĢta farklı bir kaynağını ortak kullanıma 

açabilmektedir. Hastane bilgi sistemleri en uygun örnektir. Topluluk bulutu dağıtım 

modeliyle maliyet tasarrufu da sağlanmıĢ olur. 
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ġekil 3.11. Topluluk Bulutu 

 

3.1.5. SanallaĢtırma 

Fiziksel bir kaynağı, ihtiyaçlar doğrultusunda, istenilen sayıda mantıksal parçaya 

bölerek, toplam sunucu verimliliğini optimize hale getiren bir teknoloji olarak 

tanımlanmakta, son 10 yılda oldukça efektif olarak kullanılmaktadır. ġekil 3.12‟de 

temel sanallaĢtırma yapısı verilmektedir. Kaynak kullanımı ve paylaĢımı anlamında, 

baĢta donanım maliyetlerinin düĢürülmesi ve sistem kaynaklarının verimli kullanımının 

sağlanması noktasında çok önemli bir yer tutmaktadır. 

 

ġekil 3.12. SanallaĢtırma Yapısı 
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Günümüzde kurulan veri merkezi modellerinde en öncelikli olarak tercih edilen 

sanallaĢtırma teknolojileri, bulut biliĢim kavramının temelini teĢkil etmektedir. 

Donanım, yazılım ve platform sanallaĢtırma yapılarının büyük bir tablo olarak 

değerlendirilmesi, aslında bulut biliĢim olarak ifade edilmektedir. SanallaĢtırma, 

mantıksal yapıyı fiziksel altyapıdan bağımsız değerlendirebildiğimiz, hızlı ve esnek bir 

Ģekilde yönetebildiğimiz soyut kavramları karĢılamaktadır (Yıldırım, 2015). 

 

SanallaĢtırma teknolojileri;  

 Sunucu SanallaĢtırma 

 Uygulama SanallaĢtırma  

 Masaüstü SanallaĢtırma  

 Oturum SanallaĢtırma 

3.1.5.1. Sunucu sanallaĢtırma (Server Virtualization) 

Sunucu sanallaĢtırma, tek bir fiziksel sistemin içerisini birden çok sanal sistem 

ile bölümlere ayırmak olarak söylenebilir. Bir baĢka ifade ile sunucuların atıl kalan 

kaynaklarının kullanılması maksadıyla, ortak bir havuzda toplanması suretiyle, 

kaynakların bir tek sunucuya değil, birden fazla sunucunun ortak kullanımına tahsis 

edilmesi ve yük dengeleme yöntemleriyle performans ve kapasitenin artırımının 

sağlanmasıdır.  

Sunucu sanallaĢtırma, pek çok sanal sunucunun, tek bir fiziksel sunucudan, 

adanmıĢ bir fiziksel sunucu üzerinde çalıĢtığı görünümü ile bilinen bir kavramdır. Tipik 

olarak bir hypervisor, sanallaĢtırmaya izin veren fiziksel kaynakların soyutlamasını 

(CPU, bellek, depolama ve yerel ağ) sağlar (Benmessaoud, 2014). 

Geleneksel sunucularda, bilgisayar sunucuları çoğunlukla bir iĢletim sistemi 

üzerine bir uygulama çalıĢtırabilmekteydi. Örnek olarak maaĢ hesapları, müĢteri 

iliĢkileri veya insan kaynakları sadece kendilerine ait sunucunun üzerine kurulu olup 

sadece organizasyondaki yetkili kiĢiler tarafından eriĢilebilmekteydi. Bu mantığın 

geçerli olduğu dönemde tüm sunucu kaynaklarını bu uygulamalara ayırmak 

gerekiyordu. Bu durumda, bazı uygulamaların bu sunucularda farklı iĢletim sistemlerini 

gerektirmesi sıkıntı yaratıyor, sunucular çalıĢmadan atıl vaziyette bekletiliyordu. Bu da 

alınan kaynakların etkin kullanılmaması anlamına geliyordu. Bu konuda yapılan 
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çalıĢmalar sonucunda ve genel olarak kullanılan sunucuların toplam kapasitelerinin %20 

sinin kullanıldığı ortaya çıkmıĢtır. Yazılımlar bu kaynakların kullanımını değiĢtirmiĢtir. 

Ġnce bir kod katmanı (hyper-V) eklenerek sanallaĢtırma gerçekleĢtirilebilir. Meydana 

gelen organizasyonda çoklulaĢtırılmıĢ sunucular bir havuzda toplanır. Sunucuların 

sağladığı bilgisayar gücü paylaĢıma açılarak kullanılmaktadır ve her uygulamanın 

ihtiyacı olan parçaları birleĢtirmektedir. Bir baĢka deyiĢle, tek bir fiziksel sunucu birden 

fazla VM (Virtual Machine)'yi içinde barındırabilir. 

Hyper-V katmanı sunucu üzerindeki kaynakların dağıtımı üzerinde tam kontrole 

sahiptir. Uygulamaların ihtiyaçlarına göre sunucu kaynaklarını yönetmektedir. Hyper V 

katmanı, sanal sunucu mimarisinde ġekil 3.13.‟de görüldüğü üzere donanım ile VM'ler 

arasında yer almaktadır (Batı, 2015). 

Yazılım ve donanım bağımsızlığı, sistemlerin hızlı oluĢturulması (sunucu 

kurulum ve çalıĢmaya hazır hale gelmesi), bir merkezden bütün sunucuların yönetim, 

izleme ve loglanması, lisanslama maliyetlerinin düĢmesi, operasyon maliyetlerinin 

düĢmesi, Kapasite dağılımı probleminin sorun olmaktan çıkması verimliliğin 

arttırılması, ölçeklenebilme ve esneklik özellikleri (gereksinimlere göre kaynak tahsis 

edilmesi) gibi önemli avantajları ile sanallaĢtırma teknolojisi büyük katkı sağlamaktadır 

(Dörterler, 2017).  
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ġekil 3.13. SanallaĢtırma modeli 

 

Kullanılan baĢlıca donanım sanallaĢtırma teknolojileri Çizelge 3.2.‟de 

sunulmuĢtur. 

Çizelge 3.2. SanallaĢtırma teknolojileri 

Microsoft Hyper-V 
Ana Bölüm (Parent 

Partition) 
Vmware ESX 

Sanal Makine (Virtual 

Machine) 

Windows Hypervisor 
Alt Bölüm (Child 

Partition 
VMBus 

Sanal Servis Sağlayıcı 

(Virtual Service 

Provider, VSP 

Sanal Bölüm (Partition) 
SanallaĢtırma Yığını 

(Virtualization Stack 
Citrix Xen Server 

Sanal Servis Ġstemcisi 

(Virtual Service Client, 

VSC) 
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3.1.5.2. Uygulama sanallaĢtırma (Application Virtualization) 

Uygulama sanallaĢtırma ile iĢletim sistemi ile kullanılan uygulamaların 

birbirinden bağımsız çalıĢabilmesi sağlanmaktadır. Kullanıcının ekranına sadece 

programın arayüzü gelmektedir. Bu sayede kullanıcı, iĢlemci gücü, RAM ve harddisk 

gibi donanımlardan yüksek performans beklemeyecektir. Aynı zamanda uygulama 

istemci bilgisayarın iĢletim sistemine de bağlı kalmayacaktır. SanallaĢtırılan 

uygulamalar bulut sunucuları üzerinde çalıĢacak, bulut sunucularının iĢlemci gücü, 

RAM ve harddisk gibi donanımsal özelliklerini kullanacaktır. Bu sayede kullanıcıya 

etkin, takılmayan, çakıĢma riski olmadan, düĢük donanımla yüksek performans imkanı 

sağlanmıĢ olacaktır. Uygulama SanallaĢtırma Microsoft tarafında kısaca App-V olarak 

adlandırılırken VMware firmasında ThinApp ve Citrix firmasında XenApp olarak 

adlandırılmaktadır. 

Örneğin: bir Ģirket bünyesinde toplamda 250 adet bilgisayar olduğu 

bilinmektedir. Bu bilgisayarlar üzerine bir Office yazılımı kurulacaktır. Bitmez bir çile 

gibi gözüken bu durumda programı tek tek bilgisayarları dolaĢarak kurmamız gerekecek 

ya da Office uygulamasını sanallaĢtırarak kurmamız gerekecektir. 

Örneğin; bir tekstil Ģirketinin muhasebe departmanındaki muhasebecilerin her 

biri, sunucuda kurulu olan netsis muhasebe programına kendi bilgisayarları ile 

kendilerine tanımlı kullanıcılar vasıtasıyla netsis programına eriĢerek bağımsız olarak 

muhasebe iĢlemlerini yapabilmektedirler. Bu sayede kurulum zamanı harcanmaz ve 

kurulum sorunları ile karĢılaĢılmaz.  

 

3.1.5.2.1. Bulut biliĢim ve sanallaĢtırma teknolojisinde kullanılan yazılımlar 

Çizelge 3.3.‟te bulut biliĢim için kullanılan ticari-lisanslı ve ücretsiz yazılım 

örnekleri verilmiĢtir. 

Çizelge 3.3. Bulut biliĢim yazılımları 

Windows Azure 
System Center 2012-

2016 
Google Docs IBM SmartCloud 

Lucidchart Hyper-V Amazon EC2 Cloud Storage 

SQL Azure Office WebAccess AppEngine Redhat Openshift 

Sun Open Cloud OpenStack OpenNebula Cloudify 

 



26 
 

 

 

Windows Azure: ĠĢletim sistemi, programlama dili, çerçeve, araç, veri tabanı ve 

cihaz seçeneklerinin çoğunu destekler. Windows Azure Platform bir PaaS (Platform as 

a Service) örneğidir. Microsoft, verilerinizin korunması ve gizliliği konusunda sektöre 

öncülük eden bir taahhüt vermiĢtir. Microsoft ayrıca yeni uluslararası bulut gizlilik 

standardı ISO 27018'i benimseyen ilk büyük bulut sağlayıcısıdır. Ġhtiyacınız olan 

kaynaklar kadar ödeme esnekliği de sunmaktadır. Türkiye‟de Anadolu Ajansı, Keçiören 

Belediyesi, Beymen, Borusan Holding (Cloud Borusan), Doğa Koleji gibi kullanıcıları 

mevcuttur. 

Amazon EC2: Amazon Ģirketinin sunduğu teknoloji, veri merkezlerinin özel 

sanal sunucuları ve gereksinimlere ve kullanıcının tercihlerine göre değiĢen donanım 

ortamları sayesinde güvenli, ölçeklenebilir ve esnek bir yapıya sahiptir. Genelde IaaS 

hizmeti vermektedir. Amazon firmasının bulut biliĢim çözümleri incelendiğinde 

“Amazon Web Services” hizmetiyle karĢılaĢılmaktadır. Web Service kavramından 

anlaĢılacağı üzere, sanal sunucu konfigürasyonları ve yönetim imkanının web 

servisleriyle üzerinden yönetimini ifade ettiği anlaĢılabilir. 2015 yılı itibariyle Türk 

Telekom ve Amazon ses, internet ve veri merkezi hizmetlerinden bulut biliĢim 

çözümlerine kadar sundukları 100'ün üzerinde ürün ve servisle iĢletmelerin teknoloji 

ortağı olma yolunda birleĢerek, iĢletmelerin sanal sunucu gibi teknoloji ihtiyaçları, Türk 

Telekom Grubu güvencesi ve Amazon Web Services altyapısıyla BuluTT Market 

üzerinden karĢılanacak.   

OpenStack: Hosting konusunda sağlam bir yeri olan Rackspace firması ve 

NASA ortaklığında geliĢtirilen Openstack, bulut biliĢim alt yapısı olarak kullanılan ve 

açık kaynak esaslı olan bir platformdur. Temel programlama da Phyton ve Django 

kullanılıyor. Ġki kurumun ortak bir çalıĢması olarak ortaya çıkan bu proje, aralarında 

Intel, Cisco, Hp, DreamHost gibi en büyük teknoloji firmalarının da bulunduğu 150'den 

fazla firmanın katılımıyla gün geçtikçe geliĢmeye devam ediyor. 

OpenStack, Apache lisansı ile sunulan açık kaynak ve özgür bir yazılım. Aynı 

zamanda sistem, hesaplama (compute), depolama (storage) ve görüntü servisleri (image 

services) olmak üzere üç alt bileĢenden oluĢuyor. Bu özellikleri sayesinde özel bulut 

kullanmak isteyen Ģirketler için açık bir platform sunuyor (Karel, 2017). OpenStack 

üzerinde hypervisor olarak KVM, Xen, VirtualBox, VMware veya Hyper-V 

seçeneklerinden birini çalıĢtırabilirsiniz. Türkiye‟de de baĢta TÜBĠTAK öncülüğünde 

yürütülen projelerde ve bulut hizmetleri sunan birçok Ģirket için bulut platformu olarak 

https://azure.microsoft.com/tr-tr/tools/
http://www.karel.com.tr/blog/bilisim-biliselim-bulutta-bulusalim
http://www.karel.com.tr/blog/ozgur-yazilim
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kullanılmaktadır. Openstack hizmetleri ve bazı hizmetlerinin Ubuntu 12.04 Versiyonu 

için kurulumu hakkında bilgi EK B bölümünde yer almaktadır. 

3.1.5.3. Masaüstü sanallaĢtırma (Desktop Virtualization) 

Masaüstü sanallaĢtırma ile tek bir sunucuda mantıksal masaüstleri oluĢturulup 

böylece var olan kaynakların daha verimli kullanılmasıyla aynı makineyi birden fazla 

kullanıcının kullanması sağlanabilmektedir. Masaüstü sanallaĢtırma ile kullanıcıların 

herhangi bir yerden istedikleri an sanal bilgisayarlarına ulaĢmaları sağlamaktadır. 

Microsoftun sunmuĢ olduğu ġekil 3.14‟te gösterilen Azure RemoteApp masaüstü 

sanallaĢtırma uygulaması ile cihazlara masaüstünün ve uygulamaların akıĢı 

gerçekleĢtirilir ancak veriler depolanmaz. Böylece cihazın çalınması, kaybolması veya 

zarara uğraması durumunda oluĢabilecek veri kaybı riskleri azaltılır. Azure RemoteApp 

sayesinde, veriler güvenilir Azure platformunda merkezi olarak toplanıp ve korunur. 

Cep telefonu, tablet ve bilgisayarlar ile her yerden masaüstüne eriĢim kabiliyeti sunar. 

 

ġekil 3.14. Azure RemoteApp 
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3.1.5.4. Oturum sanallaĢtırması (Session Virtualization) 

Oturum sanallaĢtırması için fiziksel/sanal bir sunucuya ihtiyaç duyulmaktadır. 

Önceden terminal server olarak bilinen bu servis Ģimdi Remote Desktop Services olarak 

ifade edilmektedir. Ġlk önce fiziksel/sanal sunucumuz üzerine kurulu iĢletim sistemi 

servislerinden Remote Desktop Services (RDP) aktif hale getirilirerek servis çalıĢtırılır. 

Uzak lokasyonlar da veya dıĢarıda olan kullanıcılarımız, ġekil 3.15.‟te RDP 

protokolünü kullanarak sunucumuza eriĢirler tıpkı kendi bilgisayarlarında 

çalıĢıyorlarmıĢ gibi sunucu iĢletim sistemi üzerinde kendilerine verilen yetkiler 

doğrultusunda uygulamalar üzerinde değiĢiklik, yönetim iĢlerini yapabilirler. Örnek 

olarak; bir kargo programımız bulunmakta ve programı kiĢilerin bilgisayarlarında yüklü 

değil de sunucumuz üzerinde yüklü olduğu için kullanıcılarımız sunucumuza uzaktan 

eriĢerek, kargo programını veya diğer uygulamaları kullanmaktadırlar. RDP protokolü 

ile sunucumuza bağlanan kullanıcılarımızın sunucumuza bağlandıktan sonra kiĢisel 

bilgisayarlarının donanım özellikleri ne kadar az olursa veya ne kadar çok olursa 

değiĢen hiç bir Ģey yoktur. Sunucumuz üzerinde ne kadar kaynak varsa bunlar RAM, 

CPU gibi kaynaklardır ve bu kaynaklar kullanıcılarımız arasında kullandıkları 

uygulamalara göre dağıtılarak kullanılmaktadır. Kullanıcıların RDP protokolü ile 

eriĢtikleri bilgisayarın özelliklerinin hiçbir önemi yoktur. Burada önemli olan 

kullanıcıların bağlantı/internet hızıdır. 

 

ġekil 3.15. Uzak Masaüstü Bağlantısı 



29 
 

 

 

3.1.6. Bulut BiliĢimin Sağladığı Kolaylıklar ve Bulut BiliĢim Teknolojilerinde 

KarĢılaĢılan Zorluklar  

3.1.6.1. Bulut biliĢimin sağladığı kolaylıklar  

 

ġekil 3.16.  Bulut BiliĢim Yararları 

Bulut biliĢim kavramı, donanım ve yazılım kaynaklarının paylaĢılarak ortak 

kullanılması anlamına gelmektedir. Bilgi teknolojileri ve internet hizmetleri sunulması 

çalıĢmaları kapsamında yapılan yatırımlar ve ar-ge faaliyetleri ile geniĢ bant hızları, her 

geçen gün daha yüksek miktarlarda veri taĢınmasına olanak sağlarken bu iletiĢim 

altyapısını kullanan bulut biliĢim ortaya koyduğu avantajlar ile kullanıcılara daha ġekil 

3.16.‟daki gibi kapsamlı dıĢ kaynak kullanımı sağlamaktadır. Bulut biliĢim 

teknolojisinin sunduğu kolaylıkları genel baĢlıklar halinde sıralanabilir. 

Bulutta esneklik ve verimlilik, hızlı olabilmenin mühim Ģartlarından biri de 

esnek yapıya sahip olabilmektir. Bulut Teknolojisi ile ihtiyaç duyulan envanter 

artırımları veya ihtiyaç fazlası atıl durumdaki kaynakların küçültülmesi hızlıca 

yapılabilmektedir. Bu sayede talep miktarınca kaynakların etkin yönetimi sağlanmıĢ 

olur. Bulut Teknolojileri esnek modellenebilme özellikleri sayesinde kullanıcılara 

sundukları iĢ yüküne göre kapasitenin arttırılması ya da azaltılması imkanı, Ģahıs ve 

firmaları ciddi bir ek maliyet tasarrufu sağlamaktadır.  Geleneksel yapıda firmalar bu 
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hizmetleri kendi bünyesinde gerçekleĢtirmekte ve artıĢ gösteren iĢ yüküne çözüm 

bulabilmek için yeni alımlarla kaynak artırma yapmaktadırlar. Bu durum extradan 

maliyet ve sunucuların alımı, çalıĢır hale getirilmesi de zaman kaybına sebep 

olmaktadır. Talep artıĢı süreklilik arz etmediğinden, bir süre yeni alınan kaynaklar atıl 

firmalar büyük zarara uğramaktadır (Seyrek, 2011). Örneğin: Bir firmanın artan verileri 

için mevcut kullandığı 1Peta Byte‟lık depolama ünitesi ihtiyaçlara cevap vermediğinde, 

kapasite artırımını anında yaparak kapasite problemini çözüme kavuĢturmuĢ olacak 

veya firma için veri azaldığında kullanılmayan kapasite hızlıca azaltılabilecektir. 

Zamandan ve mekandan bağımsız olarak çalıĢma imkanı ile bulut biliĢim 

kullanıcılarına, internete eriĢimin sağlanması ile farklı platform ve cihazlarla  istenilen 

her yerden ve tercih edilen tüm zaman aralıklarında çalıĢmayı mümkün kılabilmektedir. 

Bulut hizmeti alan kullanıcılar, bulut modeline göre üzerinde yönetim sahibidirler. 

Örneğin, bir firmanın internet üzerinden sunmuĢ olduğu internet hizmetlerini sunuculara 

uzak bir noktadan hatta mobil olarak bile güncelleme yapabilmesidir. 

Güvenlik, bilgi çağıyla beraber büyüyen en büyük problem olarak ortaya 

çıkmaktadır. Bu alanda faaliyet gösteren firmalar içinde güvenlik riskle beraber ciddi 

bir yüktür. Firmalar yalnızca kullandıkları sistemleri daha sürdürülebilir kılmak için çok 

sayıda güvenlik uzmanı personeli çalıĢtırmak zorunda kalmaktadır. KiĢisel bazda 

düĢünüldüğünde de her yıl sıklıkla yaĢanan hırsızlık, elektronik ve disk hataları gibi 

sebepler ile bilgisayarlardaki bilgiler yok olabilmektedir. Kullanıcıları sözleĢmelerinden 

doğan mağduriyetlerde her geçen gün daha da artmaktadır. Bulut biliĢim teknolojisiyle 

veriler local sunucularda değil bulutta tutulur. Bulut servislerinde kullanılan yedekleme 

mekanizmaları güncel ve local sunuculara göre elbette daha güvenilirdir. 

Yazılım güncellemeleri, müĢteri firmalar için yazılım güncellemeleri ile 

uğraĢması internet trafiği, zaman ve iĢ gücü kaybetmelerine neden olmaktadır. Bunun 

yanı sıra yazılım güncellemeleri firmalara artı bir maliyet getirmektedir. Kullanılan 

uygulama veya yazılım güncellemesi halinde, servis sağlayıcı tarafından bulutta 

uygulama otomatik olarak güncellenmektedir. Kullanıcılar güncellemeyle uğraĢmadan 

iĢlemlerini yapabilmektedir. Bu durumda kullanıcılar için hem maliyet hem de zaman 

tasarrufu sağlar. 

Çevre ve doğa dostu, bulut biliĢim sistemlerinin kullanılması ile  %60‟a kadar 

sağlanan enerji tasarrufu ile çevre ve doğaya büyük bir katkı sağlanmaktadır. Ġlave 
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olarak %35 dolaylarında, daha az bir karbon salınımının olması, hava kirliliğinin 

önlenmesine de büyük bir katkı sağlamaktadır. 

DüĢük maliyet, bulut teknolojisinin kullanılması büyük firmaların kar oranını 

arttırması, küçük firmaların rekabet gücünü arttırması ve sektöre dahil olacak yeni 

giriĢimcilerin önündeki engelleri azaltması ile büyük önem arz eder. Bulut BiliĢim 

sistemlerinde donanım ve yazılım kaynaklarının ortak olarak kullanılmasından 

dolayı sistem maliyetleri düĢüktür. Bulut biliĢim yapılarında ödenen tutarın kullanılan 

kaynaklarla orantılı olması sayesinde kullanıcılar için fazladan maliyete sebep olmaz 

(B3LAB1, 2017). Kullanıcıların kendi iĢlerine odaklanmalarını ve altyapı hizmetlerini 

hizmet sağlayıcıya bırakmıĢ olacaklardır. 

 Bulut tabanlı sistemler sayesinde birçok hizmetin önü açılmıĢtır. Bulut tabanlı 

çoklu gözetim sistemleri hızla geliĢtiriliyor. Sensörler ile veriler toplanıyor, depolanıyor 

ve kaynaklar paylaĢılabiliyor. Ip ve PTZ kameralar vasıtasıyla multimedia gözetim 

iĢlemleri için toplanan bilgiler buluta aktarılıyor. Bulut yöneticileri de yetkilendirme ve 

izleme iĢlemleriyle bu hizmetleri sürdürüyorlar (Hossain, 2014). P2P mimarisini temel 

alan büyük ölçekli video gözetim sistemi ve bulut bilgi iĢlemi için Hadooplike‟a entegre 

edilerek video gözetim hizmeti sistemi tasarlandı. Bir veri toplama yöntemi, kablosuz 

sensördeki veri kaybını en aza indirgemek için bir mobil ağları sistemi üzerinde 

çalıĢmalar yapıldı (Chang Y.S., 2014). Bulut sensörleri üzerinden verilerek iĢlenerek 

kullanımı sağlandı. 

Optik kamera iletiĢim (OCC) daha yüksek yönlü iletiĢim geleneksel VLC'den 

daha iyi çözümler sunuyor. RF iletiĢim sistemlerinin aksine, OCC'deki vericiler 

LED'lerden ıĢık kaynakları, dijital tabela, ekran aygıtları veya diğer ıĢık yayan 

aygıtlardan alınan görüntü verilerini kullanan bir uygulamadır. LED'ler, dijital tabela, 

niĢan panoları veya aydınlatma sistemlerinden gelen yayın bilgileri bir bulut hizmeti 

tarafından kontrol edilir, bulutta depolanabilir ve arayüz vasıtasıyla veri bağlantısı 

kolaylıkla yönetilebilir ve güncellenebilir (Le, 2016). 

New York Times 1851'den 1989'a kadar olan 11 milyon makaleyi dönüĢtürmek 

istiyor. Taradıkları dosyaları TIFF formatına dönüĢtürüyorlar ve Amazon S3‟te 4 

Terabyte (TB)‟lik alan kaplıyor. Amazon EC2 bilgi iĢlem platformunu kullanarak 

Times, 4 TB‟lik TIFF dosyasını 1.5 TB‟lık PDF (TaĢınabilir Belge Formatı) dosyasına  
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yaklaĢık 24 saatte dönüĢtürüyor (Lasica, 2009). Klasik yöntemlerle günlerce sürecek 

iĢlemler, buluttan sunulan hizmetler ile saat içerisinde gerçekleĢtirilebiliyor. 

Tıp alanında da Windows Azure platformu üzerinde Roundup algoritması 

kullanılarak tibbi hesaplamalar yapılmaktadır. Genomik hesaplama iĢlemleri, kısa 

sürede bulut üzerinde Visual Studio yazılımı ile prototiplenmiĢ servis yapılandırma 

dosyalarının çalıĢtırılmasıyla bir Python yorumlacısı ile yorumlanır (Nelson, 2012). 

Yine biyomedikal bulut çalıĢmaları kapsamında ICGC projesi tamamlandığında 

2018‟de 10-15 petabyte‟lik veri 450.000 genom doğru yorulanabilir hale gelecek, 

kanser analizi gibi hastalıkların teĢhisinde hızlı hesaplama sağlayacak (Dove, 2015). 

Hastane bilgi sistemleri (HIS) ve radyoloji bilgi sistemleri (RIS) gibi tıbbi 

sistemlerde buluta taĢınmakta. Doktorlar için kullanıĢlı arayüz sunmakta ve hastalar 

içinde rapor ve hastane bilgilerini görüntele gibi imkanlar sunmaktadır. Tayvan'daki 

hastanelerde kullanılan Pharma Cloud ile System, EMR ve PACS 3 önemli uygulama 

hastalara sunulmaktadır (Lian, 2017). 

Hastane sistemleri için ideal yönetim, tıbbi iĢlemler için yüksek hız ve sağlık 

hizmetlerinin yüksek kalitede sunulabilmesi bulut biliĢim kavramı oldukça cazip 

gelmektedir. ġekil 3.17.‟da sağlık bulutu modeli görülmektedir. Bulut biliĢim, sağlık 

hizmet sağlayıcıları, araĢtırma merkezleri, araĢtırmacılar, eczaneler, medikal firmalar 

gibi farklı temsilciler arasında bilgi paylaĢımını desteklemektedir (Bayın, 2016). Sağlık 

Bakanlığı‟nın çalıĢmalarını devam ettirdiği E-Sağlık projesi ile buluttan doktorlara, 

vatandaĢlara ve ilgili kurumlara sağlık hizmetleri sunulmaktadır. 
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ġekil 3.17.  Sağlık Bulutu (Bayın, 2016) 

Vücut sensörü ağı (BSN) kısa bir süre önce hızlı giyilebilir sensörlerin, implante 

edilebilir sensörlerin geliĢtirilmesi ve kısa mesafeli kablosuz iletiĢim ile yaygınlaĢırken 

sağlık bakım ve yönetimi konularında giderek kullanımı popülerlik kazanmaktadır. 

Vücut sensörü ağı ile sağlıkla ilgili hastanın verileri toplanabilir ve sağlık personeli bu 

verileri gerçek zamanlı olarak hastanın sağlık durumunı izleme yapabilir ve acil 

durumlarda önlemler alınabilmesini sağlar. Mobil bulut biliĢim desteği ile entegre 

gövde sensör ağı (C-BSN) kurulabilir. Tanı koyma, görüĢ alıĢveriĢinde bulunma ve 

ilgili sağlık kuruluĢlarınca veri analizinde kullanılır. Veri güvenliği ve gizliliği hastalar 

için özel olduğundan hassas bir durum ortaya çıkmakta ve bulut yöneticileri bilgileri 

belirli doktorlarla paylaĢmaktadır. CP-ABE anahtar tabanlı metin Ģifreleme yöntemleri 

de kullanılmaktadır (Guan, 2015). 

Akıllı Ģehir çalıĢma kapsamında bulut altyapısı ile araçlardaki sensörler, 

kameralar ile bilgi toplanması ve sürücülerin karar vermesine yönelik CROWN modeli 

gibi çalıĢmalar yapılmıĢtır. Akıllı Nakliye Yönetimi Büyük (VICTIM )Ģehirler adı 

verilen projenin ana amacı (Vehidcular Cloud Transport Management), yardım 

sağlamaktır. Araç hareketliliği, trafiği yönetme için önemli çalıĢmalardandır 

(Menequette, 2016). 
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Eğitim alanında da bulut biliĢimden faydanılmaktadır. Örnek olarak Süleyman 

Demirel üniversitesinde yapılan bir çalıĢma ile eğitim portalı oluĢturulmuĢtur. Yönetici, 

akademisyen ve standart kullanıcıların tanımlı olduğu portal, Windows Azure platformu 

üzerinde ve .NET teknolojileri kullanılarak tasarlanmıĢtır. Veriler SQL Azure veri 

tabanı servisi üzerinde oluĢturulan iliĢkisel veri tabanında depolanmakta ve veri eriĢimi 

LINQ To SQL teknolojisi kullanılarak sağlanmaktadır. Etkinlik, mesaj, duyuru, dersler, 

bilgi güncelleme, yönetim gibi modüller portalda çalıĢmaktadır (Küçüksille, 2012). 

Hava tahminleri içinde bulut hizmetleri kullanılarak iĢlemler yapılmaktadır. 

CloudCast (bulut kısa vadeli hava tahminleri için hesaplama) Amazon EC2‟yi 

kullanarak süper hesaplama ve doğru tahmin ile umut verici sonuçlar sunuyor 

(Thiruvathukal, 2013). 

3.1.6.2. Bulut biliĢim teknolojilerinde karĢılaĢılan zorluklar  

BiliĢim sektöründe geliĢmelerin doğurduğu problemlerin baĢında iĢ gücü ve 

maliyet fazlalığı gelmektedir. BiliĢim sektörü dıĢında olan firmalar daha fazla zorluk 

yaĢamaktadırlar. Bulut hizmetleri sunan firmalar zorluk yaĢayan firmalar için çözüm 

ortağı olmaktadırlar. Bulut teknolojilerindeki zorluklar, buluta geçmeyi düĢünen 

firmaları düĢündürmektedir. Bu düĢüncelerden birisi de ġekil 3.18.‟deki gibi bulut 

hizmetini kullanmaya baĢladıktan sonra karĢılaĢılabilecek sorunlar, olası riskler ve 

çözümleridir.  

Bulut BiliĢim hizmetleri önündeki zorlukları genel olarak uygulamalarda 

özgünlük, bilgi güvenliği, yönetim ara yüzü ve uzaktan eriĢim, hizmet sağlayıcının 

yetkinliği, denetim zorlukları,  faturalandırma ve muhasebeleĢtirmedeki zorluklar olarak 

sıralamak mümkündür. 
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                               ġekil 3.18.  Bulut BiliĢimde KarĢılaĢılan Zorluklar 

Uygulamalarda özgünlük, her geçen gün bilginin artması, bilginin anlamı hale 

getirilmesi tüm kurumlar için büyük bir öneme sahip olmuĢtur.  Ġlk zamanlar kurumlar 

için bir yardımcı olan biliĢim teknolojileri, bilginin önemi ve teknolojinin geliĢimiyle 

firmalar için tüm iĢ basamaklarının gerçekleĢtirildiği platformlar haline dönüĢmüĢtür.  

Farklı sektörlerde çalıĢan firmalar, devlet kurumları etkin bir biçimde biliĢim 

teknolojilerinden fayda sağlamaktadırlar. Bulut BiliĢim‟de bilhassa mali tasarruf 

açısından avantaj sağlanabilmesi için, bir defa oluĢtur birçok defa kullan prensibinin 

uygulanabilmesi gerekir. Özellikle yüksek öneme sahip iĢ uygulamalarının kendine has 

olması, firmaların iĢ süreçlerini ortak modellere entegre edememesi gibi problemlere 

neden olmaktadır. 

Bulutta bilgi güvenliği, kurumlar sahip oldukları kurumsal datalarının 

güvenliğini sağlamakta zorlanırken, bu bilgilerin üçüncü bir firma merkezinde 

bulundurulması hususu da ciddi bir sorun ortaya çıkarmaktadır. Bilgilerin bulut 

ortamında olmasıyla bulut sunucularına yapılacak ataklarla verilerimiz yabancı kiĢilerin 

eline geçebilir. Her ne kadar bilgi güvenliği alanında günümüzde teknoloji ve 

yatırımların çok ilerlemesine karĢın, özellikle yazılım açık ve hatalarından kaynaklı 

güvenlik problemleri kullanıcılar için mühim ve göz ardı edilemez bir zorluktur. Örnek 

olarak, finans sektöründe faaliyet gösteren bir firmanın müĢteri bilgilerinin üçüncü 

Ģahısların gayri resmi olarak ele geçirmesi verilebilir. Tüm bu yüksek risklere rağmen, 
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bulut biliĢim hizmet sağlayıcı Ģirketler özellikle bilgi güvenliği kapsamındaki 

ihlalleriyle ilgili bir yaptırımı kurumsal olarak kabul etmemektedir. Kendilerini 

koruyucu maddelerle kullanıcıları sözleĢmelerinde bunu açıkça belirtmektedirler. Bu ve 

benzeri problemler sebebiyle özellikle kritik öneme sahip iĢ uygulamalarının ve 

sistemlerin buluta aktarılmasında beklenen inovasyon istenen düzeyde 

yakalanamamıĢtır. Hukuksal boĢlukların olması da bilgi güvenliğinin önünde büyük bir 

sorun olarak karĢımıza çıkar.  

Yönetim ara yüzü ve uzaktan eriĢim, bulut biliĢim hizmet sağlayıcıların 

kullanıcılarının hizmetlerini yönettikleri ara yüzler, online eriĢilebilir olmaları ve geniĢ 

yönetim imkânları barındırmaları nedeniyle, web browserlerin ve uzaktan eriĢimin 

zayıflıkları/açıklıkları düĢünüldüğünde, yüksek güvenlik riski taĢımaktadırlar. Uzaktan 

eriĢim sırasında, saldırganlar tarafından koklama, yanıltma ve araya girme gibi saldırı 

yöntemleri kullanarak, iletiĢimin ve taĢınan verinin dinlenmesi, kullanıcı oturumun 

izlenmesi ve kullanıcı Ģifrelerinin çalınması mümkün olabilmektedir. Bulut servis 

sağlayıcı ve kullanıcıları için bulutta karĢılaĢılan en büyük zorluklardan biridir. 

Hizmet sağlayıcının yetkinliği, kurumlar için iĢ yükünün bulut platformuna 

aktarılması çok ciddi düĢünülmesi gereken bir süreçtir. Burada önemli olan, hizmet 

sağlayıcının müĢteri gereksinimlerini ne kadar anlayabildiği ve ihtiyaç duyulan 

gereksinimleri hangi oranda adresleme yeteneğine sahip olduğudur. Firmaların güvenlik 

çekincelerine çözüm üretmek amacıyla ilk inceleyecekleri nokta, hizmet talep edilecek 

firmanın sahip olduğu sektörel bilgi, deneyimleri ve referansları olacaktır. Bununla 

birlikte hizmet sağlayıcının kullandığı metodolojiler,  ( ITIL, COBIT gibi.), takip ettiği 

regülasyonlar (ISO 9001, 27001-2, BS 25999 gibi.), mimariler ve elbette ki konularında 

deneyimli (CISSP, CEH, CISA, CCIE, GIAC vs. sertifikasyonlara sahip) yetiĢmiĢ 

tecrübeli personel kaynağı da hizmet kalitesi açısından önemli etkenler olacaktır. 

Ayrıca bulut hizmeti sağlayıcından istenilen seviye de performans alınamaması veya 

hizmet sağlayıcı firmanın piyasa da varlığını sürdürememesi ile iflası yahut el 

değiĢtirmesi gibi durumların olasılığı da en az bulut ortamına geçiĢ kadar firmalar için 

kaygı verici sorunlar oluĢturmaktadır. 

Denetim zorlukları, kurumsal firmalar için kurumsal denetim önemli bir iĢ 

birimidir. Henüz yeni geliĢmekte olan bir model olması nedeniyle bulut, mevcut var 

olan kanun ve denetim mekanizmaları tam anlamıyla bulutu içine alacak Ģekilde 
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güncellenememiĢtir. Mantıksal ve fiziksel olarak eriĢilebilecek uygulama ve dağıtık 

yapıdaki sunucular da gizliliğin sağlanması zorlaĢacak ve güvenlik riskleri artacaktır. 

Faturalandırma ve muhasebeleĢtirmedeki zorluklar, bulut biliĢimin firmalara 

çekici görünmesinin en önemli sebeplerinden biri de uygulanan yatırım modelidir. 

Firmaların altyapı teknoloji gereksinimlerini karĢılayabilmeleri için ilave yatırım 

yapmak yerine cari gider göstermesi, vergilendirme ve muhasebeleĢtirme bakımından 

daha tasarrufludur. Bununla beraberinde, bulut biliĢimin kullandığın kadar öde prensibi 

ile de atıl iĢlem gücü düĢünüldüğünde, göz önünde bulundurulması gerekli baĢka 

önemli bir noktadır. Ancak mevcut metotlar, kullandığın kadar öde mantığından uzak 

olup yapılan ilk yatırım maliyetlerinin kullanıcılara aylık olarak yansıtılması Ģeklinde 

gerçekleĢmektedir (B3LAB2, 2017). Cloudturk firmasının aylık olarak kullanıcılarına 

sunmuĢ olduğu bulut tarifesi ġekil 3.19.‟de: 5 çekirdek iĢlemci, 10.654 Mb‟lık bellek, 

564GB depolama, veri transferi 23Gb ve 2 adet ip adresi için 613.62 TL+KDV‟dir 

(Cloudturk, 2017). 

 

ġekil 3.19. Cloudturk bulut fiyatlandırma 

3.1.7. Bulut BiliĢimde Güvenlik 

Bulut biliĢimin kullanıcılara ve iĢletmelere sağladığı pek çok avantajın yanı sıra 

bulut servis sağlayıcı ile netleĢtirilmesi gereken birçok konu bulunmaktadır. Bulut 

kullanıcıları ile servis sağlayıcı arasında kullanıcı izinleri, ağ güvenliği, denetleme, 

standardizasyon, hukuksal süreçler, felaket senaryoları, veri kaybı, veri saklama 
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koĢulları gibi pek çok konuya netlik kazandırılmalıdır (Sesli, 2012). Firmalar ve 

kullanıcılar buluta kaynaklarını taĢımadan önce kaynağın özelliklerini analiz etmeli, 

kaynağın risk analizi yapmalı, kullanılacak bulut tipi ve bulut servis sağlayıcının 

sisteminin veriyi nasıl transfer ettiği, nerede saklandığı ve verinin buluta ve bulutun 

dıĢına nasıl taĢındığı anlaĢılmalıdır. Bu kapsamda genel olarak bulut biliĢimde güvenlik 

konusunu 4 maddede incelemek mümkündür. 

 Fiziksel Güvenlik 

 Mantıksal Güvenlik 

 Riskler ve Hizmet Devamlılığı 

 Veri Güvenliği 

3.1.7.1. Fiziksel güvenlik 

Bulut biliĢim sistemlerinde fiziksel güvenlik ile ġekil 3.20.‟de Facebook veri 

merkezi gösterildiği gibi bulut katmanlarından altyapı katmanında bulunan ağ 

aygıtlarının güvenliği kast edilmektedir. Sunucuların, depolama ünitelerinin, ağ 

cihazlarının, elektronik ekipmanların ve güç birimlerinin servis sağlayıcı veya kurumlar 

olarak muhafaza edilmesi önem arz etmektedir. Genel anlamda veri merkezlerinin her 

türlü felaket senaryolarına hazırlıklı olması gerekmekte ve bu merkezlerin periyodik 

bakım hizmetlerinin sağlanması da büyük önem arz etmektedir.  

Veri merkezlerinde fiziksel güvenlik sertifikaları (TIER1-2 gibi), yanmaz duvar, 

kapı, pencere, 7x24 kesintisiz kamera gibi güvenlik ekipmanları, bariyerler, sel, yangın, 

duman dedektör sistemleri, güç kaynağı sistemleri, soğutma sistemleri, alarm 

mekanizmaları bulut biliĢim sağlayıcısı tarafından sunulması ve denetlenme 

durumlarının olup olmadığı önem taĢımaktadır. 
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ġekil 3.20. Facebook Oregon veri merkezi  (Steele, 2016) 

3.1.7.2. Mantıksal Güvenlik 

Fiziksel güvenlikten sonra en önemli güvenlik adımlarından birisi de kuĢkusuz 

ki bulut servislerine eriĢim ve kullanım esnasında kimlik doğrulama ve Ģifreleme 

yöntemleri gelmektedir. Bulut servisleri sunan sunucularda ġekil 3.21.‟deki gibi güvenli 

bir iletiĢim için güvenilir bir eriĢim olmalıdır. Kullanıcıların Ģifreleme yöntemleri ve 

saldırıcı önleyici tedbirlerin alınması bu noktada önem taĢımaktadır. Firmalar tarafından 

hangi kullanıcıların bulutta hangi kaynaklara eriĢebileceği RBAC (Role Based Access 

Control) Rol Tabanlı EriĢim Denetimi gibi çeĢitli kimlik doğrulama yöntemleri de 

mantıksal güvenlik için önemlidir. Örneğin parmak izi doğrulaması kullanılarak mobil 

bulut güvenliği sağlanabilir (Anonymous, 2013). 

Bulut üzerindeki tüm hareketler kayıt altında olmalı yani loglama iĢlemleri 

yapılmalı ve olası durumlarda çözüm amacıyla kolaylık sunmalıdır. Gerektiğinde 

hukuki bir delil olarak da kullanılabilecek biçimde tutulabilmeli ve 5651 sayılı Ġnternet 

Kanun ve Ġlgili Yönetmeliklere uygun olmalıdır. 
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                                                ġekil 3.21. Mantıksal güvenlik 

3.1.7.3. Riskler ve hizmet devamlılığı 

Bulut hizmetlerinin verilmesini sağlayan sunucuların veri merkezlerinde fiziksel 

güvenliğinin sağlanmasının ardında olası bir felaket anında hizmetin devamlılığı ve 

bilgi güvenliği açısından altyapısal sorunlarından uzak ve internete eriĢimi kolay bir 

baĢka merkez ile yedeklenmesi bulut hizmetlerinin devamlılığı açısından hayati önem 

taĢımaktadır. Mümkün oldukça yedekli çalıĢan veri merkezlerinin, internet altyapısı 

geliĢmiĢ farklı noktalarda olması bulut hizmetlerinin kesintisiz devam edebilmesi için 

bir gerekliliktir. 

Veri merkezlerinin altyapısı TSE tarafından;  

 Veri Merkezine Ait Altyapı,  

 Veri Merkezinin Yedeklemeli Altyapısı,  

 Veri Merkezine Kesintisiz Bakım Yapılabilir Altyapı,  

 Veri Merkezinde Arızaya Dayanıklı Altyapı  

baĢlıklarıyla her bir baĢlık için ayrı ayrı olmak üzere; 

 Soğutma ve Elektrik Sistemleri,  

 Borulama ve Kablolama Özellikleri,  

 Jeneratör Yakıtı Depolama Özellikleri  
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adımlarıyla veri merkezi altyapılarının sertifikalandırılması amacıyla, Veri Merkezi 

Altyapısı Standart Taslağı isimli çalıĢma ile sertifikalandırılmıĢtır (TSE, 2017). 

3.1.7.4. Veri Güvenliği 

KuĢkusuz bulut altyapısını barındıran veri merkezlerinin güvenliği sağlandıktan 

sonra en önemli husus verilerimizin güvenliği konusudur. GeliĢen teknoloji bulut 

sistemleriyle her ne kadar iĢlerimize kolaylıklar sunsa da beraberinde art niyetli kiĢiler 

bulut sunucularına ataklar yaparak verilerimizi ele geçirmeye çalıĢmaları riskini 

taĢımaktadır. ġekil 3.22.‟deki hacker veya istenmeyen kiĢiler bilgileri çalmaya 

çalıĢabilir. Bazı kurumlar kendi içerisinde verilerinin tutarak kısmen dıĢ atakları karĢı 

verilerini korumaktadırlar. Bankacılık ve resmi kurumlar kendi bünyelerinde veri 

merkezlerinin olması gibi. 

Firmanın faaliyet gösterdiği alandaki bilgisini ya da kurumsal önem içeren 

sunuculardaki verilerinin kesinlikle bir Ģifreleme algoritması ile tutulması, gerektiğinde 

servis olarak alınabilmesi imkanı sağlanmalıdır. Hizmet veren firmanın ağ altyapısının 

kesintisiz 7x24 aktif olarak takibinin yapıldığından emin olunmalıdır. Ġmkan ölçüsünde 

o aktif önlemlerin (DDOS koruma, Firewall Sistemleri, IPS/IDS sistemleri, Anti-

Malware sistemleri, Anormally Detection sistemleri vs. gibi) servis olarak da alınarak 

denetimimim yapılması ya da raporlarının düzenli olarak görülebilmesi istenmelidir.  

 

ġekil 3.22. Veri Güvenliği 
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Veri güvenliğini bulut hizmet sağlayıcıları üstlenmektedir. Örnek olarak 

Microsoft Azure kullanıcılarına, kullanıcıların farklı platform cihazları ile Microsoft 

veri merkezleri arasında ve veri merkezleri bünyesinde sektör standardı aktarma 

protokolleri kullanır. Güvenilir bir eriĢim, öteki bulut hizmet sağlayıcılarının da 

sertifikalarını içinde barındırır.  Microsoft kullanımda olmayan veriler için, Azure AES-

256'ya kadar Ģifreleme özelliği sunarak gereksinimleri iyi düzeyde karĢılayan çözümü 

seçme esnekliği de sunar. Azure, platformuna yönelik tehditleri azaltma düĢüncesiyle 

yetkisiz giriĢ algılama, hizmet reddi saldırısından (DDoS) korunma, düzenli sızma 

testleri, veri analizi ve makine öğrenme gibi fonksiyonel araçlarını kullanır (Microsoft1, 

2017). Amazon S3‟te AWS CloudHSM hizmeti ile kullanıcılarını güvenli kriptolojik 

anahtarlama yapar. IBM Tivoli Storage Manager Ģifreleme Tivoli Storage Manager 

istemci veri Ģifreleme, gerçek veri dosyasını Ģifrelemekte, DS8000 disk Ģifrelemesi, 

NAS antivirus koruması gibi güvenlik tedbirlerini bulut isteminde uygulayarak 

müĢterilerine güven veriyor (Coyne, 2014). Güvenli Yuva Katmanı (SSL) ve AES-256 

bit veri güvenliği sağlamak için Dropbox'ta Ģifreleme kullanılmaktadır (Huang, 2014). 

Veri tabanlarında Ģifreleme algoritmalarıyla birlikte veri gizleme teknikleri 

kullanılarak sahte veriler oluĢturulur. Filigran yöntemi gibi anahtarlar ile sadece yetkili 

kullanıcılar doğru verilere ulaĢabilirler. Veri silme iĢlemleri de titizlikle dikkat edilmesi 

gereken konulardandır. Buluttan farklı lokasyonlarda tutulan veriler, kullanıcı 

tarafından silinse de diğer lokasyonda tutulabilir veya veri kurtarma ile bu veriler 

yetkisiz kiĢilerin eline geçebilir. Fade sistemiyle Elphemezier teknolojisine dayanarak 

sistemdeki verilerek Ģifrelendikten sonra buluta aktarılır. Silinen verileri sistem tüm 

alanlardan temizler (Xiong, Zhang, 2014). 

Bulutta tutulan verilerin dağıtık yapı ile farklı lokasyonlarda tutulması veri 

bütünlüğü konusunu da gündeme getirmiĢtir. Süreç, verimlilik, sınırsız kullanım ve 

kendini koruma mekanizması gibi veri bütünlüğü doğrulama gereklilikleri vardır. 

Verimlilik ile bant geniĢliği ve istemci depolama için minimum ağ, sınırsız kullanım 

doğrulamayı ifade eder. Veri bütünlüğü için POR (Juels ve Kaliski tarafından 2007'de 

geliĢtirilmiĢtir) ve PDP yaklaĢımları da mevcuttur. Güvenli veri silme (POSE-s) gibi 

yaklaĢımlarda veri bütünlüğü ve gizliliği açısından önemlidir (Huang, 2014). 
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3.1.8. Bulut Veri Merkezi Altyapı ġeması  

Bulut veri merkezleri, çeĢitli kablolama, soğutma, jeneratör, borulama, elektrik 

ve yedekleme gibi özellikleri standartlar ile kurulmaktadır. Altyapı olarak hazır veri 

merkezi için ağ yapılanması ġekil 3.23.‟deki gibi genel olarak üç bölümden oluĢur. Ġlk 

bölümde fiziksel olarak sunucu ve cihazlarımız bulunur. Ġkinci bölümde sunucu ve 

cihazların veri merkezindeki bağlantıları ve dıĢ kaynaklara hizmet olarak sunulabilecek 

kaynakların bağlantısı bulunur. Üçüncü bölümde ise tüm bu sistemi kontrol eden 

yönetim sunularımız bulunur. Yönetim sunucularımızda: tüm bu sistemi kontrol eden 

yazılımlar ve bulut yazılımı mevcuttur. Buluta sunulacak her türlü kaynaklar ve bu 

kaynakların izlenmesiyle birlikte veri merkezinin kontrolü de yönetim sunucuları 

aracılığıyla gerçekleĢtirilebilir.  

Teknikerler tarafından veri merkezindeki cihazların fiziksel rutin kontrolleri 

yapılırken, sistem uzmanları da monitör yazılımları ile: sunucularda performansı, 

kullanılan kaynakları izleme yapabilmektedirler. 

                                      

ġekil 3.23. Veri Merkezi Network ġeması 
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4. ARAġTIRMA BULGULARI VE TARTIġMA 

4.1. Dünya’da ve Türkiye’de Bulut BiliĢim 

BiliĢim teknolojilerinde yaĢanan hızlı geliĢmeler ve internete eriĢimin her geçen 

gün kolaylaĢması, iĢ yoğunluğunun artmasıyla bulut biliĢim, toplumsal hayatın bir 

parçası haline gelmiĢtir. Küresel anlamda da baĢta Amerika BirleĢik Devletleri, 

Japonya, Almanya olmak üzere birçok ülke bu alanda yatırımlarını her geçen gün 

arttırarak hızla çalıĢmalarını sürdürmektedir. Türkiye de bu alanda arge faaliyetleri ve 

yatırımları ile çalıĢmalarına devam etmektedir. 

4.1.1. Dünya’da Bulut BiliĢim 

Ticari Yazılım Birliği (BSA)‟nin hazırlamıĢ olduğu rapor kapsamında bilgi 

teknolojileri konusunda en yetkin ülkeler ġekil 4.1 ve ġekil 4.2.‟de Japonya, Amerika 

BirleĢik Devletleri, Almanya, Kanada ve Fransa olarak görülmektedir. Bununla birlikte, 

veri gizliliği konusunda en geliĢmiĢ etkinlikleri Kore, Kanada ve Japonya 

sunulmaktadır. Siber suç oranına bakıldığında ise Japonya baĢı çekerken, Almanya ve 

Fransa onu takip etmektedir (BSA, 2016). 

 

ġekil 4.1.  Dünya bulut biliĢim kullanıma iliĢkin istatistikler 1 (BSA, 2016) 
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ġekil 4.2. Dünya bulut biliĢim kullanıma iliĢkin istatistikler 2 (BSA, 2016) 

 

4.1.1.1. Ġran 

Ġran dünyadaki nüfus ve ekonomi itibarıyla en güçlü ülkelerden biridir. 2016 yılı 

itibariyle 411 milyar $ doları ile dünyanın en güçlü ekonomilerinden birine sahip ve son 

yıllara kıyasla hızlı bir artıĢ gösteriyor. 

             Nüfus olarak Ġran, nüfusun 77 milyondan fazla nüfusa sahip en güçlü ülkelerden 

biri olarak görülebilir; bu rakamın yarısından fazlası 30 yaĢın altında. Ġran'ın genç 

nüfusunu göz önüne alındığında, BĠT ürün ve hizmetlerinin geçmiĢ yıllara göre talebin 

arttığı açıktır. 

            Ġran BĠT pazarının büyük bölümü hükümet kontrolünde ve hükümet e-devlet 

hizmetleri kurabilmek için ülkenin bilgi ve iletiĢim teknolojileri (BT) altyapısını 

iyileĢtirmek için son yıllarda büyük miktarda yatırım yapıyor. 

Ġran BĠT bakanlığını ilk kez 1929'da yayın, telgraf, telefon gibi iletiĢim 

yaklaĢımlarıyla kuruldu. Daha sonra 1993 yılında Ġran, Ortadoğu'daki ilk ülkelerden biri 

olarak internete bağlandı ve 1995 yılından beri internetin kamu kullanımını Ġran'da 

baĢlattı. Diğer geliĢmiĢ dünya ülkelerine göre oldukça yetersiz altyapıya sahiptir. 

2012 yılı itibariyle internet kullanıcı sayısı belirgin düzeyde artmıĢtır. 

Dolayısıyla, bulut biliĢiminin istihdamı, özellikle altyapı olgunluğundan ötürü dünyaya 



46 
 

 

 

ve Türkiye'ye kıyasla daha uzun bir süreç olacaktır. 

            Ġran'da, Irancell ve Parspack gibi bulut hizmetleri sunan birkaç yerel bulut 

hizmeti sağlayıcısı var, ancak önemli altyapı eksikliği ve hukuki sorunlar nedeniyle 

hizmet yaygın ve kaliteli olarak istenilen düzeyin epey altında. Bu nedenle Ġranlı 

kullanıcılar çoğunlukla önde gelen servis sağlayıcılar tarafından sunulan yabancı 

hizmetleri kullanmayı tercih etmektedirler. 

Amir-Kabir Teknoloji Üniversitesi, cloud computing tabanlı araĢtırmaların 

merkezileĢtirilmesi ve bu alandaki tüm insanları bir araya getirerek deneyimlerini ve 

çalıĢmalarını paylaĢarak daha pratik yönlere dönüĢtürme amacına yönelik bir bulut 

araĢtırma merkezi kurdu. Son zamanlarda bazı bulut biliĢimle ilgili teknolojilerin 

Durumuyla ilgili olarak dünya ile karĢılaĢtırmalı bir rapor yayınladılar (Javan, 2013). 

 

 

 

ġekil 4.3. Cloud computing durumunun dünya ve Ġran karĢılaĢtırması (Javan, 2013) 

  

ġekil 4.3.'te görüldüğü gibi IaaS, PaaS ve SaaS'ın durumu Ġran'daki teknoloji 

dünya seviyesinin altındadır. Bununla birlikte, dünyadaki PaaS, istenilen düzeyin 

altında olduğu halde, IaaS, SaaS ise geliĢim seyri içindedir. Bulut tabanlı hizmetlerin 

kurulması için önemli olan teknolojilerden biri olan sanallaĢtırma, Ġran'da beklentilerin 

altında bir eğilimindeyken dünyada bu teknoloji beklentiler yönünde ilerlemektedir. 

           Türkiye ve Ġran gibi geliĢmekte olan ülkelerdeki altyapı eksiklikleri ve coğrafi 

sorunlar nedeniyle bulut bilgi iĢleminin önemi kazanması yolunda, mevcut altyapısı, 

politikaları ve hükümet desteği hakkında alan çalıĢmaları kamu, akademik heyetler ve 
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özel teĢebbüsler ile koordineli olarak araĢtırma geliĢtirme (ar-ge) faaliyetleri hızla 

yürütülmektedir. 

 

4.1.1.2. Amerika BirleĢik Devletleri 

ABD bulut biliĢim teknolojileri alanında yapısal olarak en hazırlıklı ülkeler 

arasındadır. ABD, online alım satım (e-ticaret), elektronik imza ve siber suç kanunlarına 

sahip olup özellikle küresel siber suçla mücadele alanında diğer ülkeler için örnek 

ülkedir. Bunun yanında veri gizliliği ve telif hakları konusunda çeĢitli uluslararası 

anlaĢmalara imza atan ülke olmakla beraber, bu konularda üzerinde uzlaĢılmıĢ genel 

yasaların yokluğu, bir takım hukuki belirsizlikleri beraberinde getirmektedir. Bu hukuki 

belirsizliklerin ortadan kaldırılarak çözümüyle, bulut biliĢimin hızlı bir ivme kazanarak 

yaygınlaĢacağı değerlendirilmektedir. 

ABD‟de haberleĢme, iletiĢim, bulut biliĢim ve veri merkezlerinin 

bütünleĢtirilmesine dair çeĢitli baĢlıklarda strateji ve siyasi planlar hazırlanmıĢtır. 

Hazırlanan strateji ve planların en büyük nedeni olarak, ülkenin küresel ölçekte en 

büyük bilgi teknolojileri alıcısı olduğu belirtilmekte ve yıllık bilgi teknolojilerine 

yapılan kamu yatırımının ġekil 4.4‟te gösterildiği üzere 80 milyar dolar civarında 

olduğu ifade edilmektedir. “Önce Bulut (Cloud First) Politikası” ve “Federal Bulut 

BiliĢim Stratejisi ve Ġnisiyatifi” çalıĢmaları örnek olarak verilebilir (Güvener, 2016). 

 

 

ġekil 4.4.  ABD Bulut Yatırımları 
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Önce bulut politikası ile 25 maddelik bir plan dahilinde Devlet Bütçe Ofisi 

(GAO) tarafından yapılan çalıĢma ile 2010 yılında uygulamaya koyulmuĢ ve 2015 

yılına kadar toplam veri merkezi sayısı azalma göstermiĢtir. Önce bulut projesi 

kapsamında kamu kuruluĢları hizmetlerinin ortak veri merkezlerinden sunulmaya 

baĢlanmasıyla biliĢim teknolojileri altyapı harcamalarında da 24 milyar dolar kazanım 

hedeflenmektedir.  

ABD‟de veri merkezleri, toplam enerjinin %1.5‟ini tüketti. 2020 Yılına kadar 

veri merkezlerinin karbon emisyonu dört kat daha artacak (White, 2010). 

Dünya‟da biliĢim hizmetleri ve teknoloji yatırımlarında söz sahibi Microsoft, 

Google, IBM gibi Ģirketlerinde ABD‟de ofis, büyük veri merkezi ve ar-ge 

departmanlarının bulunması bu hızlı geliĢme sürecinde rolü büyüktür.  

4.1.1.3. Japonya 

Teknoloji geliĢmelerle adını sık sık duyuran bir ülke olan Japonya, bulut 

biliĢimde de dünya da ilk sıradadır. BSA kurumunun 2016 yılında yayımladığı 

araĢtırma raporuna göre 100 üzerinden 84.8 puanla Japonya bulut biliĢimde birinci 

sırada yer almaktadır. Ġnternet altyapı hizmetleri yasalarla destekleyici politikalar 

izlenmiĢtir. Bu politikalar kapsamında son 6 sene içerisinde veri gizliliği alanında da 

yasalar düzenlenmiĢtir. Ġnternet hizmetlerinin kesintisiz ve daha hızlı verilebilmesi 

konusunda 2015 yılına kadar ülkedeki mevcut tüm internet hatlarının fiber internete 

dönüĢtürülmesi tamamlanmıĢtır. 

Japonya'da gerekli hukuksal reformlar yapılarak internet servis sağlayıcı hizmeti 

veren kuruluĢlar ile kullanıcılar arasındaki iliĢkiler yasal zemine geçmiĢ ve arge 

faaliyetlerinin önü açılmıĢtır. Özellikle fiber altyapısı ile geniĢbant hizmetinin 

sunulması çok önemli bir adım olarak değerlendirilmektedir. Coğrafi olarak 

yüzölçümünün küçük olması bu çalıĢmaları kolaylaĢtırmıĢtır. 

Yapılan yatırımlarla her geçen gün büyüyen bulut biliĢim: 2009 yılında 4.4 

milyar dolar (387 milyar yen) iken, 2015 yılının sonunda 28.2 milyar dolara (2.3 trilyon 

yen) ulaĢması beklenmektedir (Soumu, 2010). Japonya'da geniĢbant servisleri 

yayılmasıyla dünyadaki en düĢük fiyata internet hizmeti sunuyor. Sabit geniĢ bant 

hizmet abonelikleri toplamı 31.71 milyon ve mobil abonesinin 110,62 milyon ve mobil 

abonesinin %96‟sı 3G‟yi kullanıyor. 
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Bulutun yaygınlaĢtırılması yoluyla BĠT'in sürdürülebilir kullanımını 

kolaylaĢtırmak için sağladığı avantaj ve çabalar ile açısından çeĢitli sektörlerde: 

hükümet, sağlık, eğitim, tarım, ormancılık ve balıkçılık vb. üstün hizmetler sunuyor. 

Kasumigaseki Bulutu olarak bilinen hükümetin ġekil 4.5.‟te elektronik hükümet bulutu 

ve Yerel Yönetim Bulutları olarak bilinen yerel yönetim bulutları örneklenebilir. Yerel 

Yönetim Bulutları ile devlet kurumlarında sunucu ihtiyaçlarını minimize ederek, kamu 

da operasyonel yönetimi birleĢtirmek hedeflenmiĢ ve Kasumigaseki Bulutu örnek 

alınmıĢtır. 

 

ġekil 4.5.  Kasumigaseki Bulutu (Anonymous, 2010) 

 

4.1.1.4. Avrupa Birliği 

Avrupa Birliği bünyesinde özel Ģirket temsilcilerinin de bulunduğu 2010 yılında 

EuroCloud adında bir yapı meydana getirilmiĢtir. Yapı 28 AB üyesi farklı sektörlerde 

faaliyet gösteren binden fazla üyesi ile üye ülkelerde birer kuruluĢ ile varlığını 

sürdürmektedir.  ġirketler arasında uyumluluk bir çalıĢma ortamının tesisi için bulut 

biliĢim hizmet sağlayıcılarına yönelik çeĢitli yarıĢma ve faaliyetler düzenlenmektedir. 

Çoğunlukla firma yetkililerinin yer aldığı yapıda, firmalar arası iĢbirliğinin sağlanması 

maksadıyla bulut biliĢim hizmeti sunucularına yönelik bir takım yarıĢmalar 

düzenlenmekte ve bilgi paylaĢımı amaçlı çeĢitli etkinlikler gerçekleĢtirilmektedir. 

EuroCloud her ne kadar özerk bir kuruluĢ olsa da Avrupa Komisyonu ile koordineli 

olarak faaliyetlerini sürdürmektedir.  
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Avrupa Komisyonu BaĢkanı José Manuel Barroso AB Vizyonu 2020 için Ģu 

sözleri dile getiriyor: “Avrupa Komisyonu, gerçek bir Dijital Pazarın önündeki ana 

engellerle baĢ etmek, yüksek hızlı Ġnternete yatırımı teĢvik etmek ve kabul edilemez 

dijital bölünmeyi önlemek için bir Avrupa Dijital Gündemi geliĢtirecektir.” Avrupa 

2020 hedeflerinde, AB sınırlarında 2013‟te her bölgede geniĢbant kapsamına eriĢme, 

2020‟de Avrupa‟da evlerin hepsi için minimum 30 Mb/sn ve %50 ya da fazlası için 100 

Mb/sn‟e eriĢme hedeflerini belirlemiĢtir (TÜBĠSAD1, 2016). 

Avrupa komisyonu tarafından 2012 yılında Uluslararası AraĢtırma ġirketi 

(IDC)‟ye hazırlatılan raporda, bulut biliĢimin iktisadi yansımaları incelenmiĢtir. 

Raporda bulut biliĢim için müdahalede bulunulması ve bulunulmamasına göre analiz 

yapılmıĢtır. Herhangi bir müdahale olmaması halinde 2020 yılında bulut biliĢimin AB 

ekonomisine 88 milyar Avro, 2015-2020 yılları arasında ise 357 milyar Euro civarında 

bir katkıda bulunabileceği öngörülmektedir. Bulut biliĢim kapsamında bir eylem planı 

çerçevesinde baĢka bir ifadeyle müdahaleci olunması halinde ise, ġekil 4.6.‟da 

belirtildiğii üzere, 2020 yılındaki ekonomiye katkı miktarının 250 milyar Euro‟ya kadar 

olabileceği, 2015-2020 yılları arasında ise 940 milyar Euro seviyesinde söz konusu 

katkının sağlanabileceği öngörülmektedir (IDC, 2012). 

 

ġekil 4.6.  2020 için IDC Analiziyle Bulut BiliĢim Büyüklükleri (ICT, 2012)  

Bilgi ve ĠletiĢim Teknolojileri (BĠT) BaĢkanlığına bağlı Sektörel AraĢtırma ve 

Strateji GeliĢtirme Dairesi BaĢkanlığı biriminin Uluslararası Elektronik HaberleĢme 

Sektöründe GeliĢmeler Bülteni çalıĢmasında, Avrupa için bulut biliĢimin 2020 yılına 

kadar Avrupa Birliği(AB) ekonomisi üzerindeki etkisinin tahmin etmek için bir çalıĢma, 

yapılmıĢtır (BTK1, 2016). ÇalıĢmada, kamu ve özel sektör tarafından bulut tabanlı bilgi 
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iĢlem çözümlerinin benimsenmesi bütün olarak ele alınmıĢ ve AB ekonomisi üzerindeki 

olabilecek etkilerine bakılmıĢtır. ÇalıĢmada, 2015 ve 2020 yılları arasında; bulut 

biliĢimin 28 AB ülkesinin Gayri Safi Milli Hasılasına(GSMH) toplam olarak 449 milyar 

Euro katkı sağlayacağı tahmin edilmektedir. Bu Ģekildeki bulut çözümlerinde, belge 

paylaĢımı ve yönetimi, müĢteri iliĢkileri yönetimi ya da bulut tabanlı e-posta hizmetleri 

yer almaktadır. Bulut tabanlı bilgi iĢlem kullanılabilirliği sayesinde, 2015 ve 2020 

yılları arasında baĢta Küçük ve Orta Ölçekli ĠĢletmeler (KOBĠ)‟lerle birlikte yaklaĢık 

303.000 yeni iĢletmeci oluĢturulacaktır. Ayrıca, 1 milyonu 2015-2020 döneminde 

olacak Ģekilde 2008'den 2020‟ye kadar toplam yaklaĢık 1,6 milyon iĢ gücü oluĢturulmuĢ 

olacaktır. 

4.1.2. Türkiye’nin Bulut BiliĢim’de Dünyadaki Durumu 

Business Software Alliance (BSA), yazılım çözümleri yaratmak için her sene 

milyarlarca dolarlık yatırım yapan 60‟dan fazla dünya çapında firmanın oluĢturduğu bir 

birliktir. 2016 yılında BSA‟nın yapmıĢ olduğu araĢtırma yedi temel grupta toplanmıĢtır: 

Veri Gizliliği, Güvenlik, Siber Suç, Fikri Mülkiyet, Uluslararası Kurallara Uyumluluk, 

Serbest Ticarete TeĢvik, GeniĢ Bant Yaygınlığı. 

Rapor kapsamında: 24 ülkenin bulut biliĢim politikalarını yedi temel grupta 

sıralamaya koymuĢtur. ġekil 4.7.‟de kategorilere göre Türkiye raporu verilmiĢtir. 

Türkiye 2013 senesindeki raporda 18. sıra da yer almasına karĢın 2016 yılında 19. 

sıraya gerilemiĢtir (BSA, 2016). Bu gerileme Türkiye‟de bulut biliĢim ile ilgili kanuni 

ve düzenleyici çerçevenin, bulut inovasyonunu yavaĢlattığına iĢaret ediyor. 

BSA‟nın BaĢkan ve Ceo‟su Victoria Espinel‟in Türkiye için, Türkiye‟nin bulut 

inovasyonunun önündeki engel tutucu bulut biliĢim politikalarını sürdürmesi endiĢe 

verici olduğu ve küresel firmaların takip ettikleri politikaların küresel bulut pazarını 

etkilediğinin farkında olmadığı, bu rapor küresel çerçevede buluttan faydalanmak için 

birlikte çalıĢan hükümetler için bir uyarı iĢareti özelliği taĢıdığı sözleriyle 

değerlendirmesini yapılıyor. 
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ġekil 4.7.  BSA‟nın Türkiye Raporu, yüzde (%) dağılımı 

Türkiye‟de siber yasaların oluĢumunda eksikler ve bazı açıklar bulunmakta ve 

bu sebeplerle biliĢim alanında etkili düzenlemelerin yapılamamasının da etkisiyle 

biliĢim alanında da beklenen ivmeyi devam ettirememektedir. 

 Türkiye‟nin vatandaĢlarına sunmuĢ olduğu kiĢisel bilgilerinin saklanmasını 

isteme konusunda anayasal haklara sahip iken, aynı hükmün veri koruma 

konusundaki kanun taslağı üzerinde henüz çalıĢmalar bitirilmiĢ değildir.  

 Türkiye‟de verilerinin depolanması ve kullanılması kapsamında ĢifrelenmiĢ 

verilere ulaĢım ile ilgili herhangi bir özel yasa veya taslak çalıĢmaları 

bulunmamaktadır. 

 Üzerinde titizlikle çalıĢılan KiĢisel Verilerin Korunması Hakkında Kanun 

taslağında geçen KiĢisel Verileri Koruma Kurumu kurulması önerisi yer 

almaktadır.   

 Veri koruma hakkında kaygılardan biride bankacılık ve telekomünikasyon gibi 

alanlarda verilerin kendi bünyelerinde ve ülke sınırları içerisinde depolanması 

Ģartının olmasıdır. 

 BiliĢim suçlarının soruĢturulması çok etkili olarak sürdürülememekte, birçok 

olayda suç iĢleyenler tespit edilememekte, doğru ve etkili kanıtlar elde 
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edilememektedir. Siber suçlar kapsamında Türkiye Siber Suçlar SözleĢmesi‟ni 

imzaladı lakin önemli maddelerinin hepsini henüz yürürlüğe sokmuĢ değil.  

 Türkiye‟de fikri mülkiyetin korunması kabul edilebilir seviyelerde güncel 

olmakla birlikte uygulamadaki belirsizlikler halen devam ediyor.  

 15 Ocak 2004 tarih ve 5070 sayılı Elektronik Ġmza Yasası sınırlı bazı e-ticaret 

hükümleri içermekle birlikte kapsayıcı bir kanundan söz etmek mümkün 

değildir. 

 Türkiye Dünya Ticaret Örgütü (WTO) Çok Taraflı Kamu Alımları AnlaĢması‟na 

gözlemci olarak katılmıĢ ancak üye olmamıĢtır. Türkiye‟de kamu ihale yasası 

yurt içi tekliflere hala%15‟i bulan bir fiyat kolaylığı sağlamaktadır. Bulut biliĢim 

hizmetleri satıcının, geliĢtiricinin veya hizmet sağlayıcının ülkesine göre 

ayrımcılık uygulayan kanunlardan özgür bir Ģekilde çalıĢma imkânına sahip 

olmadığını göstermekte bu da yatırımcılar için bir engel teĢkil etmektedir. 

 

4.1.3. Türkiye’de Ġnternete EriĢim Durumu  

Servis sağlayıcılar tarafından altyapı yatırımları ile internete eriĢimin 

yaygınlaĢmasıyla, hizmetlerin internet üzerinden sağlanmaya baĢlanması, servis 

sağlayıcılar ve kullanıcılar için ümit verici geliĢmeler olarak algılanmaktadır. Türkiye 

Ġstatistik Kurumu (TÜĠK) tarafından hazırlanan raporlarda Türkiye‟deki biliĢim 

teknolojileri kullanımının, hanehalkı ve giriĢimlerdeki durumu belirtilmektedir. 

 

4.1.3.1. GiriĢimlerde BiliĢim Teknolojileri Kullanım AraĢtırması 

GiriĢimlerde bilgisayar kullanımı, internet eriĢimi ve web sayfası sahipliği, 

2005-2016 yılları arasındaki verileri ġekil 4.8‟de gösterildiği gibidir. 
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ġekil 4.8.  GiriĢimlerde bilgisayar kullanımı, Ġnternet eriĢimi ve web sayfası sahipliği, 2005-

2016 2006 yılında araĢtırma yapılmamıĢtır  (TÜĠK1, 2016). 

Türkiye‟de giriĢimlerin %90‟nında internet eriĢimi mevcuttur. Rapor sonuçlarına 

göre 10 ve 10‟dan fazla çalıĢanı olan giriĢimlerin, internete eriĢim oranı 2015 yılında 

%92,5 iken 2016 yılında %93,7 oldu. ÇalıĢan sayısı bakımından gruplar seviyesinde 

internet eriĢim oranları ise; 10-49 çalıĢanı olan giriĢimlerde %92,8 iken, 50-249 çalıĢanı 

olan giriĢimlerde %96,9, 250 ve üzeri çalıĢanı olan giriĢimlerde ise %99,5 oldu. 

Bilgisayar ve internet kullanımı birbirine paralel seyir izlerken: bilgisayar kullanım 

oranı 2016 yılında 10 ve 10‟dan fazla çalıĢanı olan giriĢimler için %95,9 iken 2015 

yılında %95,2 idi. 

GiriĢimlerin web sayfası sahip olma oranı 2015 yılında %65,5 iken, bu oran 

2016 yılında %66 düzeyinde oldu. Web sayfası sahiplik oranı %89,7 ile en yüksek 250 

ve yukarı çalıĢanı olan giriĢimlerde iken bunu %79,0 ile 50-249 çalıĢanı olan giriĢimler 

ve %62,4 ile 10-49 çalıĢanı olan giriĢimler takip etti. 

GiriĢimlerin %91,6‟sı 2016 yılında interneti geniĢbant bağlantı ile kullandı. 

GeniĢbant internet eriĢimine sahip giriĢimlerin abone oldukları internet bağlantı 

hızlarına bakıldığında, %35,3‟ü 10 Mbit/s altında, %47,5'i 10-99 Mbit/s hız aralığında 

ve %17,2'si ise 100 Mbit/s ve üzeri hızda internet kullandı. GiriĢimlerin büyüklüğüyle 

internet bağlantı hızları da artmaktadır. 

GiriĢimlerin %11,9'u 2015 yılında internet  (web siteleri, online mağazalar ve 

mobil uygulamalar) üzerinden ve/veya elektronik veri alıĢveriĢi (EDI) ile ürün/hizmet 

sipariĢi aldı/satıĢ yaptı. ÇalıĢan sayısı büyüklük gruplarına göre bu oran 250 ve üzeri 

çalıĢanı olan giriĢimlerde %21,1 oranında, 50-249 çalıĢanı olan giriĢimlerde %12,6 ve 

10-49 çalıĢanı olan giriĢimlerde ise %11,4 oranındadır.  
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            AraĢtırma sonuçlarına göre 10 ve üzeri çalıĢana sahip giriĢimlerin %38,1‟i 

2016‟da sosyal medya uygulamalarını kullanırken, bu oran 2015 yılında %38,8 idi.  

GiriĢimlerin kamu ile iletiĢimde internet kullanım oranı 2015 yılında %86,2 

oldu. Bu oranın %87,8 ile kamu kuruluĢlarının web sayfasından bilgi almak, %80,4 ile 

kamu kuruluĢlarının web sayfasından form almak/indirmek, %78,6 ile web üzerinden 

resmi formları doldurmak, %66,8 ile KDV beyannamesi vermek ve %68,7 ile SGK 

beyanları vermek amacıyla interneti kullandı (TÜĠK1, 2016). 

 

4.1.3.2. Hanehalkı BiliĢim Teknolojileri Kullanım AraĢtırması 

Bireysel ölçüde biliĢim teknolojileri kullanımı kapsamında 2007-2016 yılları 

arasında, internete eriĢim imkanı olan haneler, 16-74 yaĢ grubu bireylerde bilgisayar 

kullanımı ve internet kullanımı ġekil 4.9.„daki gibi olmuĢtur. 

 

ġekil 4.9.  Bireysel Ġstatistikler, 2007-2016 (TÜĠK2, 2016). 

Türkiye‟de Nisan 2016‟da 16.74 yaĢ grubundaki bireylerde bilgisayar %54,9 

internet kullanım oranı %61,2 oldu. Bu oranlar erkeklerde %64,1 ve %70,5 iken 

kadınlarda %45,9 ve %51,9‟dur. 2016 yılında bilgisayar kullanımı %54,8 iken internet 

kullanımı %55,9 olmuĢtur. 

2016 yılı Nisan‟da Türkiye‟nin tamamında internete eriĢim imkanına sahip 

hanelerin oranı %76,3 oldu. Evden internet eriĢimine sahip olmayan hanelerin %59‟u 

bağlanmamasının gerekçesi olarak internet kullanımına ihtiyaç duymadıklarını, %29,4‟ü 

ise interneti, iĢ, okul, internet kafe gibi dıĢ kaynaklardan kullandıklarını belirtmiĢlerdir. 

           GeniĢbant, internet eriĢim altyapısına sahip hane oranı %73,1 oldu. Hanelerin 

%39,5‟i sabit geniĢbant bağlantı (ADSL, kablolu internet, fiber vb.) ile %65,2‟si mobil 

geniĢbant bağlantı ile internete eriĢim yapıldı. 
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            Hanelerin 2016 yılı Nisan‟da %96,9‟unda cep telefonu veya akıllı telefon 

bulunurken, sabit telefon oranı %25,6 oldu. Hanelerin %22,9‟unda masaüstü bilgisayar, 

%36,4‟ünde laptop (taĢınabilir) mevcut iken tablet bilgisayar oranı %29,6 oldu. 2015 

yılında %20,9 olan internet özellikli Smart TV(online film,müzik özellikli) oranı ise 

2016 yılında %24,6 olarak tespit edildi(TÜĠK2, 2016).  . 

Ġnternet kullanım sebepleri göz önüne alındığında, 2016 yılının ilk üç ayında 

internet kullanan bireylerin %82,4‟ü sosyal medya üzerinde, profil oluĢturma, ileti 

gönderme veya fotoğraf, video vb. içerik paylaĢırken, bunu %74,5 ile film/video 

sitelerinden video izleme, %69,5 ile online haber, gazete ya da dergi okuma, %65,9 ile 

sağlıkla ilgili bilgi öğrenme, %65,5 ile ürün ve hizmetler hakkında bilgi arama ve 

%63,7 ile müzik dinleme (radyo) takip etti (TÜĠK2, 2016).. 

Ġnterneti 2015 Nisan ile 2016 Mart arasını kapsayan on iki aylık dönemde 

kullanan bireylerin, kiĢisel amaçla kamu kurumları ile iletiĢimde bulunmak veya kamu 

hizmetlerinden faydalanmak amacıyla interneti kullanma oranı %61,8 oldu. Bu oran 

önceki yılın aynı döneminde (2014 Nisan-2015 Mart) %53,2 dir ve internet üzerinden 

kamu hizmetlerini kullanım yükseldiği görülür. Kullanım amaçları arasında kamu 

kuruluĢlarına ait web sayfalarından bilgi edinme %54,8 ile ilk sırayı aldı. 

          Ġnternet kullanan bireylerin online alıĢ-veriĢ kapsamında, kiĢisel kullanım 

amacıyla ürün/hizmet sipariĢi verme ya da satın alma oranı 2015 yılına göre 1 puan 

artarak %34,1 oldu.  

 Son 3 ay içerisinde internet kullanan bireylerden, interneti sürekli veya haftada 

en az bir defa kullanan bireylerin oluĢturduğu düzenli internet kullanıcı oranı 2016 

yılının ilk üç ayında %94.9 oranında oldu (TÜĠK2, 2016).  

 

4.1.4. Türkiye’de BiliĢim Teknolojileri ve Bulut 

Teknolojik geliĢmesi ve kullanımının yaygınlaĢmasıyla biliĢim teknolojileri 

pazarında da büyük hareketlilik yaĢanmaya baĢlamıĢ ve Türkiye‟de de bu alanda 

donanımsal harcamalar daha yüksek oranda geliĢme seyri izlemektedir. ICT‟nin 

Türkiye için hazırlamıĢ olduğu Bilgi ve ĠletiĢim Teknolojileri isimli raporundan da 

anlaĢılmaktadır. Rapora göre 2017 yılı içinde 50 Milyar Dolar üzerinde bir ithalat 

beklendiği ġekil 4.10 „da görülmektedir. Cep telefonu ve diğer iletiĢim araçları ile 

televizyon ve lcd harcamaları listenin üst sıralarındadır (ICT, 2014). 
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ġekil 4.10.  ICT Türkiye için Bilgi ve ĠletiĢim Teknolojileri (ICT, 2014). 

 

GeliĢmekte olan ekonomisi ve Türkiye'nin BĠT sistemindeki büyümesi 

nedeniyle, özellikle kamu sektöründe bulut biliĢimine yoğun ilgi var. Farklı düzeylerde 

çeĢitli yerel bulut hizmetleri sunan birçok yerel Ģirket var. Önde gelen halka açık 

internet servis sağlayıcılarından biri olan Türk Telekom, bireysel ve kurumsal 

tüketiciler için farklı düzeylerde çeĢitli bulut hizmetleri sunmaktadır. Vodafone ve 

Turkcell gibi bulut tabanlı hizmetleri sağlayan özel Ģirketler de mevcuttur.  

Türkiye‟nin ekonomisini durumunun, coğrafi konumunun da etkisi, biliĢim 

yatırımlarıyla ve internetin benimsenmesiyle bt alanında hızlı geliĢme içinde olması 

büyük Ģirketlerin yönetim ofislerini Türkiye‟ye de bulundurmaları bu alanda önemli 

geliĢmedir. Microsoft, Adobe, Ġntel ve Turkcell gibi büyük yatırımcı Ģirketler 

Türkiye‟nin bölgesel bir merkez olabileceğini düĢünmektedirler. Çizelge 4.1.‟de büyük 

yatırımcı Ģirketlerin özellikleri verilmiĢtir. 
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Çizelge 4.1. Türkiye‟de yönetim ofisleri bulunan bazı yatırımcı bilgileri  

 

Microsoft, Ortadoğu ve Afrika'yı Ġstanbul 

ofisinden 2000 yılından beri yönetmektedir. 

Microsoft, 79 ülkeyi, 39 ofisini ve Türkiye'den 3 

kıtayı yönetmektedir. BirleĢik Arap Emirlikleri, 

Katar, Güney Afrika, Lübnan, Afganistan ve 

Mısır, Türkiye'den yönetilen birkaç ofis. 

 

 

 

Balkanlardan Adobe'nin Ġstanbul Ofisi 

sorumludur. Ġstanbul bürosunun yönetimindeki 

bürolar arasında Makedonya, Bosna-Hersek, 

Hırvatistan, Ġsrail, Arnavutluk, Karadağ, Sırbistan 

ve Kosova bulunmaktadır. 

 

Intel, 2004 yılından beri Orta Doğu ve Afrika'yı 

Türkiye'den yönetiyor. SatıĢ ve Pazarlama, 

dağıtım, yatırımlar ve sosyal sorumluluk projeleri 

ile ilgili tüm faaliyetlerden Türkiye ofisi 

sorumludur. Intel için EMEA bölgesi, Suudi 

Arabistan, Güney Afrika, Mısır ve BirleĢik Arap 

Emirlikleri dahil olmak üzere 64 ülkeyi kapsar. 

 

 

 

Kısmen TeliaSonera ve Altimo Grubu'na ait olan 

bu Türk telekomünikasyon Ģirketi, Türkiye'nin en 

büyük Ģebeke operatörüdür. 2016 yılı itibarıyla 

Turkcell Group'un toplam 35.2  milyon abonesi  

Türkiye‟de ve 34 milyonu aĢkınsa Türkiye 

dıĢındadır. Turkcell, Azerbaycan, Kazakistan, 

Gürcistan, Moldova, Ukrayna ve Belarus gibi 

ülkelerde uluslararası operasyonlara sahiptir. 

Turkcell, merkezi Ukrayna ve Belarus'u 

Ġstanbul'dan yönetmektedir. 

 

Milli yazılım Ģirketlerinin de büyümesiyle Türkiye için BT alanındaki 

geliĢmesinde önemli etki yapacaktır. Büyüyen Ģirketler için sektörel ihtiyaçlara göre 

yazılım taleplerine hızlı Ģekilde cevap verebilen BT alanında faaliyet gösteren bu 

Ģirketlerin olması Türk ekonomisinin geliĢimine katkı sağlamaktadır. Yerli Ģirketlerden 

olan Netsis ve Logo yazılım Ģirketleri hakkında bilgi Çizelge 4.2.‟de görülmektedir. 
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Çizelge 4.2. Türkiye‟de büyüyen yerli yazılım Ģirketleri 

 

-Logo Business Solutions, 1984 yılında kurulmuĢ 

olup Türkiye'nin önde gelen bağımsız yazılım 

Ģirketlerinden biridir ve Türkiye dıĢında 

Almanya'nın Frankfurt kentinde bulunan 

uluslararası ofislerinde faaliyet göstermektedir. 

-Nisan 2013'te Ģirket hisselerinin% 36'sı Ġngiltere 

merkezli özel sermaye Ģirketi Mediterra Capital 

Partners'a 48,2 milyon TL karĢılığında satıldı. 

-Logo, KOBĠ'ler için ERP ve Ġnsan Kaynakları(ĠK) 

çözümleri de dahil olmak üzere çeĢitli ürünler 

sunmaktadır. 

 

 

-1991'de kurulan Netsis, birçok sektör için 

kurumsal ticari yazılım geliĢtiren bir Türk 

Ģirketidir. 

-Netsis, yaklaĢık 200‟ün üzerinde çalıĢandan 

oluĢan bir ekiple, 150.000'den fazla kullanıcısı 

olan 40.000'den fazla Ģirket için BT hizmetleri 

sunmaktadır. 

-ġirket, MüĢteri ĠliĢkileri Yönetimi(CRM), tedarik 

zinciri yönetimi, üretim planlama ve muhasebe 

konularında çözümler sunmaktadır. 

 

 

 

BT sektörü küresel ekonomik büyüklüğün % 2,5‟ini oluĢturur, yaklaĢık iletiĢim 

sektörü ile benzer hacme sahiptir. Türkiye‟de BT sektörü 7-8 milyar dolar, iletiĢim 

sektörü ise 20 milyar dolar civarın ekonomiye sahiptir (TÜBĠSAD3, 2016).  

Türkiye‟de BT harcamalarının diğer geliĢmekte olan ülkeler gibi donanım 

ağırlıklıdır. Böyle olmasına karĢın yazılım Ģirketlerinin artması ve bu alandaki arge 

faaliyetleri ile yazılım geliĢtirilmeye çalıĢılmaktadır. Dünya BT harcamaları içinde 

yazılımın payı % 20 civarında iken, Türkiye‟de % 10 seviyelerindedir. ġekil 4.11.‟de 

Türkiye‟de yazılımın sektörel bazında dağılımı görülmektedir. Türkiye‟de yazılım 

sektörünün 1 milyar dolar seviyesinde olduğu ve bu tutarın % 40‟ının iĢletim sistemleri 

ve altyapı, % 10‟unun BT operasyonlar, güvenlik ve depolama, % 10‟unun uygulama ve 
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içerik geliĢtirme, % 15‟inin iĢ süreçleri ve diğer uygulamalar, % 25‟inin de sektöre özel 

yazılımlar olduğu söylenebilir.  

 

 

ġekil 4.11.  Türkiye‟de Yazılımın Sektörel Dağılımı (%) 

 

Türkiye BiliĢim Sanayicileri Derneği (TÜBĠSAD) değerlerine bakıldığında 

Türkiye‟de 2014‟ten 2015‟e gelindiğinde Üniversiteler ve özel sektör iĢbirliğinde 

faaliyet gösteren Teknokent sayısının ve teknoloji geliĢtirme merkezi sayısının arttığı 

görülmektedir. Çizelge 4.3.‟te 2015 yılı teknokent sayıları verilmiĢtir (TÜBĠSAD, 

2015). Toplam ihracatta payın %30‟u teknokentlere aittir. 
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Çizelge 4.3. 2015 Teknoloji geliĢtirme bölgeleri 

 

BiliĢim ġirketleri 2014 
2014 YENĠ 

TEKNOKENT 
2015 

ġirket Sayısı 1.782 313 1967 

ÇalıĢan Sayısı 25.951 1.540 29.161 

Toplam Ciro 

(Milyon TL) 
5.171 155 6.326 

Toplam Ġhracat 

(Milyon TL) 
699 29.9 893 

 

 

Türkiye Bilimsel ve Teknolojik AraĢtırma Kurumu (TÜBĠTAK)‟na bağlı birim 

olan Ulusal Akademik Ağ ve Bilgi Merkezi (ULAKBĠM) öncülüğünde gerçekleĢtirilen 

Kamu Açık Kaynak Konferansının ikincisi 17-20 Ekim 2016 tarihleri arasında 

Ankara‟da Ted Üniversitesi Kolej‟inde düzenlendi. Pardus Projesi, açık kaynak 

dünyasındaki geliĢmeler ve yeni çözümler, kamu da açık kaynak kullanım ve uyarlama 

öyküleri, ülkemizde yürütülen etkinlikler, kamu kaynaklarının etkin ve verimli 

kullanımı, seminerler ve çalıĢtaylar birlikteliğinde gerçekleĢtirildi (KAK, 2016). 

Türkiye‟de ar-ge çalıĢmalarının isteklilikle devam ettirilmesiyle TÜBĠTAK 

öncülüğünde savunma sektöründe dünyada 11 ülkede kullanılan Gerçek Zamanlı ĠĢletim 

Sistemi‟ni (GĠS) özgün olarak geliĢtirdi. Savunma sanayisi hayata geçirdiği projelerle 

Türk Silahlı Kuvvetleri envanterine millî ürünler kazandıran TÜBĠTAK, uydu, füze, 

radar ve sonar projelerinin ardından yazılım ve iĢletim sisteminde de yerli ilklere imza 

attı. Yerli sistem ile insansız hava araçları, helikopter ve uçak gibi savunma ve aviyonik 

sistemlerinde kullanılan kritik teknolojilerin tamamen özgün olarak geliĢtirilmesine 
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imkân sağlanıyor ve bu sayede tüm yazılımlar millî olarak geliĢtirildiğinden dıĢarıdan 

etkilere karĢı tehdit yüksek oranda ortadan kalkıyor (TÜBĠTAK1, 2016). 

BT sektöründeki yazılım firmalarının sayısı değiĢik kaynaklara göre farklılıklar 

arz etmektedir. Ortalama 2,000 civarında olduğu düĢünülen yazılım firmasının 

varlığından söz edilmektedir. Bu Ģirketlerin yarısı çalıĢan sayısı 10‟dan az olan küçük 

(mikro) Ģirketler, % 35‟i 10 ile 50 arasında çalıĢana sahip Ģirketler, % 10‟u 50 ile 250 

arasında çalıĢana sahip orta Ģirketler, % 3‟ü ise 250 üzeri çalıĢanıyla büyük Ģirketlerdir.  

Toplamda sektörün ihracat büyüklüğü 250-300 milyon $ civarında olduğu söylenilebilir 

(TÜBĠDER, 2016). 

2014-2018 yıllarını kapsayan Onuncu Kalkınma Planı hazırlanmıĢ, Türkiye‟nin 

bilgi toplumuna dönüĢümünü hızlandırması için BĠT‟in yaygın ve etkin kullanılması, 

bilgi tabanlı ekonomiye dönüĢüm ve nitelikli iĢ imkanı geliĢtirmek amacıyla BĠT‟ten 

etkili bir araç olarak yararlanılması ve bu teknolojilerin üretiminde yerli katma değerin 

payının artırılması amaçlanmıĢtır. Onuncu Kalkınma Planı‟nda BĠT‟in 

yaygınlaĢtırılması faaliyetlerine dair Çizelge 4.4.‟te tahminler yer almaktadır (BTK2, 

2016). 2018 yılına kadar geniĢ band abonesi ve internetten alıĢveriĢ yapanlarının 

oranının %70, BT pazarının 23 milyar $ seviyelerinde olması hedeflenmektedir. 
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Çizelge 4.4. Onuncu Kalkınma Planı bilgi ve iletiĢim altyapısı tahminleri (%) 

 2006 2012 2013 2018 

GeniĢbant Abone 

Yoğunluğu (%) 
3.8 26.5 45.0 70.0 

GeniĢbant EriĢim 

Maliyeti/KiĢi BaĢı 

GSYH(%) 

--- 2.0 1.8 1.0 

Ġnternet Kullanan 

Bireylerin Oranı 

(%) 

30.1 47.4 50.0 75.0 

Bilgi Teknolojileri 

Pazarı (Milyar 

Dolar) 

5.1 10.5 11.6 23.0 

Bilgi Teknolojileri 

(Milyar Dolar) 
0.1 0.5 0.8 2.0 

e-Ticaret ĠĢlem 

Hacmi (Milyar 

TL) 

2.4 30.7 40.0 170.0 

Ġnternetten 

AlıĢveriĢ 

Yapanların Oranı 

--- 14.3 20.0 70.0 

 

Bilgi Teknolojileri ve ĠletiĢim Kurumu (BTK) tarafından Ağustos 2015‟te 

gerçekleĢtirilen 4.5G teknolojisinin kapsamında, 2016 yılı 3.ayından itibaren kullanıma 

geçmesiyle; big data (büyük veri), bulut biliĢim, veri merkezleri altyapılarına dair 

yatırımların devam etmesi ve buna bağlı olarak yapılan BT yatırımlar ivmesinin 

artmasının önü açılmıĢtır.  

Ġstanbul Teknik Üniversitesi tarafından 19 Ocak 2017 de yapılan  “5G Türkiye” 

konferansı ile 5G kapsamındaki faaliyetler değerlendirilerek ve bu alanda sektör 

temsilcileri bir araya gelmiĢlerdir. BTK BaĢkanı Dr. Ömer Fatih Sayan: “Genç ve 

dinamik nüfusumuzla iyi bir üreticiyiz, iyi bir akılız ve teknoloji geliĢtirebiliyoruz. 

Artık iç içe geçmiĢ olan bilgi ve iletiĢim sektörlerinde yerli ve milli üretime önem 

veriyoruz, bu sebeple 5G çalıĢmalarımıza çok önceden baĢladık. 2017, 5G teknolojisine 

yapılan yatırımların patlama yapacağı ve özellikle tüketici elektroniği konusunda 

yapılan ilk çalıĢmaları arka arkaya göreceğimiz bir yıl olacak. ġubat ayındaki GSMA‟de 

de göreceksiniz ki 5G dıĢında bir Ģey konuĢulmayacak. 5G, yalnızca iletiĢim ve 
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yayıncılık tabanlı kullanımın da ötesinde, endüstri ve üretim alanlarında anahtar olacak. 

Bu nedenle dünyadaki otorite kuruluĢların birbiriyle ve sanayi kuruluĢlarıyla daha fazla 

çalıĢarak iĢ birlikleri yapacağı bir yılın baĢında olduğumuzu söyleyebilirim. 5G 

teknolojisinin ekosistemi, önceki nesil teknolojilerden daha geniĢ ve daha yaygın 

olacak.” sözleriyle 5G teknolojisinin önemini anlatmıĢtır (TRT, 2017). 

UlaĢtırma, Denizcilik ve HaberleĢme Bakanı Ahmet Arslan, 1 Nisan 2016'da 

hayata geçen 4,5G teknolojisin ardından 5G için çalıĢmalara baĢladıklarını, 5G 

teknolojisini dünyayla eĢ zamanlı uygulamayı, gerektiğinde yurt dıĢına hizmet 

verebilecek duruma gelebilmeyi hedeflediklerini belirterek, Japonya ile ortak 

çalıĢıldığını, 2020 yılında 5G‟yi hizmete almak istediklerini belirtmiĢtir (TRT, 2017). 

Bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin (BĠT) geliĢmesine paralel olarak ihtiyaçlar 

artmıĢ ve hizmetlerin bir bölümü internet ortamından verilmeye baĢlanmıĢtır. Bulut 

biliĢim teknolojisiyle bankacılık, sağlık, kamu hizmetleri gibi alanlarda hizmetler 

buluttan verilmeye baĢlanmıĢtır. Türkiye‟de Bilgi Teknolojileri için ar-ge çalıĢmaları 

devam ettirilmekte ve kamu tarafından da teĢviklerle birlikte sektör desteklenmektedir. 

2015 yılında Bilgi ve ĠletiĢim Teknolojileri için TÜBĠTAK Teydeb Destek ve 

Hibe Programları, KOSGEB Destek Programları, Ekonomi Bakanlığın Destekleri, 5746 

Sayılı ArGe Faaliyetlerini Destekleme ve 4691 Sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri 

kapsamında teĢvik alan kuruluĢlar için ödenen toplam teĢvik tutarı 186 milyon Türk 

Lirasıdır (TÜBĠSAD2, 2016). 

Türkiye‟de kamusal olarak UlaĢtırma Denizcilik ve HaberleĢme Bakanlığı 

(UDHB) koordinatörlüğünde hayata geçirilen kamu bulut projesi olarak ġekil 4.12‟te 

web arayüzü gösterilen e-devlet hizmetinin sunulması ve Aile ve Sosyal Politikalar 

Bakanlığı gibi bakanlıkların kendi bünyelerindeki teĢkilatlarıyla bulut altyapısını 

kullanmaları iĢ yükünü büyük oranda azaltmıĢ ve hizmetleri tek bir merkez üzerinden 

kullanıcılara sunmaya çalıĢmaktadır. Özel sektör bünyasinde de Siemens Cloud, Koç 

Sistem Bulut, Hp Cloud, IBM Cloud, Microsoft Azure Cloud, Amazon S3 Cloud, 

TurkCloud, Vodafone Cloud, Turkcell Cloud gibi Ģirketlerin bulut hizmetleri sunması 

Türkiye için bulut inavasyonunun geliĢmesinde büyük rol oynayacaktır. 
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ġekil 4.12.  e-Devlet Ekranı 

Tüm bu çalıĢmaların yapılmasının yanında, bulut iĢletim sistemlerinin ar-ge 

faaliyetleri de artmıĢ ve bunun içinde çeĢitli etkinliklerle farkındalık sağlanmaya 

çalıĢılmıĢtır. Bu kapsam da OpenStack Türkiye kullanıcı grubu tarafından düzenlenen 

ve TÜBĠTAK BiliĢim ve Bilgi Güvenliği Ġleri Teknolojiler AraĢtırma Merkezi 

(BĠLGEM) tarafından desteklenen Openstack Days 2016 etkinliği, 31 Mayıs 2016 

tarihinde Ġstanbul‟da gerçekleĢtirilmiĢtir. Bulut BiliĢim, Büyük Veri ve Bulut Güvenliği 

alanlarında çözüm üreten ve ihtiyaç sahibi kurum/kuruluĢları bir araya getiren etkinlik, 

kamu ve özel sektörden birçok firmanın yoğun ilgi ve yüksek katılımlarıyla 

gerçekleĢtirilmiĢtir (B3LAB3, 2016). 

Bulut biliĢimle birlikte artan verilerin depolanması, yönetilmesi, eriĢim 

kontrolleri gibi problemler ortaya çıktı. Bu kapsamda da TÜBĠTAK öncülüğünde ilk 

defa 2014 yılında Bulut BiliĢim ve Büyük Veri Laboratuvarı ÇalıĢtayı düzenlendi. 

Aralık 2015‟te ayında ikincisi düzenlenen Bulut BiliĢim ve Büyük Veri Laboratuvarı 

ÇalıĢtayı, Kamuda Büyük Veri ve Analitik Kazanımlar temasıyla toplandı. ÇalıĢtay‟da, 

tahminleme, öngörü, karar destek odaklı kamu ihtiyaçlarının büyük veri analitiği ile 

karĢılanmasına yönelik öncelikli kullanım durumlarının tespiti amacıyla çalıĢtay 

gerçekleĢtirilmiĢtir.  

Kalkınma Bakanlığı Yatırım Programı (2014-2016) desteğiyle TÜBĠTAK 

BiliĢim ve Bilgi Güvenliği Ġleri Teknolojiler AraĢtırma Merkezi (BĠLGEM) BiliĢim 

Teknolojileri Enstitüsü (BTE) tarafından yürütülen Bulut BiliĢim ve Büyük Veri 

AraĢtırma Laboratuvarı (B3LAB) Projesi kapsamında oluĢturulacak Akademi Heyeti 
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oluĢturulmuĢtur. Akademik Heyet çalıĢmalarında, kaynakların etkin kullanıldığı ve 

dinamik olarak ölçeklenebilen bulut sistemlerine yönelik arge faaliyetlerinin yapılması, 

Bulut BiliĢim ve Büyük Veri konularında ileri düzeyde araĢtırmaların 

gerçekleĢtirilmesi, ihtiyaç duyulan ürünlerin yerli imkanlarla geliĢtirilmesine öncülük 

edilmesi, paydaĢlara araĢtırma yapma ve danıĢmanlık alma olanaklarının sağlanması ve 

bir ekosistemin oluĢmasına katkı verilmesini hedeflenmiĢtir (B3LAB4, 2016). 

 

4.1.5. Türkiye’de Bulut BiliĢim Senaryoları 

           Teknolojideki hızlı geliĢmelerle birlikte Türkiye‟de de kamu ve özel Ģirketlerde 

bulut hizmetlerinin etkin kullanımı için çok sayıda proje ve faaliyetler yürütülmektedir. 

Kamu içinde hizmetlerin internet ortamından sunulması, özel Ģirketlerin ise iĢ yükünün 

artması ve rekabet ortamındaki geliĢmeler buluta olan ihtiyacı daha da arttırmaktadır. 

Türkiye‟de Ģu an uygulanan veya uygulanacak bazı bulut senaryoları, baĢlıklar altında 

verilmektedir.  

4.1.5.1. Türk Telekom 

170 yıllı aĢkın köklü bir geçmiĢi ile Türk Telekom, 81 ilde 33.000 çalıĢan sayısı, 

toplam 38.5 milyon abonesi, 223.000 km‟lik fiber altyapısı ile Türkiye‟nin en büyük 

entegre telekomünikasyon Ģirketidir. MüĢterilerin hızla değiĢen iletiĢim ve teknoloji 

ihtiyaçlarına en güçlü ve en doğru Ģekilde cevap verebilmek amacıyla 2015 yılında 

müĢteri odaklı ve entegre bir yapıya geçerek; Türk Telekom, Avea ve TTNET 

kapsamındaki ürün ve hizmetleri tek çatı altında toplamıĢtır. Ocak 2016 itibariyle ise 

Türk Telekom markasıyla yoluna devam etmektedir. 

Ġki yıl önce Türk Telekom ve Amazon Ģirketleri: ses, internet ve veri merkezi 

hizmetlerinden bulut biliĢim çözümlerine kadar sundukları 100'den fazla ürün ve 

servisle Ģirketlerin teknoloji ortağı olma yolunda birleĢerek, iĢletmelerin sanal sunucu 

gibi teknoloji ihtiyaçları, Türk Telekom Grubu güvencesi ve Amazon Web Services 

altyapısıyla BuluTT Market üzerinden karĢılanacağını açıkladılar.  

Türk Telekom kendi bünyesindeki Ankara Ümitköy ve Ġstanbul veri 

merkezlerinden kullanıcılarına sunmuĢ olduğu hizmetlerin altyapı verileri Çizelge 4.5. 

de gösterildiği gibi olup ortalama lisans maliyetleri ve istatistikleri verilmiĢtir. 

Microsoft System Center ailesi ile bulut hizmetleri sunulmaktadır. ġirketin hizmet 
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ortağı olan Amazon Ģirketinin Amazon Web Servis üzerinden sunduğu bulut platformu 

OpenStack ile gerçekleĢmektedir. Amazona ait veri merkezi Türkiye‟de bulunmamakta, 

Türk Telekom güvencesi ile Türkiye‟deki kullanıcılara hizmet sunmaktadır. 

Çizelge 4.5. Türk Telekom bulut altyapı istatistikleri 

Donanım ve Yazılım Altyapı Özellikleri Diğer Özellikler 

 

26 TB Bellek 

 

 

Wmware Yıllık Lisans Ücreti  

250.000$ 

 

Türk Telekom Servis Sağlayıcısı 

 

1500 Core Çekirdeke 

Sahip 

 

 

Wmware 1500 Virtual Machine (Sanal 

Makine) 

 

Ankara ve Ġstanbul da Yedekli 

Veri Merkezi 

 

1PetaBayt Altyapı 

Maliyeti 10milyon$ 

 

SanallaĢtırma Platformu 

Classuite Wmware 

 

Genel Bulut 

Firewall Güvenlik 

Cihazları 

 

Microsoft Yazılım Lisans Ücreti Yıllık 

250.000$ 

 

Cisco Sunucular 

Maliyeti 100.000$ 
SanallaĢtırma Maliyeti 30 Milyon$  

 

Türk Telekom Bulut mobil kullanıcılarına android ve ios uygulamaları ile birden 

fazla platformdan eriĢilebilen bir online dosya depolama hizmeti de sunmaktadır. Bu 

hizmeti kullanarak cep rehberi gibi dosyalarını kullanıcılar kendilerine tahsis edilen 

alana yükleme yaparak yedekleyebilir, saklayabilir, istenilen zamanda herhangi bir 

cihazdan bağlanarak ulaĢabilirler. ġekil 4.13.‟te mobil bulut uygulama ekranı 

görülmektedir. 1ay boyunca ücretsiz olarak sunulan hizmet daha sonra Çizelge 4.6.‟daki 

gibi aylık ve haftalık ücretlerle hizmeti kullanmaya devam etmektedirler. 
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ġekil 4.13.  : Türk Telekom Mobil Bulut Ekranı  (TürkTelekom, 2017) 

 

Çizelge 4.6. Türk Telekom mobil bulut ücretlendirme (TürkTelekom,2017) 

Paket Adı Haftalık Ödeme Aylık  Ödeme 

1 GB Ücretsiz Ücretsiz 

10 GB 1 TL 4 TL 

20 GB 1.50 TL 6 TL 

50 GB 2 TL 8 TL 

150 GB 2.5 TL 10 TL 
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4.1.5.2. Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) 

16 Mayıs 2006 tarihinde kabul edilen 5502 sayılı Sosyal Güvenlik Kurumu 

Kanunu ile Bağkur, SSK ve Emekli Sandığı kurumlarının devredilmesi ile 

kurulmuĢ, ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nın ilgili bir kuruluĢudur. Temel 

amacı; sosyal sigortacılık prensiplerine dayalı, etkin, adil, kolay eriĢilebilir ve malî 

açıdan sürdürülebilir, çağdaĢ standartlarda sosyal güvenlik sistemini sunmaktadır. 

Eczane, hastane, optik merkezlerle günde 40 milyondan fazla iĢlem yapılmaktadır. 

2013 yılında SGK yönetici ve yetkilileri, bazı kamu kuruluĢları yetkilileri ve 

destekleyici Ģirketler e-Devlet Yuvarlak Masa Toplantısı ile bir araya gelmiĢ, SGK, 

Ankara Batıkent‟te Data Merkezi kurarak bulut biliĢim alt yapısı oluĢturmayı ve yakın 

gelecekte bölge bulut biliĢim merkezi olmayı planlamıĢlar ve çalıĢmalar sonunda 2015 

yılında Ankara Batıkent Veri Merkezi hizmete açılmıĢtır (SGK, 2016). Merkez, 

Kızılay‟daki diğer merkezle yedekle olarak faaliyet göstermektedir. ġekil 4.14.‟te SGK 

Batıkent Veri Merkezi görülmektedir. 

 

ġekil 4.14.  SGK Batıkent Veri Merkezi (SGK, 2016) 

SGK hizmetlerini internet üzerinden sunmak amacıyla, bulut biliĢim yazılım 

uygulamaları kapsamında Hastaneni Seç Mobil Uygulaması ile 4A Hizmet Dökümü 

Mobil Uygulamasını hizmetini sunmaktadır. Hastaneni Seç Mobil Uygulaması ile 

kurum çatısı altındaki üyelerine hızlı bir Ģekilde, anlaĢmalı olan sağlık hizmeti veren 

hastane-polinikler hakkında bilgi verilmektedir. Hastane konumları, iletiĢim bilgileri, 

geçmiĢ tedaviler, katkı payı ödemeleri, doktor arama gibi hizmetler sunulmaktadır. E-
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devlet kamu bulutu kapsamında da kullanıcılara www.turkiye.gov.tr adresi üzerinden 

hizmetini sunmaktadır. 

SGK kurumun içerisinde çalıĢanlar için, depolama bölümünde her kullanıcı için 

tanımlı 500mb‟lık bir disk depolama alanı sunuluyor. Kurum içindeki bu depolama 

bulutu ilerleyen dönemler içerisinde mevcut sistemler geliĢtirilerek kullanıcı bazlı 

bellek, core dağıtımına yönelik planlama ve çalıĢmalarda yapılmakta ve buluta geçiĢ 

için hazırlıklar sürmektedir. Çizelge 4.7.‟de SGK veri merkezi altyapı bilgileri 

verilmiĢtir. ġu an kullanılan altyapı maliyeti toplamda 30 milyon TL‟dir. 

 

Çizelge 4.7. SGK Veri Merkezi istatistikleri 

Donanım ve Yazılım Altyapı Özellikleri Diğer Özellikler 

50 Tb bellek 

 

Lenovo-ibm-hp 30 fiziksel 

sunucu 

 

2 internet servis sağlayıcı 

(Telekom-süperonline) 

 

1120 core çekirdek 

 

Nsx Ağ ĠletiĢimi Güvenlik 

 

Kızılay ve Batıkent 

Yedekli veri merkezi 

1.8 petabyte kapasite 600tb hdd 

 

Bulut SanallaĢtırma Yönetim  

Platformu  Wmware Class Suite 

 

 

Kızılayda 16 fiziksel cihaz 

üzerinde 215 VM 

Wmware VM 900                              

(SanalMakine) 

 

 

 

 

4.1.5.3. UlaĢtırma Denizcilik ve HaberleĢme Bakanlığı (UDHB) 

Türkiye Cumhuriyeti UlaĢtırma, Denizcilik ve HaberleĢme Bakanlığı, UlaĢtırma 

ve HaberleĢme iĢ ve hizmetlerinin, karayolu yapımı ve malzemeleri ile Karayolları 

Genel Müdürlüğü KuruluĢ ve Görevleri Hakkında Kanun Hükümleri saklı kalmak üzere 

teknik, ekonomik ve sosyal ihtiyaçlara, kamu yararına ve milli güvenlik amaçlarına 

uygun olarak oluĢturulmasını, geliĢtirilmesini ve hizmetlerin birbirini tamamlayıcı 

Ģekilde idamesini sağlayacak esasları tespit, uygulanmasını takip etmek ve denetlemek 

vazifesi ile yükümlü olan bakanlıktır. 

Bulut çözümleri noktasında kurum içerinde mevcut kullanılan sanallaĢtırma 

tabanlı sistemin geliĢtirilerek mevcut kapasite ve performansında arttırılmasıyla ilk 
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olarak bakanlığa bağlı Havacılık ve Uzay Teknolojileri Genel Müdürlüğü, Altyapı 

Yatırımları Genel Müdürlüğü gibi yaklaĢık 20 birim arasında Ģu anda iç ağ üzerinde 

depolama hizmetleri UDHB Bulut platformu ile kesintisiz olarak sürdürülmektedir.  

Toplumsal ve kurumsal hizmetlerin geliĢen teknoloji ile yoğurularak daha 

sürdürülebilir, eriĢilebilir güvenilir hizmetlerin kesintisiz olarak sunulabilmesi için 

UDHB‟deki mevcut altyapı hizmetleri kullanılarak ve gerektiği Ģekilde yeni ilave 

yapılarak Ģu an sanallaĢtırma ile depolama ünitesi için kullanılan mevcut alt yapı sistemi 

üzerinde Bulut çözümleri için bir çalıĢma baĢlatılmıĢ ar-ge faaliyet ve çalıĢmaları 

sürdürülmektedir. Gizlilik gerekçesiyle de projeler ve altyapı hakkında bilgiler 

paylaĢılmamıĢtır (UDHB, 2017).  

UDHB Bulut UlaĢtırma Denizcilik ve HaberleĢme Bakanlığının bakanlık 

çalıĢanları için sunmuĢ olduğu bir online file depolama hizmetidir. Bu hizmeti 

kullanarak çalıĢanlar: dosyalarını tahsis edilen alana depolayarak yedekleyebilir, 

saklayabilir, daha sonra herhangi bir cihazdan bağlanarak eriĢilebilir. Dosyalara, farklı 

platform cihazlardan (PC, Iphone, Android)  kullanıcı hesabı ile eriĢim imkanı sağlar. 

UDHB Bulut, giriĢ ekranından kullanıcı adı ve Ģifre ile giriĢ yapılarak sisteme 

dahil olunulabilir. Sürükle ve Bırak özelliği ile buluta yüklenecek dosya (file), 

resim(image) veya videoları(video) bilgisayar üzerinde kayıtlı bulundukları alanlardan 

kolaylıkla web ara yüzünde açılan klasörlere transfer olanağı sunar.  

 

ġekil 4.15.  UDHB Bulut Kullanıcı Yönetim  (Anonim, 2017) 

Kullanıcılar ġekil 4.15‟deki ekrandan, dokümanları çalıĢanlar ve diğer ortaklar 

ile e-mail aracılığıyla paylaĢabilirler. Ortak çalıĢılan dosyalar ve klasörlere kullanıcı 
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bazında yazma (write) ve okuma (read) yetkisi verilebilir, arzu edilen kullanıcıyı 

paylaĢıma dahil edebilir veya paylaĢımdan çıkarabilir. 

4.1.5.4. Konya Necmettin Erbakan Üniversitesi 

2010 yılında 6005 sayılı kanun ile kurulan Konya Üniversitesi, 2011 yılı 

Bakanlar Kurulu kararı ile Ahmet KeleĢoğlu Eğitim Fakültesi (AKEF), Meram Tıp 

Fakültesi ve Ġlahiyat Fakültesi üniversiteye bağlanmıĢ ve 2012 yılında Bakanlar Kurulu 

kararı ile ismi Necmettin Erbakan Üniversitesi olarak değiĢtirilmiĢtir. 2750 Personel ile 

yaklaĢık 40.000 öğrenciye 15 fakültede eğitim hizmeti sunmaktadır. 

Üniversiteye bağlı Bilgi ĠĢlem Dairesi kablosuz internet, e-posta hizmetlerinden 

sonra Android uygulaması ile mobil olarak, öğrencilerin notlarını takip edebildiği, idari 

birimler ve fakülte iletiĢim bilgileri bulunan, üniversiteye ait duyurular gibi özellikleri 

sunmaktadır. Bilgi ĠĢlem Dairesi kullanıcılara kaliteli hizmet verebilmek için mevcut 

altyapısını kullanarak bulut çalıĢmaları yürütmüĢ ve çalıĢmalar sonunda OpenStack 

bulut platformu ile öğrenci, personel ve akademisyenlerine kesintisiz bulut hizmetini 

sunmaktadır. Mevcut altyapı ile birlikte bulut altyapı maliyeti 50.000$‟dır.  

ġekil 4.16.‟da görüldüğü gibi bir OpenStack mimarisine sahiptir. Tüm 

mimarinin üzerinde yönetim hakkına sahip Control Node bulunmaktadır. OpenStack ile 

mevcut kaynakların, esnek olarak değiĢebilen durumlara göre kullanıcılarına sunulması 

gerçekleĢtirilmektedir. 

 

ġekil 4.16.  Konya Necmettin Erbakan Üniversitesi Openstack Mimarisi 
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Kullanıcılar www.bulut.konya.edu.tr adresi üzerinden kendilerine tanımlı e-

posta ve Ģifreleri ile buluta bağlanabilirler. 

Cpu, bellek ve disk kapasite ve kullanımlarına Çizelge 4.8.‟e bakıldığında 

kaynakların %50‟den aĢağıda olduğu görülmektedir. Özellikle depolama birimine 

bakıldığında yaklaĢık 300Tb kapasitenin 1Tb‟den daha az kullanımda olduğu 

görülmektedir. 

Çizelge 4.8. Necmettin Erbakan Üniversitesi Altyapı Verileri 

 CPU Bellek Disk 

Toplam Kapasite 128Gb 251.5Gb 290.9Tb 

Kullanılan 52Gb 122Gb 430Gb 

 

4.1.5.5. Denizbank  

Bankacılık alanında faaliyet gösteren Denizbank, bulut çalıĢmaları kapsamında 

ilk önce envanterdeki sunucularını sanallaĢtırılarak konsolide edilmesi ile oldukça yüklü 

bir mali kazanım gerçekleĢtirmiĢtir. SanallaĢtırma platformu olarak Microsoft Hyper-

V‟yi, merkezi yönetim ve özel bulut çözümü için ise System Center 2012 ürününü 

seçerek bütün sanal sunucuların merkezi bir yapıda kontrolünü sağlamıĢtır. Denizbank, 

almıĢ olduğu bu sanallaĢtırma ve özel bulut kararı ile 7 milyon dolar sunucu 

masrafından tasarruf elde etmiĢtir. Toplam veri merkezi maliyetlerinden ise 12 milyon 

dolar kazanım elde etmiĢtir. Bulut biliĢim yatırımları faaliyetlerini yürüten ile bilgi 

iĢlem uzman personel çalıĢanlarının sayısı da %20 azalmıĢ ve personel giderleri 

açısından da maliyetleri düĢürülmüĢtür (Okutucu, 2012). 

4.1.5.6. Hitit Üniversitesi 

Çorum ilinde 17 Mart 2006 tarihinde kurulan Hitit Üniversitesi, 8 fakülte, 3 

enstitü, 3 yüksekokulu ve 8 meslek yüksekokulunda 1.463‟ü lisansüstü öğrencisi olmak 

üzere 17.778 öğrenciye, 642 öğretim elemanı ve 400‟e yakın idari personeli ile eğitim 

ve öğretim faaliyetlerini sürdürmektedir. 

YaklaĢık 19.000 öğrencisine eğitim ve öğretim imkanı sunan Hitit Üniversitesi, 

Bilgi ĠĢlem Dairesi tarafından kampüs içi wifi, online kütüphane gibi hizmetlerin 

yanında e-posta hizmetiyle birlikte bulut hizmetlerini vermektedir. 
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Hitit Üniversitesi Bilgi ĠĢlem Daire‟si tarafından gerçekleĢtirilen Hitit Bulut 

projesiyle hedefler aĢağıda maddeler halinde belirtilmiĢtir. 

 Büyük boyutlu dosyaların depolanması ve paylaĢılması 

 Firmalara herhangi bir lisans ücreti ödememek 

 Esnek depolama kapasitesi 

 Veri güvenliği ve yetkilendirme 

 Üniversite bünyesinde has bir host alanımıza kurulumu gerçekleĢtirmek verilerin 

istenmeyen Ģahıs ve kurumlar tarafından kullanılmasının önüne geçme 

 

            Kullanıcılar, bulut.hitit.edu.tr adresi üzerinden karĢılarına gelen Hitit Bulut giriĢ 

ekranından mail adresiler ve Ģifreleri ile giriĢ yapmaktadırlar. 

Kullanıcı adı ve Ģifreleriyle giriĢ yapan kullanıcılar için ġekil 4.17.‟deki 

ekrandan kendilerine sunulan 5Gb‟lık depolama alanına dosyalarını yükleyebilir daha 

sonra da farklı bir ortamdan dosyaları indirebilirler. 

 

ġekil 4.17.  Hitit Bulut Ekranı (B3LAB3, 2015) 

Hitit Bulut Altyapısı 

 Burada kullanıcı sayısına ve verilecek kapasiteye göre bir ölçeklendirme 

 Windows platformu (Linux üzerinde de çalıĢabilir.) 
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 PHP 5.4 ve Mysql 5.1 (MariaDB, SQLlite, PostgreSQL ya da Oracle 

desteği de bulunmaktadır. 

 Webmatrix – Açık kodlu web geliĢtirme aracı  

 Owncloud 

 LDAP Entegrasyonu 

 Harici Depolama 

 Yedekleme cihazı olarak kullanılan ürün 4 bin TL‟dir. Sunucu 

sistemimiz sanal sistemde olduğu için bize artı bir maliyeti yoktur. 

(Özellik bakımından 18-20 bin TL ) 

 Her bir kullanıcı için 5Gb depolama alanı sunmaktadır. 

 Kullanıcılar bulut sistemini kendilerine tanımlı mail adresleri ve Ģifreleri 

ile kullanabilmektedirler. 

Kullanıcılar belirli formatlarda dosya yükleme, bu dosyaları kiĢi ve gruplarla 

paylaĢma ve dosyaları indirme iĢlemleri yapabilmektedirler. 

4.1.5.7. TÜBĠTAK ULAKBĠM 

ULAKBĠM, 1996 yılında TÜBĠTAK  bünyesinde bir enstitü olarak kurulmuĢtur. 

10TB disk hacmine sahip olan üzerinde belli baĢlı tüm serbest yazılımlar, iĢletim 

sistemleri ve güvenlik güncellemeleri bulunan Dosya Arşivi (ftp),  Türkiye'ye ait isim 

çözümlemelerinin yapıldığı ve 2004 Ağustos ayından itibaren hizmet veren .tr DNS 

sunucusu, ULAKNET ile Türkiye'deki kamu, özel üniversiteler ile bunların fakülte ve 

diğer alt birimleri, Polis Akademisi, Harp Akademileri gibi toplam 204 Metro Enternet 

Hatları gibi hizmetleri bünyesinde barındırır. Türkiye'deki tüm akademik kurumları 

birbirine ve uluslararası araĢtırma ağlarına bağlayan Ulusal Akademik Ağ alt yapısını 

kontrol etmekte ve bu ağ üzerinden yeni ağ servisleri eriĢime açarak, bir yandan ağ için 

araĢtırma geliĢtirme iĢlemlerini yürütmekte, diğer yandan araĢtırmacıların çalıĢmaları 

kapsamında Ar-Ge yapmak için kullanmalarını sağlamaktadır. 

ULAKBIM veri merkezi kapasitesi ve hakkındaki bilgiler Çizelge 4.9.‟da 

verilmiĢtir. Toplamda 17.000 core sahip merkez, bulut biliĢim için 5.000 core 

kullanmaktadır. Bellek içinde toplamda 100 TeraByte iken buluta sunulan bellek 

miktarı 15 TeraByte‟dir. Ġhtiyaçlara göre esnek olarak modellenebilir bir sistem 

tasarlanmıĢ ve açık kaynak kodlu yazılım ile TÜBĠTAK kapsamındaki üniversiteler ve 

kurumlar için kaynaklar hizmete sunulmaktadır (Akkoyun, 2016).  
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Çizelge 4.9. Ulakbim Bulut Veri Merkezi Verileri 

Kaynak Kaynak Miktarı Bulut 

Çekirdek 17.000 5.000 

Bellek 100 TByte 15TByte 

Depolama 5 PByte 500TByte 

 

600 Sanal Makine 

Openstack Bulut Yazılımı 

Açık Kaynak Kodlu Yazılımlar 

35 Farklı Proje Ġçin Altyapı Sunuyor 

Üniversite uzak eğitim sistemi 

Kullanıcı sayısı 2milyondan fazla proje sayısı 

Oracle Veri Tabanı 

 

4.1.5.8. SKYATLAS 

2013 yılında bulut biliĢim teknolojisine yeni bir bakıĢ açısı getirmek üzere 

Ġstanbul‟da kurulan SKYATLAS, kurumsal teknolojisi ile gerçek bulut altyapısı ve 

servisleri sunan Bulut Servis Sağlayıcısı olarak hizmet vermektedir. NASA, HP, 

Rackspace ve eBay gibi küresel baz da dünyanın dev IT altyapılarını kontrol eden, 

yüksek performanslı ve güvenilir Openstack bulut platformunu kullanıyor ve aynı 

zamanda MENA bölgesinin ilk ve tek Openstack bulut servis sağlayıcısıdır. Bulut 

teknolojisine getirdiği yeni yaklaĢımlar ve yoğun AR-GE çalıĢmaları ile kısa sürede 

yatırımcıların da dikkatini çekti ve yatırımını Hollanda menĢeili bir yatırım fonu olan 

Revo Capital‟den aldı. ÇalıĢmaları TÜBĠTAK tarafından destekleniyor ve TÜBĠTAK 

ile ortak ileri teknoloji projeleri geliĢtiriyor. Aynı zamanda, BTK Hizmet Sağlayıcı 

faaliyet belgesine de sahip. GeliĢtirdiği patentli Canlı Dikey Ölçeklendirme teknolojisi 

ile Ģirketler sisteme ek sunucu dahil etme maliyeti ve beraberinde getirdiği birçok 

operasyonel fazlalıktan kurtuldu.  

SKYATLAS sunduğu bulut hizmetlerinin yönetimi için geliĢtirmiĢ olduğu 

Skyatlas API uygulaması ile Skyatlas yönetici platformundan gerçekleĢtirilen tüm 

iĢlemleri ve çok daha fazlasını yapabilir, iĢlerinizi tamamen otomatize edebilir. 

 Ġstanbul ve Ankara'da 2 ayrı veri merkezinden hizmet vermektedir.  

 YaklaĢık 5000 Core'luk sunucu ve 100 TB disk alana sahiptir. Kapasite arttırma 

faaliyetleri de hızla devam etmektedir. 
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Bulut sunucularını saatlik ve aylık olarak standart paketler ve esnek paketlerle 

kullanıma sunmaktadır. Çizelge 4.10.‟da bulut paketleri tarifesi verilmektedir. 

Çizelge 4.10. SKYATLAS aylık  bulut paketleri 

Paket ĠĢlemci Bellek Disk(SSD) Aylık Ücret 

S 1  Core 2 GB 16 GB $35.57 

M 2  Core 4 GB 32 GB $71.21 

L 4  Core 8 GB 64 GB $142.42 

XL 8  Core 16 GB 128 GB $284.83 

XXL 16 Core 32 GB 256 GB $569.59 

 

4.1.5.9. CITUS DATA 

           2010 yılında Özgün Ali Erdoğan, Umur Çubukçu ve Sümedh Pathak tarafından 

kurulan Citus Bilgi ĠĢlemleri Ģirketi, www.citusdata.com adresi üzerinden müĢterilerine 

hizmet vermektedir. Ġstanbul ve San Francisco olmak üzere iki farklı Ģehirde veri 

merkezi bulunmaktadır. Silikon Vadisi yatırımcılarından 2015 yılında 15 milyon $ 

civarında bir yatırım toplanmıĢ ve Ģirketin geliĢimi açısından önemli katkılar 

sağlamıĢtır. 

          ġirket sunduğu biliĢim altyapısı ile dünyada geliĢmiĢ açık kaynak kodlu veri 

tabanı olarak tercih edilen PostgreSQL‟u paralel çalıĢabilen sunucularla, yüksek 

kapasiteli veri birimlerinde saniyeler içinde iĢleyebiliyor. CitusDB sistemini 

geliĢtirmeye hızla devam ediyor. Postgres Write-Ahead-Log'u (WAL) sayesinde 

donanım arızalarından kaynaklı veri kaybı önüne geçilerek yedeklenir ve sunucularda 

Ģifreleme yöntemleri ile güvenliği sağlanır (Citus Data, 2017). 

           MüĢterileri arasında, 4 milyondan fazla web sitesinin verilerini bünyesinde 

barındıran CloudFlare, Heap, Radar360, ConvertFlow, Kixer, Agari, MixRank gibi 

web, IOS, e-posta, mobil uygulamalar alanında faaliyet gösteren firmalar yer alıyor. 

           2 TB dağıtık disk alanı, dağıtılmıĢ 2 çekirdek ve 30GB RAM için aylık $990 gibi 

esnek olarak arttırılabilen ödeme seçeneklerini kullanıcılarına sunmaktadır (Citus Data, 

2017). 
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5. BULUT PLATFORMU ÜZERĠNDE BĠR WEB UYGULAMASI 

5.1. Windows Azure Platformu 

          Microsoft Ģirketi tarafından geliĢtirilen Windows Azure Platformu, bulut 

üzerinden uygulamalar, web sayfaları, veri tabanları, hesaplama, depolama iĢlemleri, 

yeni proje oluĢturmak için kolay kullanım sunar. Azure kendi donanım kaynaklarını 

sanallaĢtırarak, sanal makineler oluĢturuyor. Bu makineler üzerinde Windows ve Linux 

tabanlı iĢletim sistemlerini koĢturuyor. Amazon Web Hizmetleri içinde IaaS (altyapı) 

servisi sağlıyor (Deluca, 2012). 

        Azure iĢletim sistemleri, programlama dilleri, çerçeveleri, araçlar, veritabanları ve 

aygıtları geniĢ çapta destekleyen bir genel bulut hizmeti platformudur. Docker 

tümleĢtirmesi ile Linux kapsayıcıları çalıĢtırabilir; JavaScript, Python, .NET, PHP, Java 

ve Node.js ile uygulamaları Azure, Visual Studio ile geliĢtirip, hizmet olarak sunmayı 

sağlar (Azure, 2017). 

         Azure üç temel bileĢenden oluĢuyor: compute (hesaplama), storage (depolama) ve 

fabric. Compute bileĢeni ile web ve worker rolleri için bilgi iĢleme platformu sunar. 

Storage bileĢeni, depolama hizmetlerini kapsar. Azure platformunun barındırma 

platformu olarakta "Fabric Controller" diye adlandırılan ve uygulama yaĢam döngüsü, 

kaynaklar (resurce management), yük dengeleme (load balancer) gibi iĢlevleri yerine 

getirir (Çetiner, 2014).  

         Azure yönetim portalı ve web arayüzü ile kolay kullanılabilir, güvenilir ve 

ekonomik seçenekleri kullanıcılara sunuyor. KiĢi ve kuruluĢlar için esnek paketler ile 

kullandığın kadar öde prensibiyle de cazip görünüyor. 

         Azure bulut bulut formu ile hesaplama, depolama, mobil ve nesnelerin interneti 

gibi iĢlemlerinin yanında ağ alt yapısı da sunuyor. Ayrıca Visual Studio sürümleri ile 

Windows Azure Platformu aynı hesap ile senkronize çalıĢtırılabiliyor. Böylece 

kullanıcılar kendi bilgisayarlarında veya iĢ yerinde bilgisayarlarından Visual Studio 

programı ile yazılım ve web uygulamalarının geliĢtirip, Azure üzerindeki mevcut 

kaynaklarına entegre edebilirler. Ġzleme (Monitoring) iĢlemlerini Azure Web Portal 

üzerinden yapabilirler. 
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5.2. Bulut Tabanlı KiĢisel Web Sayfası 

         ÇalıĢmamız için azure.microsoft.com/tr-tr/ adresi üzerinden deneme hesabı 

oluĢturduk. Mevcut kullandığım hotmail hesabı ile kiĢisel bilgileri ve kredi kartı 

bilgilerini girerek Azure portala kaydımızı tamamladık. Deneme ile beraber hesabınıza 

780 TL‟lik bir kredi de tanımlanıyor. ġekil 5.1.‟de görüldüğü gibi portal.azure.com 

adresi üzerinde yönetim panelimizin olduğu, deneme sürüm Azure Platformuna sahip 

oluyoruz. 

 

ġekil 5.1.  Windows Azure Yönetim Portalı 

         KiĢisel web sayfamıza kaynak olacak ve Azure Portalından yönetimini 

gerçekleĢtireceğimiz web uygulamamızı, Azure yönetim portalından Pano menüsü 

üzerinden “Web+Mobil/Web Uygulaması”  ġekil 5.2.‟de olduğu gibi yolunu izliyoruz. 
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ġekil 5.2.  Web Uygulaması Kurulum Adımı 1 

         Web uygulamamıza kaynak olacak uygulama adı, kaynak, üzerinde çalıĢacağı 

iĢletim sistemi (Windows, Linux), App Service planı/konumu gibi bilgilerin girildiği 

ekran ġekil 5.3‟te gösterilmektedir. 

 

ġekil 5.3.  Web Uygulaması Kurulum Adımı 2 

             Doğu ve Orta ABD olmak üzere Azure Platformu tarafından iki farklı 

lokasyonda sitemiz için kaynak tahsis edildi. Ayrıca bulut platformumuzu Microsoft 

Server 2012 üzerinde çalıĢtırdı. ġekil 5.4.‟te web taracımızda açık olan portal.azure.com 

adresindeki yönetim portalımızın ekranında Pano Menüsü üzerinde web uygulamamızın 
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yapısını görüyoruz. Uygulamamızda sanal makineleri, deneme sürümü kullanıldığı için 

istediğimiz gibi kaynakları (4Gb Ram, 5Gb HDD, 6 Core) seçme ya da yönetme 

hakkına sahip değiliz. Üst düzey iĢlemler için deneme sürümünde de kullandığın kadar 

öde prensibi ile çalıĢıyor ve ödeme yaparak istediğiniz veya sizin için önerilen 

kaynakların olduğu premium gibi paketlere sahip olabiliyorsunuz. 

 

ġekil 5.4.  Azure Pano menüsünde web uygulaması simgesi 

         KiĢisel web sayfamızı oluĢturacağımız ve Azure portalından izleme iĢlemlerini 

yapabileceğimiz Visual Studio Enterprise 2017 üç aylık deneme sürümünü 

https://www.visualstudio.com/downloads/ bilgisayarımıza indiriyoruz. ġekil 5.5.‟te 

gösterildiği gibi bulut ile entegre çalıĢabilecek Ģekilde kurulumu baĢlatıyoruz. 
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ġekil 5.5.  Visual Studio Enterprise 2017 Kurulumu 

         Visual Studio Enterprise 2017 uygulamamızı çalıĢtırıyoruz, deneme sürümü aktif 

hale geliyor ve burdan sonra Azure ile bağlantıyı sağlayabilmek için ġekil 5.6.‟da 

gösterildiği gibi Azure hesabında kullandığımız mail adresi ile giriĢ yapıyoruz. 

“Görünüm/Sunucu Gezgini” yolu ile Visual Studio programında ekranın solunda 

Azure‟de oluĢturduğumuz kaynaklarımız (Web Application) görünüyor. 

 

ġekil 5.6.  Visual Studio ve Azure ĠletiĢim Ekranı 

             Artık Windows Azure Platformu ile Visual Studio Enterprise 2017 

programımızı haberleĢir hale getirdik. Uygulamamız için kiĢisel bilgisayarımızda Visual 
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Studio üzerinden iĢlem yapabilir ve gerekli ayarlamalar ile de bunu Azure bulutuna 

aktarabiliriz. ġekil 5.7.‟da olduğu gibi, Visual Studio‟dan 

“Dosya/Yeni/Proje/VisualC#/Cloud” yolu izlenerek ASP.NET Web Uygulaması 

(NetframeWork) isim ve konum bilgileri bölümleri görülerek ilerlenir. 

 

ġekil 5.7.  Visual Studio ASP:NET Web uygulaması kurulum 1 

           Bir sonraki adımda ġekil 5.8 ile MVC (Modem Wiev Controller) dediğimiz hızlı 

test yapabileceğimiz hazır Ģablonu seçiyoruz ve buradan web uygulamamıza eriĢim için 

bir kimlik doğrulaması yapmıyoruz. 
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ġekil 5.8.  Visual Studio ASP:NET Web uygulaması kurulum 2 

           KiĢisel bilgisayarımızda (localhost) oluĢturduğumuz bu web uygulamasını 

yapacağımız ayarlamalar ile Azure‟de oluĢturduğumuz servise (konyaneu) 

bağlayacağız. ġekil 5.9.‟da görülen Visual Studio ana ekran üzerinden veya 

“Görünüm/Sunucu Hizmetleri” sekmesinden Microsoft Azure App Service ile 

yayınlama sekmesini seçiyoruz. 

 

ġekil 5.9.  Visual Studio üzerinden Azure‟ye dağıtım ayarları ekranı 1 
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            OluĢturmak istediğimiz web ve mobil uygulamalarımızı barındıracağımız App 

Service için neuwebbulut2017.azurewebsites.net/ alan adımızı ve kaynak grubu olarak 

otomatik seçeneklerde gelen konyaneu‟yu belirledik ve ġekil 5.10.‟daki menüden 

oluĢtur butonuna tıkladık.     

     

ġekil 5.10.  Visual Studio üzerinden Azure‟ye dağıtım ayarları ekranı 2 

           Yayımla iĢlemini baĢlattıktan sonra internet bağlantı hızımıza göre 5-10 dakika 

içerisinde yerel bilgisayardaki dosyalarımız, Azure ortamına entegre oluyor. ġekil 5.11. 

ile Visual Studio‟dan “Görünüm/Sunucu Gezgini” menüsünden sitemizin dosyalarını 

görmekteyiz. 
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ġekil 5.11.  Visual Studio Sunucu Gezgini menüsündeki web uygulama dosyalarımız 

          Index.cshtml gibi sitemize ait sayfaları html dilinde kodluyoruz. ġekil 5.12.‟de 

Index.cshtml dosyamızın kodları görünmektedir. ġekil 5.13.‟te hakkında bilgilerinin 

olduğu sayfanın About.cshtml kodları, ġekil 5.14.‟te iletiĢim bilgilerinin olduğu 

Contact.cshtml kodları görülmektedir. Web tasarım ve kodlama yeteneklerinize göre 

kiĢisel web uygulamanızı Ģekillendirebilirsiniz. Azure portal üzerinden kod 

yazabilmeniz için deneme sürümünden farklı Azure çözüm paketlerine geçmelisiniz, 

sanal makineler oluĢturmalı ve bu makineler üzerinde lisanslı Visual Studio sürümlerini 

online olarak koĢturmalı ve senkronize iĢlem yapılabilirsiniz. 

 

ġekil 5.12.  Visual Studio üzerinden Index.cshtml dosyası kodları 
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ġekil 5.13.  Visual Studio üzerinden About.cshtml dosyası kodları 

 

 

ġekil 5.14.  Visual Studio üzerinden Contact.cshtml dosyası kodları 

          Azure ile Visual Studio da çalıĢtığımız proje dosyaları yerel bilgisayarımızda 

“C:\Users\casper\source\repos” adresinde tutulur. Yerelde proje üzerinde yaptığımız 

değiĢiklikler her iki lokasyona da kayıt edilir. 
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            Portal.azure.com adresi üzerinden, Azure yönetim portalından ġekil 5.15.‟te 

görülen neuwebbulut2017 için uygulama ayarları ve etkinlik günlüğü gibi bilgileri 

görebilirsiniz. 

 

ġekil 5.15.  Neuwebbulut 2017 web uygulaması Azure yönetim portalı ekranı 

         Web uygulamamıza ait izleme (monitoring) iĢlemlerini takip ettiğimiz genel bakıĢ 

menüsünden göz atma, durdurma, baĢlatma, yeniden baĢlatma ve silme gibi web 

uygulamamıza ait temel yönetim görevleri ile birlikte, ġekil 5.16.‟da görülen Http5xx, 

Veri GiriĢi, ġekil 5.17.‟de görülen Veri ÇıkıĢı, ġekil 5.18.‟de görülen Ġstekler ve 

Ortalama Yanıt Süresi gibi bilgiler grafiksel olarak görüntülenmektedir. 

 

ġekil 5.16.  Neuwebbulut 2017 web uygulaması izleme ekranı 1 
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ġekil 5.17.  Neuwebbulut 2017 web uygulaması izleme ekranı 2 

 

 

ġekil 5.18.  Neuwebbulut 2017 web uygulaması izleme ekranı 3 

          Web uygulamamızı sadece Visual Studio programından düzenlemiyoruz elbette. 

Windows Azure online portaldan (portal.azure.com) “Pano/Uygulama 

Hizmetleri/Neuwebbulut2017/App Service Düzenleyicisi (Önizleme)” yolunu izleyerek 

uygulamamıza ait kodları düzenleyebilmek için deneyim sunar. ġekil 5.19.‟da 

görüldüğü gibi neuwebbulut2017.scm.azurewebsites.net adresini web tarayıcısı ile 

açarak kodlama iĢlemlerini yapıp, anında kayıt özelliklerini kullanıcılarına sunar. 
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ġekil 5.19.  App Service Düzenleyicisi 

           Web uygulamamıza eriĢmek için https://neuwebbulut2017.azurewebsites.net/ 

adresini tarayıcımıza yazıyoruz. ġekil 5.20.‟de görüldüğü gibi bulut tabanlı web 

uygulamamız, kodladığımız Ģekilde karĢımıza geliyor. 

 

ġekil 5.20.  neuwebbulut2017.azurewebsites.net anasayfası 

         neuwebbulut2017.azurewebsites.net/Home/About adresi üzerinden hakkında 

sayfası ġekil 5.21.‟de görüldüğü gibidir. 
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ġekil 5.21.  neuwebbulut2017.azurewebsites.net hakkında sayfası 

          neuwebbulut2017.azurewebsites.net/Home/Contact adresi üzerinden iletiĢim 

sayfası ġekil 5.22.‟de görüldüğü gibidir. 

 

ġekil 5.22.  neuwebbulut2017.azurewebsites.net iletiĢim sayfası 
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                Web uygulamamız mobil olarak Azure platform tarafından 

desteklenmektedir. ġekil 5.23.‟te olduğu gibi mobil cihazlardan web sayfamıza eriĢim 

mümkündür. 

 

ġekil 5.23.  neuwebbulut2017.azurewebsites.net Mobil sayfası 
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6. SONUÇLAR VE ÖNERĠLER 

 

BiliĢim sektörü 1960‟lardan itibaren hızlı bir geliĢim sürecine içinde 

bulunmaktadır. ĠĢlemcilerin iĢlem yapabilme yeteneklerinin artması, kilobyte‟lık 

depolama birimlerinin artık terabyte‟lerle ifade edilmesiyle bilgisayarlar hayatın 

içindeki yerini hızla almaktadır. 

2000 yılından itibaren daha güçlü hızlı süper bilgisayarların geliĢtirilmesi ve 

yazılımların donanım üstünde daha yetkili olmasıyla biliĢim sektörünün geliĢim ivmesi 

artmıĢtır. Büyük firmalara ait veri merkezleri ile birçok kiĢiye aynı anda kesintisiz 

hizmet verilebilmektedir. Tekstil, eğitim, otomotiv, enerji, biliĢim vb. farklı birçok 

alanda çalıĢan firmalar için hizmet sağlayıcıların varlığı önem arz etmektedir. 

Diğer sektörler gibi biliĢim sektörününde yaygınlaĢması ve arge faaliyetlerine 

önem verilmesiyle güncelliğini sürdürmektedir. Uluslararası alanda faaliyet 

gösterebilmek ve rekabet gücünü arttırabilmek için teknolojik geliĢmelere seyirci 

kalmamak bir mecburiyet haline gelmiĢtir. Bu geliĢmeleri yakından takip edemeyen 

kuruluĢlar için varlıklarını devam ettirememe tehlikesiyle burun buruna 

gelebilmektedirler. 

SanallaĢtırma teknolojilerinin ve internet altyapı hizmetlerinin geliĢmesiyle 

beraber uygulamaların bir noktadan geliĢtirilip kullanıcıların hizmetine sunulması 

büyük kolaylıkları beraberinde getirmiĢtir. Gerek masaüstü gerek uygulama 

sanallaĢtırmaları ile daha esnek ve kullanıĢlı bir çalıĢma imkanı elde edilebilmektedir. 

Ġnternet kullanımın yaygınlaĢması ve birçok hizmetlerin internet ortamına 

taĢınmasıyla birlikte bilgi artmakta ve bilginin depolanması, korunması gibi durumlar 

ortaya çıkmaktadır. Bu durum beraberinde güvenlik problemini de getirir. Bu durum, 

kullanıcıların bilinçlendirilmesi, kullanılan yazılımlar lisanslı ve güvenilir kaynaklardan 

olması, kullanıcı adı ve Ģifrelerin oluĢturulması gibi daha birçok sakıncayı içinde 

barındırır. 

Hukuk alanında yapılacak kanunlarda önem taĢımaktadır. Genellikle hizmet 

sağlayıcı kuruluĢlar kullanım sözleĢmelerinde güvenlik konusunda sorumluluk kabul 

etmemektedirler. Veri gizliliği ve güvenliği konularında, ABD ve Avrupa Birliğin‟de 

yaptıkları kanunlar ile hizmet sağlayıcı kuruluĢlara da sorumluluklar yüklemekte ve 

kullanıcıların haklarını koruyucu tedbirler almaktadırlar. AB, ABD, Avusturalya, 

Ġsviçre gibi devletlerde kanunlarla kullanıcıları kapsayan güvenlik tedbirleri alınmıĢken 
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Türkiye de iç hukukta gerekli düzenlemeler yer almamaktadır. Bir veri kaybı söz 

konusu olduğunda, hizmet sağlayıcı kuruluĢlar kendilerinde sorumluluk görmemekte ve 

sorumluluğu kullanıcıya bırakarak kendilerini savunmaktadırlar. Bu durum karĢısında 

baĢvurulabilecek mahkemelerde de hizmetin farklı ülkeden veriliyor olması ve hukuksal 

denetiminin zorlaĢması gibi durumlar ile alınacak kararlar kullanıcı aleyhine verilmekte 

ve büyük mağduriyetler oluĢabilmektedir. Ülkemizde tüketici hakları, verilerin 

aktarılması, saklanması konularında yapılabilecek düzenlemeler ile hukuksal zeminde 

kullanıcıların hakları koruma altına alınmıĢ olacaktır. 

Bulut biliĢim teknolojisinin geliĢmesiyle birlikte kurumların sırtında bir kambur 

olan veri merkezi, sistem odası, personel, güvenlik gibi problemler ortadan 

kalkmaktadır. Kendi bünyelerinde bir sistem odası oluĢturmak yerine dıĢ kaynaktan iĢin 

uzmanlarından hizmet alma yoluna gitme düĢüncesi hakim olmaktadır. Ġhtiyaç kadar 

kaynakların kiralanması yöntemiyle, firmalar için bulut biliĢim büyük tasarruf ve 

kolaylıklar sunmaktadır. Bulut hizmet sağlayıcılar firmalar için güç kaynağı (ups), 

jeneratör, yangın söndürme, güvenlik cihazları, eriĢim cihazları, ısıtma ve soğutma 

cihazları ve bunları idare edecek bir çalıĢan durumlarından kurtarmaktadırlar.  

Türkiye‟de 2016 yılı itibariyle firmalarda internet kullanımı %90‟nın ve web 

sayfasına sahip firma oranının %60‟ın üzerinde olması biliĢim teknolojilerinin önemi 

göstermektedir. Firmaların %10‟dan fazlasının internet üzerinden alıĢveriĢ yapması da 

biliĢim teknolojilerine yönelimi arttırmaktadır. Aynı yıl için, hanelerde internet 

kullanımı %60‟ın üzerinde iken geniĢbant internete eriĢim imkanına sahip hane oranı 

%73 civarındadır. 

Mobil olarak Türkiye‟de 73 milyon seviyelerinde kullanıcı bulunmaktadır. 

Ġnternet kullanımı: sosyal medya, elektronik alıĢveriĢ, mesaj ve fotoğraf gönderme, 

video izleme, müzik dinleme, online haber, gazete, dergi okuma bilgi arama gibi 

amaçlar için yapıldı. 

2009 Yılından itibaren Türkiye‟de 3G‟nin kullanılmaya baĢlanmasıyla internet 

kullanımı için dönüm noktası oldu. 2016 Mart ayından sonra 4.5 G teknolojisinin hayata 

geçirilmesiyle büyük veri, bulut biliĢim, veri merkezleri altyapılarına iliĢkin yatırımların 

sürmesi, buna bağlı olarak yapılan BT yatırımlar ivmesinin artmasının önü açılmıĢtır. 

UlaĢtırma, Denizcilik ve HaberleĢme Bakanlığının 2020 yılında Türkiye için 5G 

teknolojisini kullanıma sunmayı hedeflemesi Türkiye‟deki altyapı faaliyetlerinin 

hızlanması, arge çalıĢmalarının yoğunlaĢmasını beraberinde getireceğini öngörmektedir. 
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Türkiye‟de bilgi ve iletiĢim teknolojileri sektörünün büyüklüğü 30 milyar $ 

üzerindedir. ICT‟nin raporunda 2017 yılı içinde Türkiye‟nin 50 milyar $ ithalat yapması 

beklenmektedir. Cep telefonu, bilgisayar ve lcd televizyonlar ilk sırada yer almaktadır. 

Arge faaliyetlerine hız verilmesi ve devlet tarafından projelere teĢviklerle milli 

teknolojinin geliĢimi hedeflenmektedir. 2014-2018 yıllarını kapsayan Onuncu Kalkınma 

Planı kapsamında Bilgi ve ĠletiĢim Teknolojilerinin Pazar payı %23 olması 

hedeflenmektedir. Ġstenilen düzeyde olamamasındaki en büyük sebeplerden biri de 

yetiĢmiĢ kiĢilerin bulunmamasıdır.  

Son yıllarda Türkiye‟de yazılım firmalarının sayısının artmasıyla 2.000 

civarında olduğu ve toplam 300 milyon $ ihracat yapabilir hale geldiği dikkatleri 

çekmektedir. Özellikle üniversiteler ve özel Ģirketler iĢ birliği ile teknokentlerin 

sayısının artması büyük önem kazanmaktadır. Yapılan ihracatın %30‟u teknokentlere 

aittir. 

TÜBĠTAK iĢbirliği ile birçok proje desteklenmekte ve hayata geçirilmektedir. 

Yapılan çalıĢtaylar, seminerler, konferanslar ile özel Ģirketler ve kamu kuruluĢları ortak 

platformlarda bir araya gelerek fikir alıĢveriĢinde bulunmaktadırlar. Uzun yıllar 

Microsoft‟a milyarlarca dolar lisans ücreti ödeyen Türkiye, Pardus Projesi ile kendi 

kaynakları korumayı hedeflemektedir. Açık kaynak kodlu ve geliĢtirilebilir bir sistemin 

kullanılması büyük kolaylıklar sunmaktadır.  

TÜBĠTAK tarafından savunma alanında da gerçek zamanlı iĢletim sistemi milli 

olarak geliĢtirdi. Yerli sistemle insansız hava araçları, helikopter ve uçak gibi savunma 

sistemlerinde aktif olarak kullanılan önemli teknolojilerin tamamen özgün olarak 

geliĢtirilmesine imkân sağlanıyor ve bu sayede tüm yazılımlar millî olarak 

geliĢtirildiğinden hacklenmesi gibi dıĢ etki ve tehditlere karĢı da güven veriyor. 

Kamu bulut projesi ile UlaĢtırma Denizcilik ve HaberleĢme Bakanlığının 

yönetiminde gerçekleĢtirilmesiyle kamu hizmetleri tek bir merkezden kesintisiz olarak 

verilebilmektedir. Bakanlıkların kendi iç birimleri arasında kurdukları veya kurmayı 

planladıkları bulut platformlarıyla da yüksek oranda tasarruf elde edilmektedir. Aile ve 

Sosyal Politikalar Bakanlığı gibi. 

Türkiye‟nin coğrafi konumu stratejik olarakta öneminin artmasını sağlamaktadır. 

Microsoft, Intel, Adobe, Turkcell gibi büyük firmalarının yönetim ofislerini Türkiye‟de 

açmaları Türkiye‟nin bölgesinde bir üs olabileceğini göstermektedir. Koç Sistem Bulut, 
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Cloud Turk gibi Türkiye‟de veri merkezlerini kuran Ģirketlerin sayısı da her geçen gün 

artmakta ve da bulut biliĢim sektörünün geleceği için güven vermektedir. 

Türkiye‟de en büyük altyapıya sahip internet servis sağlayıcı olan Türk Telekom 

da kullanıcıları için bulut çözümleri sunmaktadır. Kurumsal ve bireysel kullanıcıları için 

esnek modellenebilir bir bulut için fiyatlandırma yapmaktadır. Mobil operatör olarak 

faaliyet gösteren Vodafone Ģirketi de mobil kullanıcıları için depolama imkanları 

sunmaktadır. Kullanıcıların fotoğraf, video, rehber, takvim gibi bilgilerine kesintisiz bir 

eriĢim sunmaktadır. Google ve Windows gibi sektörün önde gelen dev Ģirketleri bulut 

teknolojisine büyük iltimas göstermektedir. Windows Azure, Microsoft Office ve 

Google Drive gibi uygulamalar ve yatırımlarla bunu göstermektedir. 

GeliĢmekte ve yaygınlaĢmakta olan yeni teknolojinin tez çalıĢması kapsamında 

teknik bilgileri verilmiĢtir. Dünyadaki ve Türkiye‟deki bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin 

durumu çalıĢma da verilerek bir farkındalık hedeflenmiĢtir. Türkiye‟de biliĢim 

teknolojileri alanında yapılan faaliyetler, yatırımlar anlatılmıĢtır. Bulut biliĢim alanında 

son birkaç yılda hızlı geliĢmeler olduğu görülmektedir. Türkiye‟de gerçekleĢtirilen Türk 

Telekom, Sosyal Güvenlik Kurumu, UlaĢtırma Denizcilik ve HaberleĢme Bakanlığı, 

Konya Necmettin Erbakan Üniversitesi, Denizbank, Hitit Üniversitesi, TÜBĠTAK 

ULAKBĠM ve SKYATLAS bulut projeleri hakkında genel bilgiler verilmektedir. 

Bulut biliĢim alanında problemleri azaltacak, biliĢim teknolojilerinin kullanımını 

arttıracak ve sürdürülebilir bulut sisteminin güven içinde kullanımını devam 

ettirebilmek için alınması gereken tedbirler: 

 Türkiye‟de faaliyet gösteren bulut hizmeti sunan firmalarının kullanıcılarının 

biliĢim suçları, kiĢisel verilerin korunması veya haklarının arama imkanının 

verilebilmesi için Japonya, ABD ve AB gibi devletlerle imzalanacak 

sözleĢmelere imza atması ve birlikte çalıĢmayı sağlayıcı tedbirler geliĢtirmesi 

gerekmektedir. 

 Kullanıcıların bilgilerinin korunabilmesi için güvenli haberleĢme protokolleri, 

üst düzey kimlik doğrulama standartlarının yasal düzenleme ile hizmet 

sağlayıcıya zorun tutulmalıdır.  

 Bulut hizmet sağlayıcıların seçilmesi ve sözleĢme maddelerinden kullanıcının 

bilgili olması anlamında kullanıcıları bilgilendirmeye yönelik eğitim programları 

düzenlenmelidir. 
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 Bulut hizmet sağlayıcı firmalarının da standartlar çerçevesinde denetlenmesi 

yapılmalıdır. 

 Verilerinin saklanırken çeĢitli algoritmalarla Ģifrelenmesi durumlarını ifade eden 

kriptolojinin uluslararası standartlar kapsamında sağlayıcılar için zorunlu 

tutulması gerekmektedir. 

 Bulut hizmet sağlayıcılarının da kendi içlerinde uluslararası standartlar 

kapsamında bazı özelliklere sahip olması, sertifikalarının olması zorunluluğu 

olmalıdır. 

 Ulusal bir bilgi teknolojileri: kullanımı, geliĢtirilmesi ve bilginin korunmasıyla 

birlikte bulut biliĢim içinde ayrıca bir yasal düzenlemelere gidilmelidir. 

 Bulut biliĢim alanında Japonya, ABD, Almanya gibi öncü devletlerle iĢbirliğinin 

geliĢtirilmesi ve kıyaslarının yapılarak eksiklerin giderilmesi amaçlanmalıdır. 

 Üniversiteler ve özel Ģirketler iĢbirliğindeki teknokentlerinin desteklenerek 

sayılarının arttırılması sağlanmalıdır. 

 Yabancı ve yerli Ģirketlerin veri merkezleri kurma gibi çalıĢmalarında devlet 

tarafından destek verilmesi gereklidir. 

 Üniversite ve liseler öncülüğünde giriĢimcilik alanında yapılan faaliyetlerin 

arttırılarak sayılarının arttırılması sağlanmalıdır. 

 Yerli teknoloji üretimi noktasında firmalar için yer tahsisi, vergi indirimi ve 

daha farklı teĢvikler ile önlerinin açılması sağlanmalıdır. 

 Türkiye‟de internet altyapı hizmetlerinin önündeki engeller kaldırılarak, internet 

imkanının nüfusun tamamına yayılması için tedbirler alınmalıdır. 

 Ġnternetin geniĢbant ile verilmesi fiber altyapı yatırımlarının artması ve 5G 

projesi gibi mobil eriĢiminde hızlı ve kaliteli hale getirilmesi için arge ve proje 

faaliyetleri arttırılmalıdır. 

 VatandaĢların e-bilgi kaynaklarından daha fazla istifade etmelerini teĢvik etmek 

için eğitim etkinliklerinin düzenlenmesi ve yasal statü ile güvence altına 

alınması sağlanmalıdır. 

        Bulut tabanlı kiĢisel web sayfası uygulamamızı Windows Azure Platformu 

üzerinden gerçekleĢtirdik. Bulut biliĢim platform katmanında (PaaS), Visual Studio 

Enterprise 2017 sürümü ile entegre çalıĢmasını sağladığımız bulut platformu ile kendi 

bilgisayarımızda (localhost) yaptığımız tasarım ve çalıĢmaları bir yazılım servisi olarak 

(SaaS) yayınladık. Bir web tarayıcısı vasıtasıyla yapmıĢ olduğumuz uygulamayı 
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neuwebbulut2017.azurewebsites.net/ adresi üzerinden masaüstü ve mobil olarak yazılım 

katmanında hizmet olarak çalıĢtırdık. 

         Windows Azure Platformu sayesinde veri tabanı, depolama ve hesaplama gibi 

iĢlemleri gerçekleĢtirebiliriz ve kendi veri tabanımızı Azure ile oluĢturabiliriz. Azure 

üzerinden kiĢisel veya ticari kaynaklar oluĢturabilir ve biz sadece bunları portal 

üzerinden takip edebiliriz. Bulut biliĢimin sağladığı bu avantajları sayesinde birçok 

Ģirket için veri merkezi kurma, güvenliği sağlama gibi kaygıları bulunmamaktadır. 

         Bulut tabanlı yapmıĢ olduğumuz çalıĢma ile bulut biliĢim mimarisi üzerinden 

platform katmanında geliĢtirilen bir uygulamanın, yazılım katmanı ile kullanıcıları 

sunulması iĢlemini gerçekleĢtirdik. Bulut platformları kullanılarak iĢlerimizi daha kolay, 

hızlı ve ekonomik Ģekilde yapabileceğimizi ve yöntebileceğimizi bu çalıĢma ile test 

etmiĢ olduk. Bulut platformları sayesinde program geliĢtiricileri için ayrıca bir altyapı 

veya kaynak gereksinimi yahut program geliĢtirecekleri ortamlar (Java, Pyhton, Visual 

Studio gibi) oluĢturmak için fazlaca vakit ve maliyet harcamayacaklar. Çünkü Azure 

platformu sayesinde seçilecek ekonomik paketler ile sanal makineler üzerinde hızla 

çalıĢacak programlama dilleri kullanma fırsatı ve kullanıcılara sadece kullandıkları 

kadar ödedikleri bir hizmeti de sunar. 
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EKLER 

EK A VERĠ TABANI MĠMARĠLERĠ 

Hadoop Mimarisi 

           Apache Hadoop büyük veri kümelerini etkin bir Ģekilde iĢlemek için 

kullanılabilen bir açık kaynaklı yazılım projesidir. Verileri iĢlemek ve depolamak için 

büyük bir bilgisayar kullanmak yerine, Hadoop, emtia donanımının kümelenmesinin, 

büyük veri kümelerini paralel olarak analiz etmesini sağlar. Üzerinde tutarlı, 

ölçeklenebilir ve dağıtık çalıĢan projeler geliĢtirmeye imkân sağlar. Big Data ve Bulut 

BiliĢim içinde temel oluĢturmaktadır. Farklı tür dosya ve klasörlerde yapılan hızlı 

iĢleme ile arama özellikleri ile büyük kolaylıklar sunmaktadır.  

                Hadoop oldukça ölçeklenebilir bir depolama platformudur çünkü paralel çalıĢan 

yüzlerce ucuz sunucu arasında çok büyük veri setlerini saklayabilir ve 

dağıtabilir. Büyük miktarda veriyi iĢlemek üzere ölçeklenemeyen geleneksel iliĢkisel 

veritabanı sistemlerinden (RDBMS) farklı olarak Hadoop, iĢletmelerin binlerce terabayt 

veriyi içeren binlerce düğümde uygulamaları çalıĢtırmalarını sağlar. 

            Hadoop, iĢletmelerin artan verileri için uygun maliyetli bir depolama çözümü de 

sunmaktadır. Hadoop, iĢletmelerin yeni veri kaynaklarına kolayca eriĢmesini ve bu 

verilerden değer üretmek için farklı veri türlerine (yapılandırılmıĢ ve yapılandırılmamıĢ) 

girmesini sağlar. Bu iĢletmelerin sosyal medya, e-posta konuĢmaları veya tıklama 

bilgisi verileri gibi veri kaynaklarından değerli iĢ anlayıĢları elde etmek için Hadoop'u 

kullanabileceği anlamına gelir. Buna ek olarak, Hadoop, günlük iĢleme, öneri sistemleri, 

veri ambarı, pazar kampanyası analizi ve dolandırıcılık tespiti gibi çok çeĢitli amaçlarla 

kullanılabilir. Hadoop terabayt veriyi birkaç dakika içinde ve petabayt saat içinde etkin 

bir Ģekilde iĢleyebilir. 

           Hadoop'u kullanmanın en önemli avantajı, hata toleransıdır. Veriler birden fazla 

noktada tutulduğundan baĢarısızlık durumunda yedek kopya ile iĢlem tamamlanır. 

MapR dağıtımı, NameNode'u ortadan kaldırarak ve gerçek yüksek kullanılabilirlik 

sağlayan dağıtılmıĢ No NameNode mimarisiyle değiĢtirerek bunu aĢıyor. Mimari hem 

tekli hem de çoklu arızalardan koruma sağlar (Amazon1, 2017). 

http://www.mapr.com/products/apache-hadoop
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            Hadoop mimarisinde iĢleri MapReduce, Yarn, Common gibi bileĢenleri arasında 

dağıtılabilen daha küçük iĢ parçalarına ayıran çerçeveleri kullanarak iĢ yüklerini iĢler. 

Bunlar, sistemdeki herhangi bir makinenin herhangi bir zamanda baĢarısız olabileceği 

ve hata toleransı için tasarlandığı beklentisiyle oluĢturulmuĢtur. Bir görev çalıĢtıran bir 

sunucu baĢarısız olursa, Hadoop bu görevi tamamlanıncaya kadar baĢka bir makinede 

yeniden çalıĢtırır (Amazon1, 2017).  

            Hadoop 2'den itibaren, kaynak yönetimi Yet Another Resource Negotiator 

(YARN) tarafından yönetilmektedir. YARN, kümenizdeki tüm kaynakları izler ve bu 

kaynakların, iĢleme iĢinizdeki görevleri gerçekleĢtirmek için dinamik olarak ayrılmasını 

sağlar. YARN, Hadoop MapReduce ve Tez iĢ yüklerini ve ayrıca Apache Spark gibi 

dağıtılmıĢ diğer çerçeveleri yönetebilir. 

         Hadoop aĢağıdaki modüllerden oluĢur: 

 Hadoop Common : Farklı Hadoop modülleri desteği. 

 Hadoop DağıtılmıĢ Dosya Sistemi (HDFS) : Uygulama verisine yüksek verimli 

eriĢim sağlayan dağıtılmıĢ bir dosya sistemi. 

 Hadoop YARN : ĠĢ planlaması ve küme kaynağı yönetimi için sistem. 

 Hadoop MapReduce : Veri kümelerinin paralel iĢlenmesi için bir YARN tabanlı 

sistem. Bir Hadoop HDFS kümesindeki bilgileri yüzlerce veya binlerce 

sunucuda muazzam Ģekilde ölçeklenebilirlik sağlar. MapReduce baĢarısızlıkları 

halleder. Verilerin bir kopyası olan bir makine kullanılamıyorsa, baĢka bir 

makinede aynı alt görevin çözülmesi için kullanılabilen aynı anahtar / değer çifti 

kopyası bulunur. JobTracker hepsini takip eder (Apache, 2017). 

            Apache'deki diğer Hadoop projeleri arasında Ģunlar bulunmaktadır: 

 Ambari : Hadoop HDFS, Hadoop MapReduce, Hive, HCatalog, HBase, 

ZooKeeper, Oozie, Domuz ve Sqoop için destek içeren Apache Hadoop 

kümelerinin hazırlanması, yönetimi ve izlenmesi için web tabanlı bir 

araç. Ambari, heatmap'ler ve MapReduce, Pig ve Hive uygulamalarını, 

performans özelliklerini kullanıcı dostu bir Ģekilde teĢhis etmek için görsel 

olarak görme yeteneği gibi küme sağlığını görüntülemek için bir kontrol paneli 

de sağlıyor. 

 Avro : Veri seri hale getirme sistemi. 

http://avro.apache.org/
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 Cassandra: Tek bir hata noktası olmaksızın ölçeklenebilir çok ana bir 

veritabanı. 

 Chukwa: Büyük dağıtık sistemleri yönetmek için bir veri toplama sistemi. 

 HBase: Büyük tablolar için yapısal veri deposunu destekleyen ölçeklenebilir, 

dağıtılmıĢ bir veritabanı. 

 Hive: Veri özetleme ve geçici sorgulama sağlayan bir veri ambarı altyapısı. 

 Mahout : Ölçeklenebilir bir makine öğrenme ve veri madenciliği kütüphanesi. 

 Pig : Paralel hesaplama için üst düzey bir veri akıĢı dili ve yürütme çerçevesi. 

 Spark : Hadoop verileri için hızlı ve genel bir hesaplama motorudur. Spark, 

ETL, makine öğrenimi, akıĢ iĢleme ve grafik hesaplama gibi geniĢ bir uygulama 

yelpazesini destekleyen basit ve anlamlı bir programlama modeli sağlar. 

 Tez: Bir genelleĢtirilmiĢ veri akıĢı programlama çerçevesi, Hadoop üzerine 

inĢa, toplu ve etkileĢimli kullanım senaryoları her ikisi için veri iĢlemek 

amacıyla görevlerin keyfi bir DAG yürütmek için güçlü ve esnek motoru 

sağlar. Tez yatan yürütme motoru olarak Hadoop ™ mapreduce yerine diğer 

ticari yazılım (örn ETL araçları) tarafından da Hadoop ekosistemde Hive ™, 

Domuz ™ ve diğer çerçeveler tarafından kabul ve ediliyor. 

 ZooKeeper : DağıtılmıĢ uygulamalar için yüksek performanslı koordinasyon 

hizmeti. 

           Hadoop kullanıcıları genellikle endüstriyel ve akademik alanda olmak üzere  

Amazon, Facebook, Google, Yahoo, IBM, Adobe, ara.com.tr, Linkedln, Wikipedia gibi 

yaklaĢık 80‟in üzerinde firma bulunmaktadır. Yahoo için Hadoop bulut altyapısının 

ayrılmaz parçası ve önemli iĢ süreçlerinin yürütüldüğü merkezidir. (Yahoo, 2017). 

Amazon da AmazonEMR ile Hadoop ve diğer uygulamaların Hadoop ekosisteminde 

çalıĢtığı tamamen yapılandırılmıĢ, esnek Amazon EC2 örneklerinin oluĢturulması ve 

yönetilmesini kolaylaĢtırır. Microsoft HDInsight, Azure bulutuyla sunulan tamamen 

Hadoop temelli bir bileĢendir. BileĢen Hadoop‟un özellikleriyle birlikte Excel ve iĢ 

yazılım ve hizmetlerini Microsoft bileĢenleriyle tümleĢen bir ekosistem sunuyor 

(Microsoft2, 2017).  

 

 

http://cassandra.apache.org/
http://incubator.apache.org/chukwa/
http://hbase.apache.org/
http://hive.apache.org/
http://mahout.apache.org/
http://pig.apache.org/
http://spark.incubator.apache.org/
http://tez.incubator.apache.org/
http://zookeeper.apache.org/


109 
 

 

 

Hadoop’un Geleceği 

           Hadoop, çok geniĢ veri setlerini paralel çalıĢan yüzlerce ucuz sunucu arasında 

depolayabilir ve dağıtabileceği için oldukça ölçeklenebilir bir depolama platformu 

olmasıyla Google ve Facebook gibi büyük web Ģirketler, büyük veri leri saklamak ve 

yönetmek için Hadoop kullanıyorlar. Günümüzde dünya aĢırı bağlantılı hale 

geldi. Ġnsanlar ve kuruluĢlar daima hızlanan oranlarda büyük miktarda veri 

yaratırlar. Sonuç olarak, büyük veri analizi, bu verileri analiz eden iĢletmeler için güçlü 

bir araç haline geldi. Hadoop, geleneksel veritabanları ile karĢılaĢtırıldığında daha iyi 

bir çözüm olduğu kanıtlanmıĢtır. Hadoop bir veri tabanı değil, özellikle yapılandırılmıĢ 

ve yarı yapılandırılmıĢ verilerin büyük bölümünü iĢlemek üzere kurulmuĢ bir açık 

kaynaklı yazılım çerçevesidir. 

           Hadoop, veritabanındaki her dosyaya hitap eden geniĢ dağıtılmıĢ veri iĢleme için 

tasarlanmıĢtır. Bu iĢleme türü zaman alır. Hadoop, hızlı performansın kritik olmadığı 

görevler için günlük iĢlemleri gözden geçirmek, tarihsel verileri taramak ve analizin 

daha kısa bir sürede yapılabilmesi için analitik çalıĢmalar yapmak gibi gün sonu 

raporları çalıĢtırmak gibi ideal bir uygulamadır. Hadoop normalleĢtirme ve 

ölçeklenebilirlik açısından geleneksel veritabanları üzerinde performans  verir. 

           Hadoop, bilgi depolamanın ve analiz etmenin ekonomisini kökten 

değiĢtirmiĢtir. BeĢ yıl kadar önce, ölçeklenebilir bir iliĢkisel veritabanı, kalıcı bir 

yazılım lisansı için terabayt baĢına 100.000$'a, bakım ve destek için yılda 20.000$‟a 

maloldu. Bugün, 1.200 $ / yıl aboneliğiyle aynı miktarda bilgiyi depolayabilir, 

yönetebilir ve analiz edebilirsiniz.  Bu ekonomik farklılık ile Hadoop dikkatleri üzerine 

çekti (Anonymous, 2017). 

           Hadoop büyük yatırımlarla geliĢimine devam edecek, artan bilginin 

yönetilmesinde, iĢlenmesinde daha etkin rol alacaktır. 

 MongoDB Mimarisi 

          MongoDB 2007'de Kevin Ryan tarafından kuruldu. Internet reklamcığı alanında 

faaliyetlerine baĢladı ve Google için de özel veri tabanı geliĢtirdi. Apache lisansı taĢır. 

Kuzey Amerika, Avrupa ve Asya‟da ofisleri mevcut. Mongodb Bulut Yönetim, Yazılım 

GeliĢtirme gibi veri tabanlı hizmetleri müĢterilerine sunuyor. 

          Mongodb temelde geliĢtirme ve ölçeklendirme kolaylığı sağlayan döküman 

veritababanı servisidir. Yatay olarak ölçeklendirilebilir olması özelliğiyle de yüksek 
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performans ve maliyet sağlar. Döküman temelli, dinamik Ģemalı,  JSON ile sorgulama, 

Mapreduce, GridFs dosya sistemi, Otomatik failover, shardlama ve çoğalma ile yatay 

geniĢleme, online ders ve sertifikasyon gibi sunduğu özellikleriyle ön plandadır 

(Mongodb1, 2017). 

           MongoDB , Nexus mimarisi ile iliĢkisel veritabanlarının kritik yeteneklerini 

NoSQL teknolojilerinin yenilikleriyle birleĢtirmeye odaklanmıĢtır. ġekil A.1‟de Nexus 

ilkeleri veriĢmiĢtir. 

 

ġekil A.1 Nexus Mimarisi (Anonymous, 2017) 

          MongoDB de veri yönetimi, veritabanları üzerinde yatay ölçeklendirme 

sağlayarak  bulut altyapısı kullanarak Ģeffaf  bir teknik uygular. Otomatik sharding ile 

verileri birden çok parçacıklara bölerek farklı cihazlara paylaĢtırır. Veri dengelemesini 

sağlar. Veriler büyüdükçe veri parçacıkları de büyür veya küçülür. ĠliĢkisel veri 

tabanlarında bu iĢlemler gerçekleĢmez. Sonuç olarak MongoDB yüksek 

ölçeklenebilirlik sunar. 

          MongoDB‟de sorgu, anahtar ve anahtar çiftleri saklanan veriler aralık tabanlı 

kesmeler kullanılarak yapılır. Kesma anahtarı kullanılmayan sorgular için sorgu 

yönlendiricisi  sorguyu tüm parçacıklara yayınlayacak ve sonuçları uygun Ģekilde 

toplayıp sıralayacaktır. 



111 
 

 

 

          Tutarlılık, MongoDB döküman düzeyinde ACID ile uyumludur. Bir veri birden 

fazla alana yazılabilir. Hata olması halinde baĢka birimden alınan veri ile iĢlem 

gerçekleĢerek tutarlılık sağlanır. 

           Kullanılabilir, MongoDB çoğaltma adı verilen birden fazla veri kopyasını tutarak 

okuma iĢlemlerini ölçeklendirir. 

           Güvenlik, sektör analistleri siber suçların maliyetinin 2021 yılına kadar 6 Trilyon 

$ olacağını tahmin etmektedirler. Kullanıcılar veri tabanlarını güvence altına almak 

isterler. MongoDB güvenlik konusunda:      

 Doğrulama, eriĢim denetimini kolaylaĢtırmak, LDAP Entegrasyonu, Windows 

Active Directory, Kerberos ve X509 Sertifakalarına sahip. 

 Yetki, LDAP sunucusu içinde kullanıcı bazlı yetkilendirme sunar. Yöneticiler, 

verileri filtreleme, maskeleme iĢlemleri tanımlayabilir. 

 Denetim, mevzuatlara uygun olarak yöneticiler MongoDB‟nin günlük yerel 

denetimini kullanarak herhangibir iĢlemi izleyebilirler. DML, DCL, DDL 

olabilir. 

 ġifreleme: MongoDB verileri ağda, diskte Ģifreler. 

 

Nosql Mimarisi 

           IBM tarafından geliĢtirilmiĢtir. ĠliĢkisel veri tabanlarına alternatif olarak ortaya 

çıkan, nesneye yönelik SQL „deki gibi belirli kolonlara ihtiyaç duymayan veri depolama 

tekniğidir. Bu tekniği Hadoop, Mongodb gibi mimarilerde kullanmaktadır. NoSQL, 

iliĢkisel veri tabanlarının performans problemleri , lisans ve iĢletme maliyetlerinin de 

azalmasına katkıda bulunur.  Nosql, BASE modelini kullanır, ACID modelini 

destekleyen sürümleri de vardır (NoSQL, 2017). 

           ĠliĢkisel veri tabanları ACID prensibine göre çalıĢır. Daha çok dikey 

ölçeklendirme için kullanılır. ACID (Atomicity,Consistency, Isolation, Durabilit), 

bölünmezlik,tutarlılık, izolasyon, sağlamlık kelimelerinin baĢ harfleridir. Bölünmezlik 

ile iĢlemin yapılması yada yapılması, tutarlılık ile iĢlemler veri tabanında belirli kurallar 

çerçevesinde yapılması, izolasyon ile veri tabanında iĢlemler birbirinden ayrı olarak 

gerçekleĢtiği ve sağlamlık ile gerçekleĢen iĢlemlerin kalıcı olmasıdır. 
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           NoSQL veriyi parçalayarak, farklı kopyalarını da dağıtık sistemindeki farklı 

birimlere göndererek tutarlılık sağlar. ĠĢlem sırasında paket kaybı olsa da verinin 

bütünlüğü bozulmaz. Çünkü veri tutarlı birimlere bölündüğü için her bir birime düĢen 

verinin dengelenmesi sağlanmıĢ olur.  

           NoSQL ACID‟ın  yerine daha yumuĢak BASE modelini kullanır. Bu model 

NoSQL tarafından sunulan esnekliği ve yapılandırılmamıĢ verilerin yönetimine benzer 

yaklaĢımları barındırır (Mongodb2, 2017). Temel üç ilkeden oluĢur: 

 Basically Available (Temel Uygunluk): ĠĢlem sırasında veri tutarlılığını garanti 

etmez. Hata olsa bile verinin kullanılabilirliğine odaklıdır. Verileri temel de tek 

bir veri deposu yerine çok sayıda depolama ünitesine veriyi yayar. 

 Soft-State (YumuĢak Durum) : Veriler tüm birimlerde tutulmaz ancak veri kaybı 

söz konusu değildir. 

 Eventual Consistency (Nihai Kalıcılık): Veri tutarlılığı noktasında garantisi 

vermez. ĠĢlem gerçekleĢtikten bir süre sonra diğer birimlere durumu yansıtır. 

           ĠliĢkisel veritabanlarında resim, müzik, video gibi farklı dosya türleri için 

sorunlar ortaya çıkmaktaydı ve NoSQL ile büyük verilerin kopyalanması ve iĢlenmesi 

kolaylaĢtı. 

           NoSQL verinin depolanması ve okunması açısından çeĢitlere sahiptir.  

 Anahtar Değer Veritabanları: En basit NqSQL veritabanıdır. Veritabanında her 

öge değeriyle birlikte bir anahtar olarak depolanır. Riak, BerkeleyDB, Amazon 

SimpleDB örnek olarak verilebilir. Online ticaret iĢlemlerinde öneri ve ürün 

takibinde, ürün odaklı reklamlar için kullanılır. 

 Döküman Bazlı veritabanları: Anahtar değer veri tabanlarına benzer yapıya 

sahiptir. Her anahtar bir belge verisiyle eĢleĢir. Belgeler birden fazla anahtar 

çiftleri veya anahtar dizisiyle iç içe geçmiĢ belgeler içerebilir. Bir deyiĢle 

anahtar değer veritabanlarının geliĢmiĢ halidir. MongoDB döküman bazlıdır. 

Uygulama ve kullanıcı iĢlemlerinde loglama da kullanılır. 

 Sütun Bazlı Veritabanları : Büyük çaplı veriler farklı cihazlar tutularak dağıtık 

olarak saklanır. Bu yapıda anahtarlar birden fazla sütunu gösterir. HBase sütun 

tabanlıdır. Elektronik posta ve sms iĢlemlerinde kullanılır. 
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 Graf Veritabanları : Satır ve sütun modelleri yerine graf modeli ilke alınarak 

ortaya çıkmıĢtır. Sosyal bağlantılar gibi veri ağları hakkında bilgi depolamak 

için kullanılır. Neo4J, Info Grid ve Giraf da bulunur. Sosyal medya, e-ticarette 

ürün önerisi ve finans alanlarında kullanılır. 

 

Apache Hive Mimarisi 

           Apache hive, Hadoop tabanlı sql sorguları için kullanılan bir kütüphanedir. 

Facebook tarafından geliĢtirilmiĢ sonra Apache firmasına devredilmiĢ açık kaynaklı 

çalıĢmadır. 

           Hive, kolay veri özetleme, ad-hoc sorgulama ve büyük hacimli verilerin analizi 

için tasarlanmıĢtır. Kullanıcıların geçici sorgulama, özetleme ve veri analizi yapmalarını 

kolaylaĢtıran SQL sağlar. Aynı zamanda, Hive'in SQL'si kullanıcılara, Kullanıcı 

Tanımlı Fonksiyonlar (UDF) gibi özel analiz yapmak için kendi iĢlevlerini entegre 

etmeleri için birden fazla yer verir.  

           Hadoop üstünde inĢa edilen , Hive aĢağıdaki özellikleri sunar: 

 Araçlar, SQL yoluyla verilere kolay eriĢim sağlamak için, böylece veri ayıklama 

/ dönüĢtürme / yükleme (ETL), raporlama ve veri analizi gibi veri ambarı 

görevlerini etkinleĢtirir. 

 ÇeĢitli veri biçimlerine yapı yükleyen bir mekanizma 

 Doğrudan Apache HDFS  veya Apache HBase gibi diğer veri depolama 

sistemlerinde saklanan dosyalara eriĢim  

 Apache Tez ,  Apache Spark  veya  MapReduce üzerinden sorgu yürütme 

 HPL-SQL ile usul dili 

 Hive LLAP , Apache YARN ve Apache Slider ile alt-ikinci sorgu geri alma  

            Hive, daha sonraki SQL: 2003 ve SQL: 2011 analizlerinin çoğu da dahil olmak 

üzere standart SQL iĢlevselliğini sağlar. Hive'nin SQL'si, kullanıcı tanımlı iĢlevler 

(UDF'ler), kullanıcı tanımlı topluluklar (UDAF'ler) ve kullanıcı tanımlı tablo iĢlevleri 

(UDTF'ler) aracılığıyla kullanıcı koduyla geniĢletilebilir. Hive, çevrimiçi iĢlem iĢleme 

(OLTP) iĢ yükleri için tasarlanmamıĢtır. Hive, ölçeklenebilirliği en üst düzeye çıkarmak 
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(Hadoop kümesine dinamik olarak eklenen daha fazla makine ile ölçeklendirme), 

performans, geniĢletilebilirlik, hataya dayanıklılık ve giriĢ formatlarıyla gevĢek bağlantı 

sağlamak için tasarlanmıĢtır (Apache, 2017). 

            Kovan(küme) bileĢenleri HCatalog ve WebHCat içerir. 

 HCatalog , Kovan'ın bir bileĢenidir. Pado ve MapReduce gibi farklı veri iĢleme 

araçlarına sahip kullanıcıların tablo üzerinde daha kolay veri okumak ve yazmak 

için Hadoop için bir tablo ve depolama yönetimi katmanıdır. 

 WebHCat , HTTP (REST stili) arayüzü kullanarak Hadoop MapReduce (veya 

YARN), Pig, Hive iĢleri gerçekleĢtirmek veya Kovan meta veri iĢlemleri 

gerçekleĢtirmek için kullanabileceğiniz bir hizmet sunmaktadır. 
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EK B OPENSTACK 

2010 Yılında NASA ve Rackspace birlikte geliĢtirdikleri Phyton ile yazılmıĢ 

açık kaynak kodlu bulut hizmeti yazılımıdır. Austin ilk çıkarılan sürüm ismidir. Her altı 

ayda bir yeni sürümü sunulmaktadır. 2012 yılında birçok detekçisi ile OpenStack Vakfı 

bağımsız çalıĢmalar için kuruldu (Nasser, 2017). 2012‟de Redhat sponsorluğunda 

Essex, 2013‟te Oracle sponsorluğunda Ice House, 2015‟te Kilo, 2016‟da Newton ve 

2017 2.ayında Ocata sürümü 8. Ayında son güncel Turna Balığı sürümü ile 

kullanılabilir. 150‟nin üstünde firma katkı veriyor IBM, Cisco, Hp, Dell gibi büyük 

firmalar Openstack platformuna destek veriyorlar. 

OpenStack temel olarak açık kaynak olmak ile birlikte; basit, ölçeklenebilir ve 

kolay uygulanabilirliği hedeflemektedir. KVM, Hyper-V, Wmware, Virtual Box 

üstünde çalıĢtırabilir olması da uygulanabilirliğin önüne açıyor. 

OpenStack bir dizi (IaaS) Servislerini ve altyapı desteğini sağlar. Her servis bu 

entegrasyonu kolaylaĢtıran bir Uygulama Programlama Arabirimi (API) sunmaktadır. 

Ġhtiyaçlarınıza bağlı olarak birkaç veya tüm servis ve hizmetleri yükleyebilirsiniz. 

Çizelge B.1.‟de OpenStack mimarisini oluĢturan OpenStack hizmetleri hakkında 

bilgi verilmektedir. OpenStack, proje geliĢtirme aĢamalarında geliĢtiriciler için bu 

hizmetleri kullanarak geliĢtirme süreçlerinde yardımcı olur. 
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Çizelge B.1. OpenStack Servisleri 

Servis Proje Ġsmi Tanım 

DashBoard (Kontrol 

Paneli) 

Horizon Burada OpenStack için IP adreslerini atama, eriĢim kontrolü 

sağlama gibi gerekli hizmet ve servisler web tabanlı olarak 

sağlanır. 

Compute (Hesaplama 

Birimi) 

Nova OpenStack projesinde iĢlem örneklerin yaĢam döngüsünü 

yönetir. Gerekli durumlarda hangi makinanın devreye 

gireceğini ayarlar. 

Networking Neutron Ağ bağlantıları ve diğer OpenStack servisleri için Compute 

birimi ile bağlantı kurulmasını sağlar. Kullanıcı ağlarını ve 

ekleri tanımlamak için gerekli API‟leri sağlar. Birçok 

popüler network sunucuları ve servisleri destekleyen 

eklenebilir mimariye sahiptir. 

Storage (Depolama) 

Object Storage Swift Ġsteğe bağlı olarak RESTfull veri nesnelerini http tabanlı 

olarak API sağlar. Çok hızlı hata ayıklama, veri kopyası ve 

ölçeklenebilir mimari sağlar. Normal dosya sunucusundan 

farklı yapıdadır. 

Block Storage Cinder ÇalıĢır durumda blok depolama sağlar. Takılabilir sürücü 

mimarisi ile blok depolama aygıtlarının oluĢturulmasını ve 

yönetimini kolaylaĢtırır. 

Shared Services (PaylaĢım Servisleri) 

Identity Service Keystone Diğer OpenStack hizmetleri için kimlik doğrulama ve 

yetkilendirme hizmeti sunar. Tüm OpenStack hizmetleri için 

uç noktaların (endpoint) bir kataloğunu sunar. 

Image Service Glance Depo ve sanal makinaların disk görüntülerini alır. OpenStack 

Compute bu örneği yapılandırma sırasında kullanır. 

Telemetry Ceilometer OpenStack cloud hesabını görüntülemek ve ölçmek için 

kıyaslama, ölçekleme ve istatistiksel hesaplama iĢlemlerini 

sağlar. 

Higher-level Services 

Orchestration Heat API‟leri kullanarak OpenStack için farklı kompozit cloud 

uygulamalarını yönetir. 
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Kavramsal Mimari 

Standart OpenStack projesinin kavramsal mimarisi Şekil B.1.’te akıĢ 

diyagramında gösterildiği gibidir. 

 

ġekil B.1. OpenStack kavramsal mimari 

 

Mantıksal Mimari 

Cloud yapıyı tasarlamak, yapılandırmak ve yüklemek için cloud yöneticilerinin 

mantıksal mimariyi iyi anlaması gerekir. 

OpenStack modülleri aĢağıdaki tiplerden biridir. 

 Daemon. Daemon olarak çalıĢır. Linux platformlarında genellikle kurulu bir 

servis olarak çalıĢır durumdadır. 
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 Script. Yükleme ve sanal ortam testleri içindir. Örneğin run_tests.sh Script‟i 

isteğe bağlı kurulum ve isteğe bağlı sanal ortam testleri için kullanılır. 

 Command-line interface (CLI). Kullanıcılara OpenStack servislerine kolay 

kullanımlı komutlar ile API çağrılarını kullanımına olanak sağlar. 

Identıty Servis Kurulumu 

Controller node üzerine OpenStack Identity Servislerini python-keystoneclient 

ile birlikte kurulur. 

# apt-get install keystone 

Identity servisleri bilgileri depolamak için veritabanı kullanır. Yapılandırma 

dosyasında veritabanı yolunu belirtilir. Kullanıcı adı keystone ile bir MySQL veritabanı 

kullanır. Veritabanı kullanıcısı için KEYSTONE_BDPASS ile yeni bir Ģifre ile 

değiĢtirmek tavsiye edilir. 

/etc/keystone/keystone.conf düzenleyin ve [sql] kısmını değiĢtirilir. 

... 

[sql] 

# The SQLAlchemy connection string used to connect to the database 

connection = mysql://keystone:KEYSTONE_DBPASS@controller/keystone 

... 

Varsayılan olarak, Ubuntu paketleri SQLite veritabanı oluĢturur. YanlıĢlıkla eski 

dosyayı kullanmamak için /var/lib/keystone/ içindeki keystone.db dosyasını silmek 

doğru adım olacaktır. 

Root olarak oturum açmak için önceden belirlenmiĢ Ģifre ile oturum açılır. Bir 

keystone kullanıcı veritabanı oluĢturulur: 

# mysql -u root -p 

mysql> CREATE DATABASE keystone; 

mysql> GRANT ALL PRIVILEGES ON keystone.* TO 'keystone'@'localhost' \ 

IDENTIFIED BY 'KEYSTONE_DBPASS'; 

mysql> GRANT ALL PRIVILEGES ON keystone.* TO 'keystone'@'%' \ 
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IDENTIFIED BY 'KEYSTONE_DBPASS'; 

Veri tabanı oluĢtuktan sonra Identity servisleri için veritabanı tabloları 

oluĢturulur. 

# keystone-manage db_sync 

Identity Servisleri ve diğer OpenStack hizmetleri arasında paylaĢılan gizli bir 

yetkilendirme kullanılsın. Random token oluĢturmak ve yapılandırma dosyasını 

saklamak için openssl seçilsin: 

# openssl rand -hex 10 

/etc/keystone/keystone.conf adresinden düzenlenebilir ve ADMIN_TOKEN 

komutu ile [DEFAULT] kısımlarını değiĢtirilebilir. 

[DEFAULT] 

# A "shared secret" between keystone and other openstack services 

admin_token = ADMIN_TOKEN 

... 

Son adım olarak Identity Servisleri yeniden baĢlatılır: 

# service keystone restart 

Image Hizmeti Kurulumu 

OpenStack Image hizmeti sanal disk görüntüleri için bir kayıt defteri tutar. 

Kullanıcıların yeni imaj ekleme veya anlık görüntüyü hemen depolamak için var olan 

bir sunucudan görüntüyü almak. Yeni ve anlık görüntüler almak için Ģablon kullanır. 

Nesne depolama veya baĢka yerlerde kayıtlı olan görüntüler depolanabilir. Örneğin, 

basit dosya sistemleri veya harici web sunucularındaki resimler depolanabilir. 

Controller node üzerine Image hizmetlerini kurulması: # apt-get install glance 

python-glanceclient komutu gerçekleĢir.  

Image hizmetleri imajlar ile ilgili bilgileri depolar. 

Veritabanı yolunu yapılandırılır. Image hizmetleri glance-api ve glance-registry 

hizmetlerinden her biri kendi yapılandırma dosyası sağlar. Her iki dosyanın 

yapılandırması yapılacak. GLANCE_DPPAS ile Image hizmetlerinin veritabanı 

parolasını değiĢtirilir. 
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/etc/glance/glance-api.conf ve /etc/glance/glanceregistry.conf kısımları 

düzenlenebilir ve [DEFAULT] bölümü değiĢtirilir. 

... 

[DEFAULT] 

... 

# SQLAlchemy connection string for the reference implementation 

# registry server. Any valid SQLAlchemy connection string is fine. 

# See: http://www.sqlalchemy.org/docs/05/reference/sqlalchemy/connections. 

html#sqlalchemy.create_engine 

Varsayılan olarak bir SQLite veritabanı için Ubuntu paketleri oluĢturur. 

/var/lib/glance/ içindeki önceden oluĢturulmuĢ ve kullanılmıĢ olan glance.sqlite 

dosyasını silinir. 

Root olarak giriĢ yapın ve glance veri tabanında kullanıcı oluĢturmak için daha 

önce oluĢturulan parola kullanılır. 

# mysql -u root -p 

mysql> CREATE DATABASE glance; 

mysql> GRANT ALL PRIVILEGES ON glance.* TO 'glance'@'localhost' \ 

IDENTIFIED BY 'GLANCE_DBPASS'; 

mysql> GRANT ALL PRIVILEGES ON glance.* TO 'glance'@'%' \ 

IDENTIFIED BY 'GLANCE_DBPASS'; 

Sonraki adım olarak Image hizmetleri için veritabanı tabloları # glance-manage 

db_sync komutu ile oluĢturulur. 

Image hizmetleri ile Identity hizmetlerinin kimliğini doğrulamak için 

kullanıbilecek bir glance kullanıcısı oluĢturulur. Bir Ģifre seçilir ve glance kullanıcı için 

bir e-posta adresi belirtilir. Bu hizmeti kullanmak için admin kullanıcıya role ve tenant 

verin. 

# keystone user-create --name=glance --pass=GLANCE_PASS \ 
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--email=glance@example.com 

# keystone user-role-add --user=glance --tenant=service --role=admin 

Identity hizmetlerini kullanmak için Image hizmetlerini yapılandırılır. 

/etc/glance/glance-api.conf ve /etc/glance/glanceregistry.conf dosyalarını 

düzenleyin. Identity hizmetleri için glance için daha önce oluĢturulan parola 

GLANCE_PASS ile değiĢtirilir. 

[Keystone_authtoken] bölümünün altına aĢağıdaki kısmı eklenir. 

[keystone_authtoken] 

... 

auth_uri = http://controller:5000 

auth_host = controller 

auth_port = 35357 

auth_protocol = http 

admin_tenant_name = service 

admin_user = glance 

admin_password = GLANCE_PASS 

[paste_deploy] bölümünün altına aĢağıdaki kısmı eklenir. 

[paste_deploy] 

... 

flavor = keystone 

Daha sonraki adım da /etc/glance/glance-api-paste.ini ve /etc/glance/glance-

registry-paste.ini dosyalarına kimlik bilgilerin eklenir. 

[filtre: authtoken] bölümünde aĢağıdaki seçenekler ayarlanır ve var olan diğer 

seçenekleri olduğu gibi bırakmak için her dosyayı düzenlenir. 

[filter:authtoken] 

paste.filter_factory=keystoneclient.middleware.auth_token:filter_factory 
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auth_host=controller 

admin_user=glance 

admin_tenant_name=service 

admin_password=GLANCE_PASS 

Image hizmetleri ile Identity hizmetlerini kayıt ederek diğer OpenStack 

hizmetlerin bulunabilir. Hizmet ve uç noktaları oluĢturulup kayıt edilir. 

# keystone service-create --name=glance --type=image \ 

--description="Glance Image Service" 

ID özelliği hizmetini geri döndürmesi için uç nokta (endpoint) oluĢturulur. 

# keystone endpoint-create \ 

--service-id=the_service_id_above \ 

--publicurl=http://controller:9292 \ 

--internalurl=http://controller:9292 \ 

--adminurl=http://controller:9292 

Tüm adımlar baĢarıyla yapıldıktansonra yeni ayarlar ile glance hizmeti yeniden 

baĢlatılır. 

# service glance-registry restart 

# service glance-api restart 

Compute Hizmeti Kurulumu 

Compute hizmetleri bulut biliĢim controller ana parçası IaaS‟dır. Bulut biliĢim 

sistemleri host ve yönetim yapısı kullanır. Ana bileĢen olarak python kullanılır. 

Compute; Identity hizmetleri için kimlik doğrulama, görüntüler için Image 

Hizmeti ve Dashboard (yönetim paneli) için kullanıcı ve yönetimsel arayüz ile etkileĢim 

kurulmasını sağlar. Ġmajlara eriĢim proje ve kullanıcı tarafından sınırlı ve 

kotalandırılmıĢtır. Compute hizmetleri standart yatay bir donanıma göre ölçeklendirilip 

görüntülerin baĢlamasını sağlar. 

Compute hizmetleri: Api(uygulama), Compute Core(sanal machine), VM için 

Networking(ip-köprü), Console Ġnterface(image hizmetleri), Image Yönetimi (EC2 
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Senaryosu), Ġstemci (client) ve Diğer Arayüz Komut Satırı ve diğer bileĢenler olarak 

sıralanabilir. 

 

Compute Controller Hizmetlerinin Yüklenmesi 

Compute sanal makine örneklerini baĢlatmak için bir dizi hizmet aktif eder. Bu 

hizmetleri aynı node veya farklı node üzerinde çalıĢacak Ģekilde yapılandırılabilir. 

Ġlk olarak Compute paketlerin yüklenir. 

# apt-get install nova-novncproxy novnc nova-api \ 

nova-ajax-console-proxy nova-cert nova-conductor \ 

nova-consoleauth nova-doc nova-scheduler \ 

python-novaclient 

Compute veritabanı içine bilgileri depolar. AĢağıda OpenStack hizmetlerinde 

MySQL veri tabanı kullanılmaktadır. Veritabanı lokasyonunu yapılandırılır. 

NOVA_DBPASS ile compute hizmeti parolası değiĢtirilir. /etc/nova/nova.conf dosyasını 

düzenlenir, [database] ve [keystone_authtoken] satırları ilgili bölüme eklenir. 

... 

[database] 

# The SQLAlchemy connection string used to connect to the database 

connection = mysql://nova:NOVA_DBPASS@controller/nova 

[keystone_authtoken] 

auth_host = controller 

auth_port = 35357 

auth_protocol = http 

admin_tenant_name = service 

admin_user = nova 

admin_password = NOVA_PASS 
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Compute hizmetinin RabbitMQ mesaj aracını kullanarak yapılandırılır, bu 

yapılandırma anahtarı [DEFAULT] olarak /etc/nova/nova.conf dosyasında tutulur. 

rpc_backend = nova.rpc.impl_kombu 

rabbit_host = controller 

rabbit_password = RABBIT_PASS 

Ubuntu paketleri varsayılan olarak SQLite veritabanı oluĢturur. /var/lib/nova/ 

dosyasındaki var olan nova.sqlite dosyası silinir, bu Ģekilde karıĢıklıklar önlenir. 

Daha önce oluĢturulan parolayı kullanıp root olarak giriĢ yapılır. nova veritabanı 

oluĢturulur. 

# mysql -u root -p 

mysql> CREATE DATABASE nova; 

mysql> GRANT ALL PRIVILEGES ON nova.* TO 'nova'@'localhost' \ 

IDENTIFIED BY 'NOVA_DBPASS'; 

mysql> GRANT ALL PRIVILEGES ON nova.* TO 'nova'@'%' \ 

IDENTIFIED BY 'NOVA_DBPASS'; 

Sonraki adım da Compute hizmet tablosu komutu ile # nova-manage db sync 

oluĢturulur. my_ip, vncserver_listen, ve vncserver_proxyclient_address ayarlanır, 

controller node iç IP‟si yapılandırma seçeneklerinden ayarlanır. /etc/nova/nova.conf 

dosyası düzenlenir ve [DEFAULT] yazan satır eklenir. 

... 

[DEFAULT] 

... 

my_ip=192.168.0.10 

vncserver_listen=192.168.0.10 

vncserver_proxyclient_address=192.168.0.10 

Identity Service ile kimlik doğrulamasını kullanan Compute için, bir nova 

kullanıcısı oluĢturulur. Admin kullanıcıya rol vermek ve tenant hizmetini kullanmak 

için aĢağıdaki komutu kullanabilir. 
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# keystone user-create --name=nova --pass=NOVA_PASS -- 

email=nova@example.com 

# keystone user-role-add --user=nova --tenant=service --role=admin 

Compute ile çalıĢan Identity Service bu kimlik bilgilerini kullanmak için 

controller yapılandırılır. Hizmetler controller üzerinde çalıĢır. NOVA_PASS ile compute 

Ģifresi değiĢtirilir. /etc/nova/nova.conf dosyasındaki [DEFAUT] kısmı düzenlenir, 

buraya anahtar eklenir. 

[DEFAULT] 

... 

auth_strategy=keystone  

Sonra /etc/nova/api-paste.ini dosyasına kullanıcı kimlik bilgileri eklenir. Bu 

bilgiler [filter:aouthtoken] kısmına eklenir. 

Diğer OpenStack hizmetleri bunu bulabilmesi için Compute ile Identity Service 

kayıt yaptırmak zorundadır. Hizmetleri kayıt edin ve uç noktaları belirtilir. 

# keystone service-create --name=nova --type=compute \ 

--description="Nova Compute service" 

Endpoint (uç noktalar) oluĢturmak için id özelliklerini kullanılır. 

# keystone endpoint-create \ 

--service-id=the_service_id_above \ 

--publicurl=http://controller:8774/v2/%\(tenant_id\)s \ 

--internalurl=http://controller:8774/v2/%\(tenant_id\)s \ 

--adminurl=http://controller:8774/v2/%\(tenant_id\)s 

Compute hizmetlerini yeniden baĢlatılır. 

# service nova-api restart 

# service nova-cert restart 

# service nova-consoleauth restart 

# service nova-scheduler restart 
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# service nova-conductor restart 

# service nova-novncproxy restart 

Compute Controller hizmeti yüklenmesiyle compute node, ağ (networking) 

etkinleĢtirilmesi gibi iĢlemler yapılabilir hale gelecektir. 

 

Dashboard Hizmeti Kurulumu 

OpenStack Dashboard; Horizon olarak bilinir, web arayüzünü aktif ederek 

yönetici ve kullanıcılar için OpenStack kaynak ve hizmetlerini yönetmeyi sağlar. 

Dashboard OpenStack Compute cloud controller; OpenStack API'leri 

aracılığıyla web tabanlı etkileĢim sağlar. 

Dashboard yüklenebilmesi için sistem gereksinimleri bilinmelidir. 

 OpenStack compute kurulmalıdır. Kullanıcı ve proje yönetimi için Identity 

Hizmetleri aktif edilmelidir.  

 Identity Hizmetleri ve Compute uç noktaları (endpoint) URL‟leri not 

edilmelidir.Identity Hizmetleri kullanıcısı sudo ile ayrıcalıklandırılmalıdır. 

Çünkü Apache bir root kullanıcısı içeriğine hizmet edemez, Identity Hizmet 

kullanıcısı root ile ayrıcalıklı bir kullanıcı dashboard çalıĢtırmalıdır.  

 Python 2.6 veya 2.7. Python versiyonları Django desteklemelidir. Python 

sürümleri Mac OS X dahil olmak üzere herhangi bir sistem üzerinde 

çalıĢmalıdır. Yükleme önkoĢulları platforma göre farklılık gösterebilir. 

Sonrasında Identity Hizmetlerinin baĢvurulabileceği bir node üzerine dashboard 

kurulup ve yapılandırılmalıdır. 

Kendi sanal makinelerinde dashboard aracılığıyla bir web tarayıcısı ile 

kullanıcılara: Dashboard‟a genel bir ip adresinden eriĢilebilme ve kullanıcı adı ve Ģifre 

ile dashboard‟a eriĢim imkanı sağlar. Web tarayıcınız ve kullanıcılardan dolayı; 

HTML5 desteklemeli, cookies ve JacaScript aktif olmalıdır. 

 Dashboard Kurulumu 

Sistem gereksinimleri göz önüne alındıktan sonra kurulum yapılabilir. 

Dashboard bir node üzerine kurulmalı, Identity Hizmetlerinden root olarak 

eriĢilebilir olmalı. 
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# apt-get install memcached libapache2-mod-wsgi openstack-dashboard 

Ubuntu kullanıcıları için, openstack-dashboard-ubuntu-theme paketi kaldırılır. 

Bu tema çevirileri, çeĢitli menüler gibi ağ eĢlemesinde doğru iĢlemi engeller. 

# apt-get remove --purge openstack-dashboard-ubuntu-theme 

/etc/openstack-dashboard/local_settings.py içindeki 

CACHES['default']['LOCATION'] değerleri değiĢtirilir, /etc/memcached.conf içindeki 

uygun konfigürasyon ayarlanır. 

/ etc/openstack-dashboard/local_settings.py dosyasını açın ve bu satırlara bakın: 

CACHES = { 

'default': { 

'BACKEND' : 'django.core.cache.backends.memcached.MemcachedCache', 

'LOCATION' : '127.0.0.1:11211' } } 

Ip Adresi ve port numarası /etc/memcached.conf içindeki ip ve port ile 

eĢleĢmelidir. Eğer memcached ayarlarını değiĢtirilirse, Apache web sunucusu 

değiĢikliklerin geçerli olabilmesi için yeniden baĢlatmak gerekir. 

 memcached seçeneği dıĢında bir seçenek session tutma olarak kullanabilirsiniz. 

SESSION_ENGINE seçeneği yoluyla oturum back-end olarak ayarlanır. 

 timezone değiĢtirmek için dashboard veya /etc/openstack-

dashboard/local_settings.py dosyası kullanılır. Sonraki parametre değiĢtirilir: 

TIME_ZONE = "UTC" 

Dashboard üzerinden eriĢmek istenilen adresleri dahil etmek için 

local_settings.py içindeki ALLOWED_HOSTS kısmı güncellenir. 

/etc/openstack-dashboard/local_settings.py kısmı düzenlenir: 

ALLOWED_HOSTS = ['localhost', 'my-desktop'] 

local_settings.py içindeki ayarları değiĢtirerek dashboard farklı bir sunucu 

üzerinde çalıĢtırabilir. /etc/openstack-dashboard/local_settings.py dosyası ve 

OPENSTACK_HOST Identity Hizmetleri hostname değiĢtirilir: OPENSTACK_HOST = 

"controller" 
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Hostname değiĢtirildikten sonra Apache web server ve memcached yeniden 

baĢlatılır. 

# service apache2 restart 

# service memcached restart 

Hizmetler yeniden baĢladıktan sonra http://controller/horizon ile OpenStack 

Identity Hizmetlerinde oluĢturulan herhangi bir kullanıcı bilgileri girilerek oturum 

açılır. 

Block Depolama Hizmetleri Kurulumu 

OpenStack blok depolama servisi hizmet süreçleri ile etkileĢimli olarak 

çalıĢırlar. Bu süreçler, Host makinada veya normal makinada kesinlikle bulundurulan ve 

cinder ön eki ile isimlendirilirler. Ġkili tek bir düğüm veya birden çok düğüm üzerinde 

çalıĢtırabilir. Onlar aynı düğümde diğer OpenStack hizmeti olarak çalıĢtırabilir. 

Blok Depolama Hizmet birimleri; birimlerin anlık görüntülerini ve birim 

türlerinin yönetilmesine olanak sağlar. AĢağıdaki bileĢenleri içerir: 

 cinder-api. cinder-volume için API isteklerini ve rooutes (yönlendirler) 

eylemlerini cinder-volume kabul eder. 

  cinder-volume. Okuma ve yazma durumunu korumak için Block Depolama 

veritabanı için isteklere yanıt verir, (cinder-scheduler gibi) diğer iĢlemler ile 

doğrudan blok depolamayı sağlayan donanım veya yazılım üzerine bir ileti sırası 

ile etkileĢim kurar. ÇeĢitli depolama sağlayıcılarıyla sürücü mimarisi etkileĢim 

kurabilir. 

 cinder-scheduler daemon. nova-scheduler gibi, en iyi block depolama sağlayıcısı 

düğüm üzerinde birim oluĢturur. 

 Messaging queue. Block Storage Service iĢlemleri arasında bilgi yönlendirir. 

Blok Storage Service birimler için Compute etkileĢim örneklerini sağlar. 

Block Storage Service Controller Yapılandırılması 

Block Storage Service için uygun paketleri yüklenir. 

Block Storage; MySQL veritabanını kullanacak Ģekilde yapılandırılır. 

/etc/cinder/cinder.conf dosyasını yapılandırılır ve [database] bölümünün altına 
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aĢağıdaki anahtar eklenir. CINDER_DBPASS ile daha sonraki bir adımda oluĢturacak 

Block Storage database parolasını değiĢtirilir. 

# apt-get install cinder-api cinder-scheduler 

Cinder veritabanı oluĢturmak için; root olarak giriĢ yapmak için daha önce 

belirlenen parola kullanılır. 

[database] 

... 

connection =  

mysql://cinder:CINDER_DBPASS@controller/cinder 

# mysql -u root -p 

mysql> CREATE DATABASE cinder; 

mysql> GRANT ALL PRIVILEGES ON cinder.* TO 'cinder'@'localhost' \ 

IDENTIFIED BY 'CINDER_DBPASS'; 

mysql> GRANT ALL PRIVILEGES ON cinder.* TO 'cinder'@'%' \ 

IDENTIFIED BY 'CINDER_DBPASS'; 

Veri tabanına root olarak giriĢ yapıldıktan sonra Block Storage Hizmetleri için 

veritabanında tablolar oluĢturulur.  

# cinder-manage db sync 

Daha sonra cinder kullanıcısı oluĢturulur. Block Storage Service, Identity 

Service ile kimlik doğrulaması için bu kullanıcıyı kullanır. Kullanıcıya yönetici role 

(rolü) vermek için tenant service kullanmak içindir. 

# keystone user-create --name=cinder --pass=CINDER_PASS -- 

email=cinder@example.com 

# keystone user-role-add --user=cinder --tenant=service --role=admin 

Kullanıcı kimlik bilgileri bu dosyaya eklenir /etc/cinder/api-paste.ini. Dosya bir 

text düzenleyicisi ile açılır ve [filter: authtoken] bölümünde aĢağıdaki gibi 

konfigürasyon yapılır.  

[filter:authtoken] 
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paste.filter_factory=keystoneclient.middleware.auth_token:filter_factory 

auth_host=controller 

auth_port = 35357 

auth_protocol = http 

auth_uri = http://controller:5000 

admin_tenant_name=service 

admin_user=cinder 

admin_password=CINDER_PASS 

RabbitMQ mesaj aracı kullanılarak Block Storage yapılandırması için 

/etc/cinder/ cinder.conf dosyasındaki [DEFAULT] kısımlar ayarlanır. RABBĠT_PASS 

ile seçtiğiniz eski RabbitMQ Ģifresini değiĢtirin. 

[DEFAULT] 

... 

rpc_backend = cinder.openstack.common.rpc.impl_kombu 

rabbit_host = controller 

rabbit_port = 5672 

rabbit_userid = guest 

rabbit_password = RABBIT_PASS 

Block Storage hizmetini Identity Service ile kaydederek diğer OpenStack 

hizmetleri bulunabilir. Hizmet kaydı ve keystone command kullanarak endpoint (uç 

noktayı) belirtilmelidir. 

# keystone service-create --name=cinder --type=volume \ 

--description="Cinder Volume Service" 

ID‟yi özellik döndürme ve uç nokta oluĢturmak için kullanılabilir. 

# keystone endpoint-create \ 

--service-id=the_service_id_above \ 

--publicurl=http://controller:8776/v1/%\(tenant_id\)s \ 
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--internalurl=http://controller:8776/v1/%\(tenant_id\)s \ 

--adminurl=http://controller:8776/v1/%\(tenant_id\)s 

Ayrıca burada bir hizmet ve uç nokta için versiyon 2 Block Storage Service API 

tanımlanabilir. 

# keystone service-create --name=cinderv2 --type=volumev2 \ 

ID‟yi özellik döndürme ve endpoint oluĢturmak için kullanılabilir. 

# keystone endpoint-create \ 

--service-id=the_service_id_above \ 

--publicurl=http://controller:8776/v2/%\(tenant_id\)s \ 

--internalurl=http://controller:8776/v2/%\(tenant_id\)s \ 

--adminurl=http://controller:8776/v2/%\(tenant_id\)s 

Tüm konfigürasyonların aktif olması için cinder hizmetlerini yeni ayarlar ile 

yeniden baĢlatılır. 

# service cinder-scheduler restart 

# service cinder-api restart 

Varsayılan olarak Ubuntu paketleri bir SQLite veritabanı oluĢturduklarından 

yukarıdaki kurumlumda SQL veritabanı sunucusu kullanıldığı için SQLite veritabanı 

dosyası kaldırılır. 

# rm -f /var/lib/cinder/cinder.sqlite 

Object Storage Hizmeti Kurulumu 

Object Storage hizmeti yapılandırılmamıĢ verileri RESTful HTTP API 

aracılığıyla düĢük maliyetle büyük miktarda yüksek ölçeklenebilir ve dayanıklı multi-

tenabt (çoklu tenant ) nesne depolama sistemidir. 

AĢağıdaki bileĢenleri içerir: 

 Proxy sunucusu (swift-proxy-server). Object Storage API ve raw HTTP 

istekleri, dosya yükleme için, meta verileri değiĢtirme ve kapsayıcı oluĢturma 

gibi istekleri kabul eder. Ayrıca dosya veya kapsayıcı listeleri için web 

tarayıcılarına hizmet vermektedir. Performansı artırmak için genellikle 

memcache ile dağıtılan isteğe bağlı önbellek proxy sunucusu kullanabilir. 
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 Sunucu hesapları (swift-acount-server). Oject Storage Service ile tanımlanan 

hesapların yönetilmesi. 

 Kapsayıcı (Container) sunucusu (swift-container-server). Object Storage 

Hizmetleri içindeki dosya ve kapsayıcıların eĢlemesini yönetir. 

 Nesne sunucusu (swift-object-server). Storage node üzerinde dosya nesneleri 

gibi gerçek gerçek nesneleri yönetir. 

 Periyodik iĢlem (procesess) sayısı. Büyük veri deposunda temizlik görevlerini 

gerçekleĢtirir. Cluster aracılığıyla geçerlilik, kullanılabilirlik ve tutarlılık 

hizmetlerini sağlar. Diğer; denetleyiciler, güncelleĢtiriciler ve tekrarlayıcılar gibi 

periyodik iĢlemleri yapar. 

 WSGI middleware; kimlik doğrulama bilgilerini yapılandırır. Genellikle Identity 

Service. 

 

Object Storage Kurulumu 

OpenStack nesne depolama hizmetini geliĢtirme ve test için tek bir sunucuya 

kurulabildiği gibi yüksek kullanılabilirlik ve kayıp azaltmak için çoklu sunuculara 

kurularak dağıtık olarak kullanılabilir. 

Object Storage Service ile Identity Service kimliğini doğrulamak için 

kullanabilecek bir swift kullanıcısı oluĢturulur. Swift kullanıcısı için normal bir mail 

adresi ve bir Ģifre oluĢturulur. Kullanıcıya admin rolü verilip ve tenant service kullanılır. 

# keystone user-create --name=swift --pass=SWIFT_PASS \ 

--email=swift@example.com 

# keystone user-role-add --user=swift --tenant=service --role=admin 

Sonra Object Storage Service için bir hizmet girdisi oluĢturulur: 

# keystone service-create --name=swift --type=object-store \ 

--description="Object Storage Service" 

| Property | Value | 

| description | Object Storage Service | 

| id | eede9296683e4b5ebfa13f5166375ef6 | 
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| name | swift | 

| type | object-store | 

Döndürülen hizmet kimliğini kullanarak Object Storage Service için bir API 

endpoint belirtilir. Endpoind‟leri URL sağmalama, genel API‟ler, iç API‟ler ve admin 

API için kullanılır. AĢağıda host adı olarak controller kullanılır. 

# keystone endpoint-create \ 

--service-id=the_service_id_above \ 

--publicurl='http://controller:8080/v1/AUTH_%(tenant_id)s' \ 

--internalurl='http://controller:8080/v1/AUTH_%(tenant_id)s' \ 

--adminurl=http://controller:8080 

| Property | Value | 

| adminurl | http://controller:8080/ | 

| id | 9e3ce428f82b40d38922f242c095982e | 

| internalurl | http://controller:8080/v1/AUTH_%(tenant_id)s | 

| publicurl | http://controller:8080/v1/AUTH_%(tenant_id)s | 

| region | regionOne 

Sonra bütün düğümlerde yapılandırma dizini oluĢturulur. 

# mkdir -p /etc/swift 

Tüm düğümlerde /etc/swift/swift.conf oluĢturulur. 

[swift-hash] 

# random unique string that can never change (DO NOT LOSE) 

swift_hash_path_suffix = fLIbertYgibbitZ 

Kurulum yapıldıktan sonra Storage node kurulum ve yüklenmesi, Proxy node 

kurulumu ve yapılandırması, Storage node üzerinde hizmetlerin baĢlatılması gibi 

adımlar takip edilerek Object Storage yüklemesi tamamlanmıĢ olur (ÇalıĢkan,2015).   
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